
AD\1250408CS.docx PE700.718v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro rozvoj

2021/0104(COD)

4.3.2022

STANOVISKO
Výboru pro rozvoj

pro Výbor pro právní záležitosti

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 
2013/34/EU, směrnice 2004/109/ES, směrnice 2006/43/ES a nařízení (EU) 
č. 537/2014, pokud jde o podávání zpráv podniků o udržitelnosti
(COM(2021)0189 – C9-0147/2021 – 2021/0104(COD))

Zpravodaj: Pierfrancesco Majorino



PE700.718v02-00 2/86 AD\1250408CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1250408CS.docx 3/86 PE700.718v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Nepříznivý dopad činnosti společností na lidská práva, životní prostředí a na právní stát a 
systémy řádné správy věcí veřejných v zemích a na územích, kde tyto společnosti působí, 
představuje velké riziko pro udržitelný rozvoj rozvojových zemí.

Společnosti plní významnou úlohu při podpoře udržitelných hodnotových a dodavatelských 
řetězců a přínosů pro rozvojové země. Klíčovým aspektem úspěchu však bude, aby 
společnosti podávaly občanské společnosti, investorům, bankám a pojišťovnám, jakož i 
dalším zúčastněným stranám správné množství správných informací. 

Směrnice EU o neúčetním výkaznictví vytvořila právní rámec pro společnosti a účastníky 
finančních operací, aby podávaly zprávy o rizicích udržitelnosti a dopadech na lidi a planetu. 
Většina společností však nezveřejňuje relevantní, podstatné a srovnatelné informace o 
udržitelnosti. 

Záměrem návrhu EK je reforma tohoto rámce. Vyjasní, které pojmy a informace by měly 
společnosti zveřejňovat. Toto zprůhlednění má pro evropské podniky působící v zahraničí v 
rozvojových zemích zásadní význam a má pomoci zajistit, že nebudou v rámci svých 
globálních operací a dodavatelských a hodnotových řetězců působit žádné újmy, či k nim 
přispívat, a že s nimi nebudou nadále spojovány, a má jim pomoci vyhnout se rizikům 
ohrožujícím jejich dobré jméno a finančním důsledkům. 

Zpravodaj vítá tento návrh, který může mít kladný dopad na rozvojové země, kde společnosti 
a jejich hodnotové řetězce působí a kde bohužel dochází k většině nepříznivých dopadů 
činnosti společností na lidská práva a životní prostředí.

Zpravodaj se domnívá, že je nutné zachovávat větší citlivost, pokud jde o dopady této 
směrnice na rozvoj v hospodářské a sociální oblasti a v oblasti životního prostředí v 
rozvojových zemích. Povinnost podávat zprávy o otázkách udržitelnosti totiž zvýší povědomí 
společností o přínosné úloze, kterou mohou sehrát, a o potenciálním příznivém dopadu, který 
mohou mít na udržitelný rozvoj v hospodářské a sociální oblasti a v oblasti životního 
prostředí v rozvojových zemích, v nichž působí. Podniky podávající zprávy o otázkách 
udržitelnosti by se mohly stát klíčovým motivačním faktorem pro vlády k přijetí politik a 
právních předpisů a reformování institucí v souladu s mezinárodními a evropskými normami 
a požadavky. 

Návrh přispěje k provádění Agendy 2030 na celosvětové úrovni a konkrétně k provádění cílů 
evropské rozvojové spolupráce týkajících se podpory lidských práv, ochrany životního 
prostředí, právního státu a řádné správy věcí veřejných. 

Cílem předložených pozměňovacích návrhů je posílit citlivost směrnice, pokud jde o dopady 
na rozvojové země. Tímto způsobem zajišťujeme, aby byla řádně zohledněna zásada 
soudržnosti politik ve prospěch rozvoje, jak je zakotvena v čl. 208 odst. 1 SFEU. 

Zpravodaj je toho názoru, že otázky udržitelnosti by měly zahrnovat také dodržování zásad 
právního státu a systémů řádné správy věcí veřejných v zemi, kde podnik a jeho dodavatelské 
řetězce působí, a že směrnice by se měla vztahovat na všechny typy podniků, včetně všech 
typů malých a středních podniků, dceřiných společností a skupin podniků. Je skutečně 



PE700.718v02-00 4/86 AD\1250408CS.docx

CS

nezbytné vyhnout se případným opomenutím a mezerám, které by mohly narušit 
transparentnost a rovné podmínky.

Zásadní význam bude mít určení nejrizikovějších oblastí činnosti prostřednictvím aktů 
Komise v přenesené pravomoci. Těmto odvětvím by měla být přiznávána priorita podle toho, 
o kolik nepříznivější a pravděpodobnější jsou jejich dopady. 

Zpravodaj považuje za důležité zajistit, aby popis obchodního modelu a strategie zahrnoval 
popis nepříznivých dopadů a rizik v oblasti udržitelnosti a aby přispíval k provádění Agendy 
OSN 2030. Rovněž byly podrobně popsány postupy náležité péče s uvedením nejvíce 
relevantních a nejnutnějších informací.

Aby bylo možné lépe skloubit náležitou péči a rizika nepříznivého dopadu na zaměstnance, je 
třeba získat cenné informace o sociálních faktorech a faktorech správy a řízení. Současně by 
mělo podávání zpráv zahrnovat informace týkající se možných dopadů na právní stát a 
systémy řádné správy věcí veřejných v zemi, regionu nebo na území, kde podnik nebo jeho 
hodnotový a dodavatelský řetězec působí. 

Navrhují se nové správní sankce. Sankce se zaměřují na možnost ztráty veřejných výhod a 
veřejné podpory a usilují o lepší vymáhání směrnice ze strany členských států. 

Byl také navržen nový článek o spolupráci s rozvojovými zeměmi, který má podpořit lepší 
propojení provádění směrnice s tím, co se děje v rozvojových zemích. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro rozvoj vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako věcně příslušný výbor, aby 
zohlednil následující pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh směrnice
Právní východisko 5 a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

s ohledem na cíle rozvojové spolupráce 
podle článku 208 Smlouvy o fungování 
Evropské unie,

Pozměňovací návrh 2

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 1



AD\1250408CS.docx 5/86 PE700.718v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Ve svém sdělení o Zelené dohodě 
pro Evropu přijatém dne 11. prosince30  se 
Evropská komise zavázala, že reviduje 
ustanovení týkající se vykazování 
nefinančních informací, která jsou 
obsažena ve směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 2013/34/EU.31  Zelená 
dohoda pro Evropu je novou strategií 
Evropské unie pro růst. Jejím cílem je 
transformovat Unii na moderní 
a konkurenceschopnou ekonomiku 
efektivně využívající zdroje, která 
v roce 2050 nebude produkovat žádné 
emise skleníkových plynů. Dalším jejím 
cílem je chránit, zachovávat a posilovat 
přírodní kapitál Unie a chránit zdraví 
a blahobyt občanů před environmentálními 
riziky a dopady. Zelená dohoda pro Evropu 
má oddělit hospodářský růst od využívání 
zdrojů a zajistit, aby se všechny regiony 
a všichni občané v Unii podíleli na sociálně 
spravedlivém přechodu k udržitelnému 
hospodářskému systému. Přispěje k cíli 
týkajícímu se budování hospodářství ve 
prospěch lidí, posílí sociálně tržní 
hospodářství EU a pomůže zabezpečit, aby 
bylo připravené na budoucnost a aby 
zajišťovalo stabilitu, zaměstnanost, růst 
a investice. Tyto cíle jsou obzvláště 
důležité vzhledem k sociálně-
ekonomickým škodám způsobeným 
pandemií COVID-19 a potřebě 
udržitelného, inkluzivního a spravedlivého 
oživení. Ve svém návrhu ze dne 
4. března 2020 týkajícím se evropského 
právního rámce pro klima navrhla 
Evropská komise, aby byl cíl spočívající 
v dosažení klimatické neutrality do 
roku 2050 v Unii závazný.32

(1) Ve svém sdělení o Zelené dohodě 
pro Evropu přijatém dne 
11. prosince 201930 se Evropská komise 
zavázala, že reviduje ustanovení týkající se 
vykazování nefinančních informací, která 
jsou obsažena ve směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 2013/34/EU.31 Zelená 
dohoda pro Evropu je novou strategií 
Evropské unie pro růst. Jejím cílem je 
transformovat Unii na moderní 
a konkurenceschopnou ekonomiku 
efektivně využívající zdroje, která 
v roce 2050 nebude produkovat žádné 
emise skleníkových plynů. Dalším jejím 
cílem je chránit, zachovávat a posilovat 
přírodní kapitál Unie a chránit zdraví 
a blahobyt občanů před environmentálními 
riziky a dopady. Zelená dohoda pro Evropu 
má oddělit hospodářský růst od využívání 
zdrojů a zajistit, aby se všechny regiony 
a všichni občané v Unii podíleli na sociálně 
spravedlivém přechodu k udržitelnému 
hospodářskému systému, tak aby nezůstal 
opomenut žádný člověk ani žádné místo. 
Přispěje k cíli týkajícímu se budování 
hospodářství ve prospěch lidí, posílí 
sociálně tržní hospodářství EU a pomůže 
zabezpečit, aby bylo připravené na 
budoucnost a aby zajišťovalo stabilitu, 
zaměstnanost, růst a udržitelné investice. 
Tyto cíle jsou obzvláště důležité vzhledem 
k sociálně-ekonomickým škodám 
způsobeným pandemií COVID-19 
a potřebě udržitelného, inkluzivního 
a spravedlivého oživení. Ve svém návrhu 
ze dne 4. března 2020 týkajícím se 
evropského právního rámce pro klima 
navrhla Evropská komise, aby byl cíl 
spočívající v dosažení klimatické neutrality 
do roku 2050 v Unii závazný.32

_________________ _________________
30 COM(2019) 640 final. 30 COM(2019) 640 final.
31 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013 
o ročních účetních závěrkách, 
konsolidovaných účetních závěrkách 

31 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013 
o ročních účetních závěrkách, 
konsolidovaných účetních závěrkách 



PE700.718v02-00 6/86 AD\1250408CS.docx

CS

a souvisejících zprávách některých forem 
podniků, o změně směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2006/43/ES a o zrušení 
směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS 
(Úř. věst. L 182, 29.6.2013, s. 19).

a souvisejících zprávách některých forem 
podniků, o změně směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2006/43/ES a o zrušení 
směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS 
(Úř. věst. L 182, 29.6.2013, s. 19).

32 Návrh nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, kterým se stanoví rámec pro 
dosažení klimatické neutrality a mění 
nařízení (EU) 2018/1999 (evropský právní 
rámec pro klima) (2020/0036 (COD)).

32 Návrh nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, kterým se stanoví rámec pro 
dosažení klimatické neutrality a mění 
nařízení (EU) 2018/1999 (evropský právní 
rámec pro klima) (2020/0036 (COD)).

Pozměňovací návrh 3

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Dne 25. září 2015 přijalo Valné 
shromáždění Organizace spojených národů 
nový globální rámec pro udržitelný rozvoj: 
Agendu pro udržitelný rozvoj 2030 (dále 
jen „Agenda 2030“). Agenda 2030 se 
zaměřuje na cíle udržitelného rozvoje 
a vztahuje se na tři rozměry udržitelnosti: 
hospodářský, sociální a environmentální. 
Sdělení Komise ze dne 22. listopadu 2016 
o dalších krocích k udržitelné evropské 
budoucnosti spojuje cíle udržitelného 
rozvoje s rámcem politiky Unie se 
záměrem zajistit, aby všechny akce 
a politické iniciativy Unie v Unii i mimo ni 
tyto cíle již od počátku zohledňovaly.45 Ve 
svých závěrech ze dne 20. června 2017 
potvrdila Rada odhodlání Unie a jejích 
členských států k provádění Agendy 2030 
úplným, soudržným, komplexním, 
integrovaným a účinným způsobem v úzké 
spolupráci s partnery a dalšími 
zúčastněnými stranami.46

(5) Dne 25. září 2015 přijalo Valné 
shromáždění Organizace spojených národů 
nový globální rámec pro udržitelný rozvoj: 
Agendu pro udržitelný rozvoj 2030 (dále 
jen „Agenda 2030“). Agenda 2030 se 
zaměřuje na cíle udržitelného rozvoje 
a vztahuje se na tři rozměry udržitelnosti: 
hospodářský, sociální a environmentální. 
Sdělení Komise ze dne 22. listopadu 2016 
o dalších krocích k udržitelné evropské 
budoucnosti spojuje cíle udržitelného 
rozvoje s rámcem politiky Unie se 
záměrem zajistit, aby všechny akce a 
politické iniciativy Unie v Unii i mimo ni 
tyto cíle již od počátku zohledňovaly.45 
Toto sdělení rovněž uznává, že Unie a její 
členské státy mají významný vliv na 
dosažení cílů udržitelného rozvoje na 
celém světě a že vliv Unie mimo její 
hranice se neomezuje pouze na její 
agendu v rámci vnější činnosti. Řada 
politik Unie s domácím rozměrem přispívá 
k provádění cílů udržitelného rozvoje ve 
světě. Zajištění soudržnosti všech politik 
Unie je tudíž pro dosažení cílů 
udržitelného rozvoje zásadní. Soudržnost 
politik ve prospěch rozvoje je podstatnou 
součástí odpovědi Unie na výzvy v oblasti 
udržitelného rozvoje zakotvené ve 



AD\1250408CS.docx 7/86 PE700.718v02-00

CS

Smlouvách. V souladu s touto právní 
povinností zakotvenou v článku 208 
SFEU by Unie měla zohlednit cíle 
rozvojové spolupráce v politikách, které 
mohou mít vliv na rozvojové země. Tato 
zásada byla rovněž uznána v nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/94745a. Ve svých závěrech ze dne 
20. června 2017 potvrdila Rada odhodlání 
Unie a jejích členských států k provádění 
Agendy 2030 úplným, soudržným, 
komplexním, integrovaným a účinným 
způsobem v úzké spolupráci s partnery 
a dalšími zúčastněnými stranami.46

_________________ _________________
45 COM(2016) 739 final 45 COM(2016) 739 final

45a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2021/947 ze dne 9. června 
2021, kterým se zřizuje Nástroj pro 
sousedství a rozvojovou a mezinárodní 
spolupráci – Globální Evropa, mění a 
zrušuje rozhodnutí Evropského 
parlamentu a Rady č. 466/2014/EU a 
zrušují nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2017/1601 a nařízení Rady 
(ES, Euratom) č. 480/2009 (Úř. věst. L 
209, 14.6.2021, s. 1).

46 Závěry Rady „Udržitelná budoucnost 
Evropy: Reakce EU na Agendu pro 
udržitelný rozvoj 2030“ ze dne 20. června 
2017.

46 Závěry Rady „Udržitelná budoucnost 
Evropy: Reakce EU na Agendu pro 
udržitelný rozvoj 2030“ ze dne 20. června 
2017.

Pozměňovací návrh 4

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Mnoho zúčastněných stran 
považuje pojem „nefinanční“ za nepřesný, 
zejména z toho důvodu, že naznačuje, že 
dotyčné informace nemají finanční 
význam. Dotyčné informace jsou však 
v rostoucí míře důležité i z finančního 
hlediska. Mnoho organizací, iniciativ 

(7) Mnoho zúčastněných stran 
považuje pojem „nefinanční“ za nepřesný, 
zejména z toho důvodu, že naznačuje, že 
dotyčné informace nemají finanční 
význam. Dotyčné informace jsou však 
v rostoucí míře důležité i z finančního 
hlediska. Mnoho organizací, iniciativ 



PE700.718v02-00 8/86 AD\1250408CS.docx

CS

a odborníků v této oblasti odkazuje na 
informace o „udržitelnosti“. Je proto 
vhodné používat namísto pojmu 
„nefinanční informace“ výraz „informace 
o udržitelnosti“. Směrnice 2013/34/EU by 
proto měla být pozměněna tak, aby se 
zohlednila tato změna terminologie.

a odborníků v této oblasti odkazuje na 
informace o „udržitelnosti“. Je proto 
vhodné používat namísto pojmu 
„nefinanční informace“ výraz „informace 
o udržitelnosti“. Směrnice 2013/34/EU by 
proto měla být pozměněna tak, aby se 
zohlednila tato změna terminologie a aby 
byly standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti sladěny se standardy 
účetního výkaznictví.

Pozměňovací návrh 5

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Hlavními osobami, které budou mít 
z lepšího podávání zpráv o udržitelnosti ze 
strany podniků prospěch, jsou jednotliví 
občané a střadatelé. Střadatelé, kteří chtějí 
investovat udržitelným způsobem, budou 
mít možnost tak činit, a všichni občané by 
měli mít prospěch ze stabilního, 
udržitelného a inkluzivního hospodářského 
systému. K dosažení těchto přínosů se musí 
informace o udržitelnosti zveřejněné ve 
výročních zprávách podniků nejprve dostat 
ke dvěma primárním skupinám 
(„uživatelům“). První skupina uživatelů se 
skládá z investorů, včetně správců aktiv, 
kteří chtějí lépe porozumět rizikům 
a příležitostem, jež otázky udržitelnosti 
představují pro jejich investice, a dopadům 
těchto investic na lidi a životní prostředí. 
Druhou skupinu uživatelů tvoří 
organizace, včetně nevládních organizací 
a sociálních partnerů, které si přejí, aby 
podniky nesly za dopady své činnosti na 
lidi a životní prostředí větší odpovědnost. 
Informace o udržitelnosti zveřejněné ve 
výročních zprávách mohou využít i další 
zúčastněné strany. Obchodní partneři 
podniků včetně zákazníků mohou z těchto 
informací vycházet, chtějí-li porozumět 
rizikům a dopadům spojeným 
s udržitelností, jež vznikají prostřednictvím 

(8) Hlavními osobami, které budou mít 
z lepšího podávání zpráv o udržitelnosti ze 
strany podniků prospěch, jsou orgány 
veřejné moci, jednotliví občané 
a střadatelé. Tvůrci politik a orgány 
veřejné moci potřebují tyto informace, aby 
mohli navrhovat a provádět veřejné 
politiky, a zejména chránit práva lidí a 
životní prostředí, pohnat podniky k 
odpovědnosti za dopady jejich činnosti a 
provádět spravedlivou sociální a 
environmentální transformaci. Střadatelé, 
kteří chtějí investovat udržitelným 
způsobem, budou mít možnost tak činit, a 
všichni občané by měli mít prospěch ze 
stabilního, transparentního, udržitelného 
a inkluzivního hospodářského systému. 
K dosažení těchto přínosů se musí 
informace o udržitelnosti zveřejněné ve 
výročních zprávách podniků nejprve dostat 
ke třem primárním skupinám 
(„uživatelům“). První skupinu uživatelů 
tvoří tvůrci politiky a orgány veřejné moci. 
Druhá skupina uživatelů se skládá 
z investorů, včetně správců aktiv, kteří 
chtějí lépe porozumět rizikům 
a příležitostem, jež otázky udržitelnosti 
představují pro jejich dobré jméno a 
investice, a dopadům těchto investic na 
lidi, zejména na pracovníky a místní 



AD\1250408CS.docx 9/86 PE700.718v02-00

CS

jejich vlastních hodnotových řetězců, 
a v případě potřeby o nich podávat zprávy. 
Tvůrci politik a agentury životního 
prostředí mohou takovéto informace 
(zejména na souhrnném základě) použít za 
účelem sledování environmentálních 
a sociálních trendů, jako příspěvek 
k environmentálním účtům a při utváření 
veřejné politiky. Do zpráv podniků přímo 
nahlíží jen málo jednotlivých občanů 
a spotřebitelů, ti však mohou takovéto 
informace využít nepřímo například při 
posuzování poradenství nebo názorů 
finančních poradců či nevládních 
organizací. Mnoho investorů a správců 
aktiv pořizuje informace o udržitelnosti od 
poskytovatelů údajů, kteří jsou třetími 
stranami a shromažďují informace 
z různých zdrojů včetně veřejných zpráv 
podniků.

komunity, a životní prostředí. Třetí 
skupinu uživatelů tvoří subjekty občanské 
společnosti, včetně mezinárodních 
organizací, samospráv na vnitrostátní, 
regionální a místní úrovni, nevládních 
organizací, sociálních partnerů, původních 
obyvatel a místních komunit, kteří si přejí, 
aby podniky nesly za dopady své činnosti 
na lidi a životní prostředí větší 
odpovědnost. Informace o udržitelnosti 
zveřejněné ve výročních zprávách mohou 
využít i další zúčastněné strany, aby se 
podpořila srovnatelnost napříč tržními 
odvětvími na základě environmentálních 
zásluh, korporátní subjekty by měly 
zveřejňovat míru, v jaké přispívají k 
hospodářským činnostem, které se 
považují za environmentálně udržitelné 
podle článku 3 nařízení (EU) 2020/852 o 
taxonomii udržitelného financování, a 
plně respektovat zásadu „významně 
nepoškozovat“ podle článku 17 nařízení 
(EU) 2020/852. Obchodní partneři podniků 
včetně zákazníků mohou z těchto informací 
vycházet, chtějí-li porozumět rizikům 
a dopadům spojeným s udržitelností, jež 
vznikají prostřednictvím jejich vlastních 
dodavatelských a hodnotových řetězců, 
a v případě potřeby o nich podávat zprávy. 
Odborníci, tvůrci politik, sociální partneři, 
nevládní organizace a agentury životního 
prostředí mohou takovéto informace 
(zejména na souhrnném základě) použít za 
účelem sledování, ověřování a srovnávání 
environmentálních, klimatických 
a sociálních údajů a trendů, jako příspěvek 
k environmentálním účtům a sociálnímu 
pokroku a při utváření veřejné politiky. Do 
zpráv podniků přímo nahlíží jen málo 
jednotlivých občanů a spotřebitelů, ti však 
mohou takovéto informace využít nepřímo 
například při posuzování poradenství nebo 
názorů finančních poradců či nevládních 
organizací. Mnoho investorů a správců 
aktiv pořizuje informace o udržitelnosti od 
poskytovatelů údajů, kteří jsou třetími 
stranami a shromažďují informace 
z různých zdrojů včetně veřejných zpráv 



PE700.718v02-00 10/86 AD\1250408CS.docx

CS

podniků.

Pozměňovací návrh 6

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) V posledních letech došlo k velmi 
významnému nárůstu poptávky po 
informacích podniků o udržitelnosti, 
zejména ze strany investiční komunity. 
Tato vyšší poptávka je zapříčiněna měnící 
se povahou rizik pro podniky a rostoucím 
povědomím investorů o finančních 
důsledcích těchto rizik. Tak je tomu 
zejména v případě finančních rizik 
spojených se změnou klimatu. Roste také 
povědomí o rizicích, která pro podniky 
a investice vyplývají z jiných 
environmentálních a sociálních otázek, 
včetně otázek týkajících se zdraví. 
Důvodem vyšší poptávky po informacích 
o udržitelnosti je také nárůst investičních 
produktů, které výslovně usilují o splnění 
určitých standardů udržitelnosti či dosažení 
určitých cílů v této oblasti. Tento nárůst je 
částečně logickým důsledkem dříve 
přijatých právních předpisů Unie, zejména 
nařízení (EU) 2019/2088 a nařízení (EU) 
2020/852. K určitému zvýšení by ovšem 
došlo v každém případě vzhledem k rychle 
se měnící informovanosti občanů, 
preferencím spotřebitelů a tržním 
postupům. Pandemie COVID-19 růst 
informačních potřeb uživatelů dále urychlí, 
zejména z toho důvodu, že odhalila 
zranitelnost pracovníků a hodnotových 
řetězců podniků. Informace 
o environmentálních dopadech jsou 
důležité rovněž v souvislosti se 
zmírňováním budoucích pandemií, neboť 
narušování ekosystémů člověkem je stále 
více spojeno s výskytem a šířením nemocí.

(9) V posledních letech došlo k velmi 
významnému nárůstu poptávky po 
informacích podniků o udržitelnosti, 
zejména ze strany investiční komunity a 
občanské společnosti. Tato vyšší poptávka 
je zapříčiněna měnící se povahou rizik pro 
podniky a rostoucím povědomím investorů 
o finančních důsledcích těchto rizik. Tak je 
tomu zejména v případě finančních rizik 
spojených se změnou klimatu. Roste také 
povědomí o rizicích, která pro podniky 
a investice vyplývají z jiných 
environmentálních otázek, zejména 
týkajících se klimatu a biologické 
rozmanitosti, a ze sociálních otázek, včetně 
otázek týkajících se zdraví. Důvodem vyšší 
poptávky po informacích o udržitelnosti je 
také nárůst investičních produktů, které 
výslovně usilují o splnění určitých 
standardů udržitelnosti či dosažení určitých 
cílů v této oblasti, v souladu s 
mezinárodními závazky Unie, zejména 
pokud jde o Pařížskou dohodu o změně 
klimatu a Úmluvu o biologické 
rozmanitosti.  Tento nárůst je částečně 
logickým důsledkem dříve přijatých 
právních předpisů Unie, zejména nařízení 
(EU) 2019/2088 a nařízení (EU) 2020/852. 
K určitému zvýšení by ovšem došlo v 
každém případě vzhledem k rychle se 
měnící informovanosti občanů, 
preferencím spotřebitelů a tržním 
postupům. Pandemie COVID-19 růst 
informačních potřeb uživatelů dále urychlí, 
zejména z toho důvodu, že odhalila 
zranitelnost pracovníků a náležité péče v 
rámci dodavatelských a hodnotových 
řetězců podniků. Informace 
o environmentálních dopadech jsou 



AD\1250408CS.docx 11/86 PE700.718v02-00

CS

důležité rovněž v souvislosti se 
zmírňováním budoucích pandemií, neboť 
narušování ekosystémů člověkem je stále 
více spojeno s výskytem a šířením nemocí.

Pozměňovací návrh 7

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10) Z podávání vysoce kvalitních zpráv 
o otázkách udržitelnosti budou mít 
prospěch i samotné podniky. Rostoucí 
počet investičních produktů, které usilují 
o splnění cílů v oblasti udržitelnosti, 
znamená, že náležité podávání zpráv 
o udržitelnosti může zlepšit přístup 
podniků k finančnímu kapitálu. Podávání 
zpráv o udržitelnosti může podnikům 
pomoci určit a řídit jejich vlastní rizika 
a příležitosti spojené s otázkami 
udržitelnosti. Může poskytnout základ pro 
lepší dialog a komunikaci mezi podniky 
a jejich zúčastněnými stranami a pomoci 
podnikům zlepšit jejich pověst.

(10) Z podávání vysoce kvalitních zpráv 
o otázkách udržitelnosti budou mít 
prospěch i samotné podniky. Rostoucí 
počet investičních produktů, které usilují 
o splnění cílů v oblasti udržitelnosti, 
znamená, že náležité podávání zpráv 
o udržitelnosti může zlepšit přístup 
podniků k finančnímu kapitálu, zvýšit jeho 
tržní zhodnocení a přilákat investory. 
Podávání zpráv o udržitelnosti může 
podnikům pomoci určit a řídit jejich vlastní 
rizika a příležitosti spojené s otázkami 
udržitelnosti. Může poskytnout základ pro 
lepší dialog a komunikaci mezi podniky 
a jejich zúčastněnými stranami a pomoci 
podnikům zlepšit jejich pověst zvýšením 
odpovědnosti a posílením důvěry v ně.

Pozměňovací návrh 8

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Nebudou-li přijata žádná politická 
opatření, mezera mezi informačními 
potřebami uživatelů a informacemi 
o udržitelnosti, které podniky zveřejňují, se 
podle očekávání bude zvětšovat. Tato 
mezera má značné negativní důsledky. 
Investoři nemohou ve svých investičních 
rozhodnutích dostatečně zohlednit rizika 
a příležitosti spojené s udržitelností. 

(12) Nebudou-li přijata žádná politická 
opatření, mezera mezi informačními 
potřebami uživatelů a informacemi 
o udržitelnosti, které podniky zveřejňují, se 
podle očekávání bude zvětšovat. Tato 
mezera má značné negativní důsledky. 
Investoři nemohou ve svých investičních 
rozhodnutích dostatečně zohlednit rizika 
a příležitosti spojené s udržitelností. 



PE700.718v02-00 12/86 AD\1250408CS.docx

CS

Nahromadění mnoha investičních 
rozhodnutí, která náležitě nezohledňují 
rizika spojená s udržitelností, může 
vytvářet systémová rizika ohrožující 
finanční stabilitu. Na tato systémová rizika, 
zejména v případě klimatu, již upozorňují 
Evropská centrální banka a mezinárodní 
organizace, jako je Rada pro finanční 
stabilitu. Investoři mají rovněž menší 
možnost směrovat finanční prostředky do 
podniků a hospodářských činností, které 
řeší a nezhoršují sociální a environmentální 
problémy, což narušuje cíle Zelené dohody 
pro Evropu a Akčního plánu pro 
financování udržitelného růstu. Nevládní 
organizace, sociální partneři, komunity 
dotčené činností podniků a další 
zúčastněné strany jsou rovněž méně 
schopné zajistit, aby podniky nesly 
odpovědnost za dopady své činnosti na lidi 
a životní prostředí. To vytváří deficit 
odpovědnosti a může přispět k nižší důvěře 
občanů v podniky, což zase může mít 
negativní vliv na účinné fungování sociálně 
tržního hospodářství. Neexistence obecně 
uznávané metriky a metod měření, 
hodnocení a řízení rizik spojených 
s udržitelností představuje rovněž překážku 
úsilí podniků o zajištění udržitelnosti jejich 
obchodních modelů a činností.

Nahromadění mnoha investičních 
rozhodnutí, která náležitě nezohledňují 
rizika spojená s udržitelností, může 
vytvářet systémová rizika ohrožující 
finanční stabilitu. Na tato systémová rizika, 
zejména v případě klimatu, již upozorňují 
Evropská centrální banka a mezinárodní 
organizace, jako je Rada pro finanční 
stabilitu. Investoři mají rovněž menší 
možnost směrovat finanční prostředky do 
podniků a hospodářských činností, které 
řeší a nezhoršují sociální a environmentální 
problémy, což narušuje cíle Zelené dohody 
pro Evropu a Akčního plánu pro 
financování udržitelného růstu a cíle 
Pařížské dohody o změně klimatu a 
Úmluvy o biologické rozmanitosti. 
Nevládní organizace, sociální partneři, 
komunity dotčené činností podniků a další 
zúčastněné strany jsou rovněž méně 
schopné zajistit, aby podniky nesly 
odpovědnost za nepříznivé dopady své 
činnosti na lidi, lidská práva, životní 
prostředí, a to i v rámci jejich činnosti v 
třetích zemích, a na právní stát a systémy 
řádné správy věcí veřejných, a to i v 
rozvojových zemích, kde jsou instituce, 
které mají podle ústavy tyto organizace, 
sociální partnery, komunity a další 
zúčastněné strany hájit a chránit, 
oslabeny. To vytváří deficit odpovědnosti 
a může přispět k nižší důvěře občanů 
v podniky, což zase může mít negativní 
vliv na účinné fungování sociálně tržního 
hospodářství. Neexistence obecně 
uznávané metriky a metod měření, 
hodnocení a řízení rizik spojených 
s udržitelností představuje rovněž překážku 
úsilí podniků o zajištění udržitelnosti jejich 
obchodních modelů a činností. Neexistence 
informací o udržitelnosti rovněž omezuje 
možnosti zúčastněných stran, včetně 
aktérů občanské společnosti, odborových 
svazů, původního obyvatelstva a místních 
komunit, aby vstupovaly do dialogu s 
podniky ohledně otázek souvisejících s 
udržitelností.



AD\1250408CS.docx 13/86 PE700.718v02-00

CS

Pozměňovací návrh 9

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Články 19a a 29a směrnice 
2013/34/EU se vztahují na velké podniky, 
které jsou subjekty veřejného zájmu 
s průměrným počtem zaměstnanců 
přesahujícím 500, a na subjekty veřejného 
zájmu, které jsou mateřskými podniky 
velké skupiny, pokud průměrný počet 
zaměstnanců přesahuje 500 na 
konsolidovaném základě. Vzhledem 
k rostoucím potřebám uživatelů, pokud jde 
o informace o udržitelnosti, by se 
zveřejňování těchto informací mělo 
vyžadovat i od dalších kategorií podniků. 
Je proto vhodné vyžadovat, aby podrobné 
informace o udržitelnosti uváděly všechny 
velké podniky a všechny podniky kótované 
na regulovaných trzích s výjimkou 
mikropodniků. Zprávu o udržitelnosti na 
úrovni skupiny by měly mimoto 
vypracovávat všechny podniky, které jsou 
mateřskými podniky velkých skupin.

(15) Články 19a a 29a směrnice 
2013/34/EU se vztahují na velké podniky, 
které jsou subjekty veřejného zájmu s 
průměrným počtem zaměstnanců 
přesahujícím 500, a na subjekty veřejného 
zájmu, které jsou mateřskými podniky 
velké skupiny, pokud průměrný počet 
zaměstnanců přesahuje 500 na 
konsolidovaném základě. Vzhledem k 
rostoucím potřebám uživatelů, pokud jde o 
informace o udržitelnosti, by se 
zveřejňování těchto informací mělo 
vyžadovat i od dalších kategorií podniků. 
Je proto vhodné vyžadovat, aby podrobné 
informace o udržitelnosti uváděly všechny 
velké podniky a všechny podniky kótované 
na regulovaných trzích, s výjimkou 
mikropodniků, všechny subjekty veřejného 
zájmu, všechny malé a střední podniky 
působící ve vysoce rizikových odvětvích 
hospodářské činnosti. Zprávu 
o udržitelnosti na úrovni skupiny by měly 
mimoto vypracovávat všechny podniky, 
které jsou mateřskými podniky velkých 
skupin, na základě zpráv jednotlivých 
dceřiných podniků. Podniky, které jsou 
usazeny mimo Unii, ale působí na 
vnitřním trhu, by měly podléhat stejným 
požadavkům, aby se zohlednily jejich 
dopady na udržitelnost a aby se zajistily 
rovné podmínky pro podniky usazené v 
Unii.

Pozměňovací návrh 10

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 15 a (nový)



PE700.718v02-00 14/86 AD\1250408CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15a) Měla by být zohledněna zvláštní 
situace podniků, které sice nemají v Unii 
žádnou provozovnu s právní subjektivitou, 
ale pravidelně provádějí v Unii 
významnou hospodářskou činnost. 
Požadavek, aby informace o udržitelnosti 
poskytovaly také podniky, které jsou 
usazeny ve třetích zemích a provozují svou 
činnost v Unii, je nutný z hlediska toho, 
aby evropští uživatelé, spotřebitelé 
a investoři měli přístup k informacím 
o udržitelnosti, které se týkají jejich 
činnosti. Je nezbytný také proto, aby byly 
zajištěny rovné podmínky na jednotném 
trhu mezi podniky usazenými v Unii 
a podniky ve třetích zemích.

Pozměňovací návrh 11

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Požadavek, aby informace 
o záležitostech týkajících se udržitelnosti 
zveřejňovaly i velké nekótované podniky, 
je zdůvodněn především obavami 
v souvislosti s dopady a odpovědností 
takových podniků, též prostřednictvím 
jejich hodnotového řetězce. V tomto 
ohledu by se na všechny velké podniky 
měly vztahovat stejné požadavky na 
zveřejňování informací o udržitelnosti. 
Informace od těchto velkých nekótovaných 
podniků navíc potřebují i účastníci 
finančního trhu.

(16) Požadavek, aby informace 
o záležitostech týkajících se udržitelnosti 
zveřejňovaly i velké nekótované podniky, 
je zdůvodněn především obavami 
v souvislosti s dopady a odpovědností 
takových podniků, též prostřednictvím 
jejich dodavatelského a hodnotového 
řetězce. V tomto ohledu by se na všechny 
podniky měly vztahovat stejné požadavky 
na zveřejňování informací o udržitelnosti, 
aby byly zajištěny rovné podmínky. 
Informace od nekótovaných podniků navíc 
potřebují i účastníci finančního trhu.

Pozměňovací návrh 12

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 17



AD\1250408CS.docx 15/86 PE700.718v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17) Požadavek, aby informace 
o záležitostech týkajících se udržitelnosti 
zveřejňovaly i podniky, které nejsou 
usazeny v Unii, mají však cenné papíry 
kótované na regulovaných trzích, reaguje 
na potřeby účastníků finančního trhu 
ohledně informací od těchto podniků za 
účelem pochopení rizik a dopadů jejich 
investic a splnění požadavků na 
zveřejňování informací stanovených 
v nařízení (EU) 2019/2088.

(17) Požadavek, aby informace 
o záležitostech týkajících se udržitelnosti 
zveřejňovaly i podniky, které nejsou 
usazeny v Unii, ale mají cenné papíry 
kótované na regulovaných trzích nebo 
podnikají na vnitřním trhu EU, reaguje na 
potřeby účastníků finančního trhu ohledně 
informací od těchto podniků za účelem 
pochopení rizik a dopadů jejich investic 
a splnění požadavků na zveřejňování 
informací stanovených v nařízení (EU) 
2019/2088.

Pozměňovací návrh 13

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Vzhledem k rostoucímu významu 
rizik spojených s udržitelností 
a s přihlédnutím ke skutečnosti, že malé 
a střední podniky kótované na 
regulovaných trzích představují 
významnou část všech kótovaných podniků 
v Unii, je k zajištění ochrany investorů 
vhodné vyžadovat, aby informace 
o otázkách udržitelnosti zveřejňovaly i tyto 
podniky. Zavedení tohoto požadavku 
pomůže zajistit, aby účastníci finančního 
trhu mohli zahrnout menší kótované 
podniky do svých investičních portfolií na 
základě skutečnosti, že zveřejňují 
informace o udržitelnosti, které účastníci 
finančního trhu potřebují. Pomůže proto 
chránit a posílit přístup menších 
kótovaných podniků k finančnímu kapitálu 
a zabránit diskriminaci těchto podniků ze 
strany účastníků finančního trhu. Zavedení 
tohoto požadavku je rovněž nezbytné, aby 
bylo zajištěno, že účastníci finančního trhu 
mají k dispozici informace, které potřebují 
od podniků, do nichž se investovalo, aby 
mohli splnit vlastní požadavky na 
zveřejňování informací o udržitelnosti 

(18) Vzhledem k rostoucímu významu 
rizik spojených s udržitelností 
a s přihlédnutím ke skutečnosti, že malé 
a střední podniky kótované 
na regulovaných trzích představují 
významnou část všech kótovaných podniků 
v Unii, je k zajištění ochrany investorů 
a náležité péče s ohledem na životní 
prostředí, lidská práva, právní stát a 
systémy řádné správy věcí veřejných 
vhodné vyžadovat, aby informace 
o otázkách udržitelnosti zveřejňovaly i tyto 
podniky. Je rovněž vhodné požadovat, aby 
všechny malé a střední podniky působící 
ve vysoce rizikových odvětvích 
hospodářské činnosti, která jsou 
definována jako odvětví s významným 
dopadem na lidská práva, životní 
prostředí, právní stát a systémy řádné 
správy věcí veřejných, předkládaly zprávy 
o udržitelnosti. Zavedení tohoto požadavku 
pomůže zajistit, aby účastníci finančního 
trhu mohli zahrnout menší kótované 
podniky do svých investičních portfolií na 
základě skutečnosti, že zveřejňují 
informace o udržitelnosti, které účastníci 



PE700.718v02-00 16/86 AD\1250408CS.docx

CS

stanovené v nařízení (EU) 2019/2088. 
Malé a střední podniky kótované na 
regulovaných trzích by však měly mít 
dostatek času pro přípravu na uplatňování 
požadavku týkajícího se zveřejňování 
informací o udržitelnosti, a to kvůli své 
menší velikosti a omezenějším 
prostředkům a s přihlédnutím ke složité 
ekonomické situaci způsobené pandemií 
COVID-19. Měly by mít také možnost 
podávat zprávy podle standardů, které jsou 
úměrné kapacitám a prostředkům malých 
a středních podniků. Pro dobrovolné 
používání těchto přiměřených standardů se 
mohou rozhodnout rovněž nekótované 
malé a střední podniky. Standardy pro malé 
a střední podniky stanoví referenční úroveň 
pro podniky, na něž se směrnice vztahuje, 
pokud jde o úroveň informací 
o udržitelnosti, jež mohou přiměřeně 
požadovat od dodavatelů a klientů z řad 
malých a středních podniků ve svých 
hodnotových řetězcích.

finančního trhu potřebují. Pomůže proto 
chránit a posílit přístup menších 
kótovaných podniků k finančnímu kapitálu 
a zabránit diskriminaci těchto podniků ze 
strany účastníků finančního trhu. Zavedení 
tohoto požadavku je rovněž nezbytné, aby 
bylo zajištěno, že účastníci finančního trhu 
mají k dispozici informace, které potřebují 
od podniků, do nichž se investovalo, aby 
mohli splnit vlastní požadavky na 
zveřejňování informací o udržitelnosti 
stanovené v nařízení (EU) 2019/2088. 
Malé a střední podniky kótované na 
regulovaných trzích by však měly mít 
dostatek času pro přípravu na uplatňování 
požadavku týkajícího se zveřejňování 
informací o udržitelnosti, a to kvůli své 
menší velikosti a omezenějším 
prostředkům a s přihlédnutím ke složité 
ekonomické situaci způsobené pandemií 
COVID-19. Měly by mít také možnost 
podávat zprávy podle standardů, které jsou 
úměrné kapacitám a prostředkům malých 
a středních podniků. Pro dobrovolné 
používání těchto přiměřených standardů se 
mohou rozhodnout rovněž malé a střední 
podniky, které nevykonávají vysoce 
rizikové hospodářské činnosti, a 
nekótované malé a střední podniky. 
Standardy pro malé a střední podniky 
stanoví referenční úroveň pro podniky, na 
něž se směrnice vztahuje, pokud jde 
o úroveň informací o udržitelnosti, jež 
mohou přiměřeně požadovat od dodavatelů 
a klientů z řad malých a středních podniků 
ve svých dodavatelských a hodnotových 
řetězcích.

Pozměňovací návrh 14

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 18 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18a) Některá odvětví hospodářské 
činnosti jsou považována za odvětví 
s obzvláště vysokými riziky pro 



AD\1250408CS.docx 17/86 PE700.718v02-00

CS

udržitelnost. Vysoce rizikové odvětví 
hospodářské činnosti je odvětví, které je z 
důvodu povahy podnikání v něm nebo 
jeho hodnotového a dodavatelského 
řetězce spojováno s vysokou 
pravděpodobností skutečných nebo 
potenciálních závažných dopadů na 
životní prostředí, lidi, lidská práva, ale i 
právní stát a systémy řádné správy věcí 
veřejných země, regionu nebo území, v 
nichž podnik nebo jeho hodnotové a 
dodavatelské řetězce působí. Některá 
odvětví, jako je mimo jiné těžba, těžební 
průmysl, zemědělství, rybolov, lesnictví a 
výroba potravin, odvětví hnojiv, pesticidů 
a antibiotik, oděvní průmysl, výroba 
plastů, dřevozpracující průmysl, 
elektronický průmysl, energetika, finance 
a mezinárodní lodní doprava nebo 
zakázková ekonomika, mohou být více 
vystavena závažným environmentálním a 
sociálním dopadům a dopadům na lidská 
práva a právní stát a systémy správy věcí 
veřejných, zejména v rozvojových zemích. 
Aby se zajistilo, že se tato směrnice bude 
vztahovat i na malé a střední podniky 
působící ve vysoce rizikových odvětvích 
hospodářské činnosti, měla by být tato 
odvětví vymezena. Komisi je proto svěřena 
pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci v souladu s článkem 49 za 
účelem stanovení a aktualizace seznamu 
vysoce rizikových odvětví hospodářské 
činnosti. Je obzvláště důležité, aby Komise 
vedla v rámci přípravné činnosti 
odpovídající konzultace, s cílem stanovit a 
aktualizovat seznam vysoce rizikových 
odvětví hospodářské činnosti, a to i na 
odborné úrovni, a aby tyto konzultace 
probíhaly v souladu se zásadami 
stanovenými v interinstitucionální dohodě 
ze dne 13. dubna 2016 o zdokonalení 
tvorby právních předpisů. Pro zajištění 
rovné účasti na vypracovávání aktů 
v přenesené pravomoci by měl Evropský 
parlament a Rada obdržet veškeré 
dokumenty současně s odborníky 
z členských států a jejich odborníci by 
měli mít automaticky přístup na zasedání 



PE700.718v02-00 18/86 AD\1250408CS.docx

CS

skupin odborníků Komise, jež se věnují 
přípravě aktů v přenesené pravomoci. 
Požadavky na podávání zpráv o 
udržitelnosti by se měly vztahovat i na 
malé a střední podniky, které vykonávají 
vysoce rizikovou hospodářskou činnost.

Pozměňovací návrh 15

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 18 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18b) Definice odvětví vysoce rizikové 
hospodářské činnosti by měla vycházet z 
kódů NACE a inspirovat se jimi a měla by 
zohledňovat právní předpisy Unie, 
vědecké důkazy a údaje o odvětvích, která 
jsou obzvláště vystavena rizikům 
spojeným s udržitelností nebo u nichž je 
pravděpodobné, že budou mít skutečné 
nebo potenciální závažné dopady na 
životní prostředí, lidská práva, právní stát 
a systémy řádné správy věcí veřejných, 
odvětvích, která jsou již podle 
mezinárodních norem považována za 
„vysoce riziková“, a odvětvích, která jsou 
za „vysoce riziková“ považována již v 
rámci tržních nebo podnikatelských 
iniciativ. Definice vysoce rizikových 
odvětví hospodářské činnosti by měla 
rovněž zohlednit zeměpisnou oblast, v níž 
podnik a jeho hodnotový a dodavatelský 
řetězec působí, zejména pokud je 
považován za oblast postiženou 
konfliktem nebo vysoce rizikovou oblast 
ve smyslu nařízení (EU) 2017/821. 
Komise by rovněž měla zohlednit práci 
platformy pro udržitelné financování 
zřízené podle článku 20 nařízení (EU) 
2020/852 a pokyny OECD pro náležitou 
péči na podporu odpovědného chování 
podniků.

Pozměňovací návrh 16



AD\1250408CS.docx 19/86 PE700.718v02-00

CS

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 18 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18c) Požadavek, aby informace 
o udržitelnosti poskytovaly i malé 
a střední podniky působící v rizikových 
odvětvích, vychází zejména z toho, že 
pravděpodobnost závažného dopadu jejich 
činnosti je v některých konkrétních 
odvětvích vyšší bez ohledu na velikost 
podniku.

Pozměňovací návrh 17

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2004/109/ES49 se vztahuje na 
všechny podniky s cennými papíry 
kótovanými na regulovaných trzích. 
S cílem zajistit, aby pro všechny podniky 
s cennými papíry kótovanými na 
regulovaných trzích, včetně emitentů ze 
třetích zemí, platily stejné požadavky na 
podávání zpráv o udržitelnosti, by 
směrnice 2004/109/ES měla obsahovat 
potřebné křížové odkazy na případné 
požadavky týkající se zveřejňování 
informací o udržitelnosti ve výroční 
finanční zprávě.

(19) Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2004/109/ES 49 se vztahuje na 
všechny podniky s cennými papíry 
kótovanými na regulovaných trzích. 
S cílem zajistit, aby pro všechny podniky 
s cennými papíry kótovanými na 
regulovaných trzích nebo obchodní 
činností na vnitřním trhu Unie, včetně 
emitentů ze třetích zemí, platily stejné 
požadavky na podávání zpráv 
o udržitelnosti, by směrnice 2004/109/ES 
měla obsahovat potřebné křížové odkazy 
na případné požadavky týkající se 
zveřejňování informací o udržitelnosti ve 
výroční finanční zprávě.

_________________ _________________
49 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2004/109/ES ze dne 
15. prosince 2004 o harmonizaci 
požadavků na průhlednost týkajících se 
informací o emitentech, jejichž cenné 
papíry jsou přijaty k obchodování na 
regulovaném trhu, a o změně směrnice 
2001/34/ES (Úř. věst. L 390, 31.12.2004, 
s. 38).“;

49 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2004/109/ES ze dne 
15. prosince 2004 o harmonizaci 
požadavků na průhlednost týkajících se 
informací o emitentech, jejichž cenné 
papíry jsou přijaty k obchodování na 
regulovaném trhu, a o změně směrnice 
2001/34/ES (Úř. věst. L 390, 31.12.2004, 
s. 38).“;



PE700.718v02-00 20/86 AD\1250408CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 18

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 21

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21) Ustanovení čl. 19a odst. 3 a čl. 29a 
odst. 3 směrnice 2013/34/EU v současnosti 
osvobozují všechny dceřiné podniky od 
povinnosti zveřejňovat nefinanční 
informace, pokud jsou tyto podniky a jejich 
dceřiné podniky zahrnuty do 
konsolidované zprávy vedení podniku 
vypracované jejich mateřským podnikem, 
obsahuje-li tato zpráva požadované 
nefinanční informace. Je však nutné 
zajistit, aby byly informace o udržitelnosti 
pro uživatele snadno přístupné, a zaručit 
transparentnost ohledně toho, kdo je 
mateřským podnikem vyňatého dceřiného 
podniku, který podává zprávu na 
konsolidovaném základě. Je proto nutné 
vyžadovat, aby tyto dceřiné podniky 
zveřejňovaly konsolidovanou zprávu 
vedení svého mateřského podniku a aby ve 
své zprávě vedení podniku uvedly odkaz 
na skutečnost, že jsou osvobozeny od 
povinnosti zveřejňovat informace 
o udržitelnosti. Tato výjimka by měla 
platit i tehdy, je-li mateřským podnikem 
podávajícím zprávy na konsolidovaném 
základě podnik ze třetí země, který 
zveřejňuje informace o udržitelnosti 
v souladu s požadavky této směrnice nebo 
způsobem rovnocenným se standardy EU 
pro podávání zpráv o udržitelnosti.

(21) Ustanovení čl. 19a odst. 3 a čl. 29a 
odst. 3 směrnice 2013/34/EU v současnosti 
osvobozují všechny dceřiné podniky od 
povinnosti zveřejňovat nefinanční 
informace, pokud jsou tyto podniky a jejich 
dceřiné podniky zahrnuty do 
konsolidované zprávy vedení podniku 
vypracované jejich mateřským podnikem, 
podle definice ve směrnici 2013/34/EU, 
obsahuje-li tato zpráva požadované 
nefinanční informace. Je však nutné 
zajistit, aby byly informace o udržitelnosti 
pro uživatele snadno přístupné, a zaručit 
transparentnost ohledně činnosti všech 
podniků, které spadají do působnosti 
uvedené směrnice. Je proto nutné 
vyžadovat, aby tyto dceřiné podniky 
zveřejňovaly zprávu vedení podniku 
obsahující informace o udržitelnosti. 
Neexistence výjimky nemá vliv na 
možnost mateřského podniku sdílet 
náklady a zdroje se svými dceřinými 
podniky, aby mohly plnit své povinnosti v 
souvislosti s podáváním zpráv 
o udržitelnosti a s kontrolou podávání 
zpráv o udržitelnosti. Nemá vliv ani 
na možnost mateřských podniků 
vypracovávat konsolidovanou zprávu 
vedení podniku.

Pozměňovací návrh 19

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22) V článku 23 směrnice 2013/34/EU vypouští se



AD\1250408CS.docx 21/86 PE700.718v02-00

CS

jsou mateřské podniky osvobozeny od 
povinnosti sestavovat konsolidovanou 
účetní závěrku a konsolidovanou zprávu 
vedení podniku, jsou-li tyto podniky 
dceřinými podniky jiného mateřského 
podniku, který tuto povinnost plní. Je však 
třeba upřesnit, že režim osvobození od 
povinnosti sestavovat konsolidovanou 
účetní závěrku a konsolidovanou zprávu 
vedení podniku funguje nezávisle na 
režimu osvobození od povinnosti podávat 
konsolidované zprávy o udržitelnosti. 
Určitý podnik proto může být osvobozen 
od povinností sestavovat konsolidovanou 
účetní závěrku a konsolidovanou zprávu 
vedení podniku, nikoli však od povinností 
podávat konsolidované zprávy 
o udržitelnosti, pokud jeho nejvyšší 
mateřský podnik sestavuje konsolidované 
účetní závěrky a konsolidované zprávy 
vedení podniku v souladu s právem Unie 
nebo v souladu s rovnocennými 
požadavky, je-li podnik usazen ve třetí 
zemi, nevypracovává však konsolidovanou 
zprávu o udržitelnosti v souladu s právem 
EU nebo v souladu s rovnocennými 
požadavky, je-li podnik usazen ve třetí 
zemi.

Pozměňovací návrh 20

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 23

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(23) Klíčovou úlohu při přechodu na 
plně udržitelný a inkluzivní hospodářský 
a finanční systém v souladu se Zelenou 
dohodou pro Evropu hrají úvěrové instituce 
a pojišťovny. Prostřednictvím svých 
úvěrových, investičních a upisovacích 
činností mohou mít významné pozitivní 
i negativní dopady. Úvěrové instituce 
a pojišťovny jiné než ty, které již musí 
dodržovat směrnici 2013/34/EU, včetně 
družstev a vzájemných pojišťoven, by 
proto měly podléhat požadavkům na 

(23) Klíčovou úlohu při přechodu na 
plně udržitelný a inkluzivní hospodářský 
a finanční systém v souladu se Zelenou 
dohodou pro Evropu hrají úvěrové instituce 
a pojišťovny. Prostřednictvím svých 
úvěrových, investičních a upisovacích 
činností mohou mít významné pozitivní 
i negativní dopady. Úvěrové instituce 
a pojišťovny jiné než ty, které již musí 
dodržovat směrnici 2013/34/EU, včetně 
družstev a vzájemných pojišťoven, by 
proto měly podléhat požadavkům na 



PE700.718v02-00 22/86 AD\1250408CS.docx

CS

podávání zpráv o udržitelnosti, pokud 
splňují určitá kritéria týkající se velikosti. 
Uživatelé těchto informací by takto mohli 
posoudit jak dopady těchto podniků na 
společnost a životní prostředí, tak rizika 
plynoucí z otázek udržitelnosti, jimž 
mohou tyto podniky čelit. S cílem zajistit 
soudržnost s požadavky na podávání zpráv 
stanovenými ve směrnici Rady 
86/635/EHS50 o ročních účetních 
závěrkách a konsolidovaných účetních 
závěrkách bank a ostatních finančních 
institucí se mohou členské státy, na které 
se podávání zpráv o udržitelnosti vztahuje, 
rozhodnout, že nebudou uplatňovat 
požadavky na podávání zpráv 
o udržitelnosti na úvěrové instituce 
uvedené v čl. 2 odst. 5 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2013/36/EU51.

podávání zpráv o udržitelnosti. Uživatelé 
těchto informací by takto mohli posoudit 
jak dopady těchto podniků na společnost 
a životní prostředí, tak rizika plynoucí z 
otázek udržitelnosti, jimž mohou tyto 
podniky čelit. S cílem zajistit soudržnost s 
požadavky na podávání zpráv stanovenými 
ve směrnici Rady 86/635/EHS50 o ročních 
účetních závěrkách a konsolidovaných 
účetních závěrkách bank a ostatních 
finančních institucí se mohou členské státy, 
na které se podávání zpráv o udržitelnosti 
vztahuje, rozhodnout, že nebudou 
uplatňovat požadavky na podávání zpráv 
o udržitelnosti na úvěrové instituce 
uvedené v čl. 2 odst. 5 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2013/36/EU51.

__________________ __________________
50 Směrnice Rady 86/635/EHS ze dne 
8. prosince 1986 o ročních účetních 
závěrkách a konsolidovaných účetních 
závěrkách bank a ostatních finančních 
institucí (Úř. věst. L 372, 31.12.1986, s. 1).

50 Směrnice Rady 86/635/EHS ze dne 
8. prosince 1986 o ročních účetních 
závěrkách a konsolidovaných účetních 
závěrkách bank a ostatních finančních 
institucí (Úř. věst. L 372, 31.12.1986, s. 1).

51 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2013/36/EU ze dne 26. června 2013 
o přístupu k činnosti úvěrových institucí 
a o obezřetnostním dohledu nad úvěrovými 
institucemi a investičními podniky, 
o změně směrnice 2002/87/ES a zrušení 
směrnic 2006/48/ES a 2006/49/ES 
(Úř. věst. L 176, 27.6.2013, s. 338).“;

51 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2013/36/EU ze dne 26. června 2013 
o přístupu k činnosti úvěrových institucí 
a o obezřetnostním dohledu nad úvěrovými 
institucemi a investičními podniky, 
o změně směrnice 2002/87/ES a zrušení 
směrnic 2006/48/ES a 2006/49/ES 
(Úř. věst. L 176, 27.6.2013, s. 338).

Pozměňovací návrh 21

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Seznam otázek udržitelnosti, 
o nichž musí podniky podávat zprávy, by 
měl být co nejsoudržnější s definicí 
„faktorů udržitelnosti“ stanovenou 

(24) Seznam otázek udržitelnosti, 
o nichž musí podniky podávat zprávy, by 
měl vycházet z definice „faktorů 
udržitelnosti“ stanovenou v nařízení (EU) 



AD\1250408CS.docx 23/86 PE700.718v02-00

CS

v nařízení (EU) 2019/2088. Uvedený 
seznam by měl odpovídat rovněž potřebám 
a očekáváním uživatelů a samotných 
podniků, jež často používají pojmy 
„environmentální“, „sociální“ a „správní“ 
jako způsob kategorizace tří hlavních 
otázek udržitelnosti. Seznam faktorů 
udržitelnosti podle nařízení (EU) 
2019/2088 nezahrnuje výslovně záležitosti 
týkající se správy a řízení. Definice otázek 
udržitelnosti ve směrnici 2013/34/EU by 
proto měla vycházet z definice „faktorů 
udržitelnosti“ stanovené v nařízení (EU) 
2019/2088, avšak s doplněním záležitostí 
týkajících se správy a řízení.

2019/2088. Uvedený seznam by měl 
odpovídat rovněž potřebám a očekáváním 
uživatelů a samotných podniků, jež často 
používají pojmy „environmentální“, 
„sociální“ a „správní“ jako způsob 
kategorizace tří hlavních otázek 
udržitelnosti. Seznam faktorů udržitelnosti 
podle nařízení (EU) 2019/2088 nezahrnuje 
výslovně záležitosti týkající se správy 
a řízení. Definice otázek udržitelnosti ve 
směrnici 2013/34/EU by proto měla 
vycházet z definice „faktorů udržitelnosti“ 
stanovené v nařízení (EU) 2019/2088, 
avšak s doplněním záležitostí týkajících se 
správy a řízení. Tato definice by měla být 
rovněž plně v souladu s mezinárodní 
definicí „náležité péče“ uvedenou v 
obecných zásadách OSN v oblasti 
podnikání a lidských práv a v pokynech 
OECD pro nadnárodní podniky a v 
příslušných pokynech, které tato směrnice 
předpokládá, a měla by zohledňovat 
definice, které stanovil Evropský 
parlament ve svém usnesení ze dne 10. 
března 2021 obsahujícím doporučení 
Komisi k náležité péči a odpovědnosti 
podniků. Požadavky náležité péče 
stanovené v této směrnici by měly být 
upraveny tak, aby byly v souladu s 
budoucími právními předpisy o 
udržitelném řízení podniků a náležité péči.

Pozměňovací návrh 22

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 24 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24a) Aby bylo možné využívat 
informace o udržitelnosti podniků 
definované v této směrnici pro pobídky v 
souvislosti se směrnicemi Unie o zadávání 
veřejných zakázek a opatření státní 
podpory, měla by být směrnice 
2013/34/EU změněna tak, aby stanovila 
mechanismus hodnocení (včetně 
ukazatelů) jako součást zpráv o 



PE700.718v02-00 24/86 AD\1250408CS.docx

CS

udržitelnosti, který umožní kvantitativní 
hodnocení výkonnosti podniků v oblasti 
udržitelnosti.

Pozměňovací návrh 23

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 26

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26) V čl. 19a odst. 1 a čl. 29a odst. 1 
směrnice 2013/34/EU se vyžaduje, aby 
podniky zveřejňovaly informace o pěti 
oblastech podávání zpráv: obchodní model, 
politiky (včetně uplatňovaných postupů 
náležité péče), výsledek těchto politik, 
rizika a řízení rizik a klíčové ukazatele 
výkonnosti, které se vztahují k příslušné 
podnikatelské činnosti. Ustanovení čl. 19a 
odst. 1 směrnice 2013/34/EU neobsahuje 
výslovné odkazy na jiné oblasti podávání 
zpráv, které uživatelé informací pokládají 
za důležité a z nichž některé jsou v souladu 
se zveřejňováním informací podle 
mezinárodních rámců, včetně doporučení 
pracovní skupiny pro zveřejňování 
finančních informací v souvislosti se 
změnou klimatu. Požadavky na 
zveřejňování informací by měly být 
stanoveny dostatečně podrobně, aby se 
zajistilo, že podniky budou uvádět 
informace o své odolnosti vůči rizikům 
souvisejícím s otázkami udržitelnosti. 
Kromě oblastí podávání zpráv uvedených 
v čl. 19a odst. 1 a v čl. 29a odst. 1 směrnice 
2013/34/EU by proto podniky měly mít 
povinnost zveřejňovat informace o své 
obchodní strategii a odolnosti obchodního 
modelu a strategie vůči rizikům spojeným s 
otázkami udržitelnosti, o případných 
plánech k zajištění slučitelnosti jejich 
obchodního modelu a strategie 
s přechodem na udržitelnou a klimaticky 
neutrální ekonomiku; o tom, zda a jak 
jejich obchodní model a strategie 
zohledňují zájmy zúčastněných stran; 
o příležitostech, které pro podnik z otázek 

(26) V čl. 19a odst. 1 a čl. 29a odst. 1 
směrnice 2013/34/EU se vyžaduje, aby 
podniky zveřejňovaly informace o pěti 
oblastech podávání zpráv: obchodní model, 
politiky (včetně uplatňovaných postupů 
náležité péče), výsledek těchto politik, 
rizika a řízení rizik a klíčové ukazatele, 
které se vztahují k příslušné podnikatelské 
činnosti. Ustanovení čl. 19a odst. 1 
směrnice 2013/34/EU neobsahuje výslovné 
odkazy na jiné oblasti podávání zpráv, 
které uživatelé informací pokládají za 
důležité a z nichž některé jsou v souladu se 
zveřejňováním informací podle 
mezinárodních rámců, včetně doporučení 
pracovní skupiny pro zveřejňování 
finančních informací v souvislosti se 
změnou klimatu. Požadavky na 
zveřejňování informací by měly být 
stanoveny dostatečně podrobně, aby se 
zajistilo, že podniky budou uvádět 
informace o své odolnosti vůči rizikům 
souvisejícím s otázkami udržitelnosti. 
Kromě oblastí podávání zpráv uvedených 
v čl. 19a odst. 1 a v čl. 29a odst. 1 směrnice 
2013/34/EU by proto podniky měly mít 
povinnost zveřejňovat informace o své 
obchodní strategii a odolnosti obchodního 
modelu a strategie vůči rizikům spojeným s 
otázkami udržitelnosti, o případných 
plánech k zajištění slučitelnosti jejich 
obchodního modelu a strategie 
s přechodem na udržitelnou a klimaticky 
neutrální ekonomiku a zachováním 
biologické rozmanitosti, zejména tím, že 
budou poskytovány informace v odvětvích, 
která mají největší dopad na životní 



AD\1250408CS.docx 25/86 PE700.718v02-00

CS

udržitelnosti vyplývají; o uplatňování 
aspektů obchodní strategie, které ovlivňují 
otázky udržitelnosti nebo jsou jimi 
ovlivněny; o cílech v oblasti udržitelnosti, 
které si podnik vytyčil, a o pokroku při 
jejich plnění; o úloze představenstva 
a vedení, pokud jde o otázky udržitelnosti; 
o hlavních skutečných a potenciálních 
nepříznivých dopadech spojených s 
činností podniku  a o tom, jak podnik určil 
informace, které zveřejňuje.  Jakmile se 
bude vyžadovat zveřejňování údajů, jako 
jsou cíle a pokrok při jejich plnění, nebude 
nadále nutný zvláštní požadavek na 
zveřejňování výsledků politik.

prostředí, jako je zemědělství, rybolov, 
těžba dřeva, těžba a rozsáhlá 
infrastruktura; o tom, zda a jak jejich 
obchodní model a strategie respektují a 
chrání práva, zájmy a potřeby 
zúčastněných stran, včetně pracovníků, 
původních obyvatel a místních komunit, a 
zásadu předchozího a informovaného 
souhlasu; o příležitostech a riziku, které 
pro podnik z otázek udržitelnosti vyplývají; 
o uplatňování aspektů obchodní strategie, 
které ovlivňují otázky udržitelnosti nebo 
jsou jimi ovlivněny; o vědecky 
podložených a časově omezených 
krátkodobých, střednědobých a 
dlouhodobých cílech v oblasti 
udržitelnosti, které si podnik vytyčil, 
o popisu investic, opatření a politik, které 
podnik přijal, aby těchto cílů dosáhl, a o 
pokroku při jejich plnění; o úloze 
představenstva a vedení, pokud jde 
o otázky udržitelnosti; o postupu náležité 
péče, které podnik v otázkách udržitelnosti 
uplatňuje, o skutečných a potenciálních 
nepříznivých dopadech spojených 
s činností podniku; o negativních nebo 
pozitivních účincích obchodních postupů, 
politik a rozhodnutí podniku na zjištěné 
dopady a o tom, jak podnik určil 
informace, které zveřejňuje, včetně toho, 
zda podniky přímo konzultovaly se 
zúčastněnými stranami za účelem určení 
těchto informací. Jakmile se bude 
vyžadovat zveřejňování údajů, jako jsou 
cíle a pokrok při jejich plnění, nebude 
nadále nutný zvláštní požadavek na 
zveřejňování výsledků politik.

Pozměňovací návrh 24

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 27

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27) K zajištění jednotnosti 
s mezinárodními nástroji, jako jsou obecné 
zásady OSN v oblasti podnikání a lidských 

(27) K zajištění jednotnosti 
s mezinárodními nástroji, jako jsou obecné 
zásady OSN v oblasti podnikání a lidských 



PE700.718v02-00 26/86 AD\1250408CS.docx

CS

práv a pokyny OECD pro náležitou péči na 
podporu odpovědného chování podniků, by 
měly být požadavky na zveřejňování 
informací o náležité péči stanoveny 
podrobněji, než je tomu v čl. 19a odst. 1 
písm. b) a v čl. 29a odst. 1 písm. b) 
směrnice 2013/34/EU. Náležitá péče je 
postup, který podniky provádějí s cílem 
identifikovat hlavní skutečné i potenciální 
nepříznivé dopady spojené s jejich 
činností, předcházet jim, zmírňovat je 
a napravit, a určuje, jak tyto nepříznivé 
dopady řeší. Dopady spojené s činností 
podniku zahrnují dopady přímo způsobené 
podnikem, dopady, k nimž podnik přispívá, 
a dopady, které jinak souvisejí 
s hodnotovým řetězcem podniku. Postup 
náležité péče se týká celého hodnotového 
řetězce podniku včetně jeho vlastní 
provozní činnosti, jeho produktů a služeb, 
jeho obchodních vztahů a jeho 
dodavatelských řetězců. V souladu 
s obecnými zásadami OSN v oblasti 
podnikání a lidských práv se skutečné nebo 
potenciální nepříznivé dopady považují za 
hlavní, patří-li k největším dopadům 
spojeným s činností podniku na základě: 
závažnosti dopadu na lidi nebo životní 
prostředí; počtu osob, které jsou nebo 
mohou být dotčeny, nebo rozsahu 
poškození životního prostředí a snadnosti, 
pokud jde o nápravu škod a uvedení 
životního prostředí nebo situace dotčených 
osob do původního stavu.

práv, včetně obecných zásad OSN v oblasti 
podnikání a lidských práv 10+, a pokyny 
OECD pro náležitou péči na podporu 
odpovědného chování podniků, tripartitní 
deklarace MOP o zásadách týkajících se 
nadnárodních podniků a sociální politiky 
(tripartitní deklarace MOP), Deklarace 
OSN o právech původních obyvatel 
(UNDRIP) a její zásada svobodného, 
předchozího a informovaného souhlasu, 
stejně jako další regionální nástroje, jako 
jsou Meziamerické normy pro podnikání a 
lidská práva, by měly být požadavky na 
zveřejňování informací o náležité péči 
stanoveny podrobněji, než je tomu v čl. 19a 
odst. 1 písm. b) a v čl. 29a odst. 1 písm. b) 
směrnice 2013/34/EU. Náležitá péče je 
postup, který podniky provádějí s cílem 
identifikovat, posoudit, zmírňovat, 
zastavit, monitorovat, zohledňovat, řešit a 
napravovat skutečné i potenciální 
nepříznivé dopady spojené s jejich 
činností, předcházet jim a komunikovat o 
nich. Dopady spojené s činností podniku 
zahrnují dopady přímo způsobené 
podnikem, dopady, k nimž podnik přispívá, 
a dopady, které jinak souvisejí 
s dodavatelským a hodnotovým řetězcem 
podniku. Postup náležité péče se týká 
celého hodnotového řetězce podniku 
včetně jeho vlastní provozní činnosti, jeho 
produktů a služeb, jeho obchodních vztahů 
a jeho dodavatelských řetězců. V souladu 
s obecnými zásadami OSN v oblasti 
podnikání a lidských práv se skutečné nebo 
potenciální nepříznivé dopady považují za 
hlavní, patří-li k největším dopadům 
spojeným s činností podniku na základě: 
závažnosti dopadu na lidi nebo životní 
prostředí; počtu osob, které jsou nebo 
mohou být dotčeny, nebo rozsahu 
poškození životního prostředí a snadnosti, 
pokud jde o nápravu škod a uvedení 
životního prostředí nebo situace dotčených 
osob do původního stavu. S ohledem na 
dopady na právní stát a systémy správy 
věcí veřejných v zemi, ve které podnik a 
jeho hodnotové a dodavatelské řetězce 
působí, je třeba usilovat o soulad a 



AD\1250408CS.docx 27/86 PE700.718v02-00

CS

provázanost i s dalšími mezinárodními a 
regionálními nástroji, jako jsou Úmluva 
OSN proti korupci, oddíl VII pokynů 
OECD pro nadnárodní podniky a zásady 
Úmluvy OECD o boji proti podplácení 
zahraničních veřejných činitelů v 
mezinárodních obchodních transakcích a 
související doporučení.

Pozměňovací návrh 25

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) V čl. 19a odst. 1 a čl. 29a odst. 1 
směrnice 2013/34/EU není upřesněno, zda 
mají být informace, jež se zveřejňují, 
výhledové, nebo zda se jedná o informace 
o minulých výsledcích. V současnosti 
chybí zveřejňování výhledových informací, 
které uživatelé informací o udržitelnosti 
obzvláště oceňují. Ustanovení článků 19a 
a 29a směrnice 2013/34/EU by proto měla 
uvádět, že zveřejňované informace 
o udržitelnosti zahrnují výhledové 
i retrospektivní informace a kvalitativní 
i kvantitativní informace. Zveřejňované 
informace o udržitelnosti by měly 
zohledňovat také krátkodobý, střednědobý 
a dlouhodobý časový horizont a obsahovat 
údaje o celém hodnotovém řetězci podniku 
včetně jeho vlastní provozní činnosti, jeho 
produktů a služeb, obchodních vztahů 
a případně jeho dodavatelského řetězce. 
Informace o celém hodnotovém řetězci 
podniku by měly zahrnovat informace 
související s jeho hodnotovým řetězcem 
v rámci EU a informace, které se týkají 
třetích zemí, sahá-li hodnotový řetězec 
podniku mimo EU.

(29) V čl. 19a odst. 1 a čl. 29a odst. 1 
směrnice 2013/34/EU není upřesněno, zda 
mají být informace, jež se zveřejňují, 
výhledové, nebo zda se jedná o informace 
o minulých výsledcích. V současnosti 
chybí zveřejňování výhledových informací, 
které uživatelé informací o udržitelnosti 
obzvláště oceňují. Ustanovení článků 19a 
a 29a směrnice 2013/34/EU by proto měla 
uvádět, že zveřejňované informace 
o udržitelnosti zahrnují výhledové 
i retrospektivní informace a kvalitativní 
i kvantitativní informace. Zveřejňované 
informace o udržitelnosti by měly 
zohledňovat také krátkodobý, střednědobý 
a dlouhodobý časový horizont a obsahovat 
údaje o celém hodnotovém řetězci podniku 
včetně jeho vlastní provozní činnosti, jeho 
zaměstnanců, investic, aktiv, jeho 
produktů a služeb, obchodních vztahů 
a jeho dodavatelského řetězce a veškeré 
informace, které jsou užitečné 
pro pochopení dopadu činnosti podniku 
na udržitelnost a příslušných rizik. 
Informace o celém hodnotovém řetězci 
podniku by měly zahrnovat informace 
související s jeho hodnotovým řetězcem 
v rámci EU a informace, které se týkají 
třetích zemí, sahá-li hodnotový řetězec 
podniku mimo EU.



PE700.718v02-00 28/86 AD\1250408CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 26

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 34

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(34) Evropská poradní skupina pro 
účetní výkaznictví (EFRAG) je neziskové 
sdružení založené podle belgického práva, 
jež slouží veřejnému zájmu tím, že 
poskytuje Komisi poradenství v souvislosti 
se schvalováním mezinárodních standardů 
účetního výkaznictví. Skupina EFRAG 
získala dobré jméno jakožto evropské 
středisko odborných znalostí, pokud jde 
o podávání zpráv podniků, a má vhodné 
předpoklady pro podporu koordinace mezi 
evropskými standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti a mezinárodními 
iniciativami usilujícími o vypracování 
jednotných standardů v celosvětovém 
měřítku. V březnu 2021 zveřejnila 
mnohostranná pracovní skupina zřízená 
skupinou EFRAG doporučení týkající se 
možného vypracování standardů pro 
podávání zpráv o udržitelnosti určených 
pro Evropskou unii. Tato doporučení 
obsahují návrhy na vypracování 
soudržného a komplexního souboru 
standardů pro podávání zpráv, které 
zahrnují všechny otázky udržitelnosti 
z dvojího hlediska významnosti. Tato 
doporučení obsahují rovněž podrobný plán 
vypracování těchto standardů a návrhy na 
vzájemné posílení spolupráce mezi 
globálními iniciativami v oblasti 
stanovování standardů a iniciativami 
Evropské unie v této oblasti. 
V březnu 2021 zveřejnil předseda skupiny 
EFRAG doporučení týkající se možných 
změn řízení skupiny EFRAG, pokud bude 
požádána o vypracování technického 
poradenství v souvislosti se standardy pro 
podávání zpráv o udržitelnosti. K těmto 
doporučením patří vytvoření nového pilíře 
pro podávání zpráv v rámci skupiny 
EFRAG, přičemž stávající pilíř pro účetní 
výkaznictví se významně nemění. Při 

(34) Evropská poradní skupina pro 
účetní výkaznictví (EFRAG) je neziskové 
sdružení založené podle belgického práva, 
jež slouží veřejnému zájmu tím, že 
poskytuje Komisi poradenství v souvislosti 
se schvalováním mezinárodních standardů 
účetního výkaznictví. Skupina EFRAG 
získala dobré jméno jakožto evropské 
středisko odborných znalostí, pokud jde 
o podávání zpráv podniků, a má vhodné 
předpoklady pro podporu koordinace mezi 
evropskými standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti a mezinárodními 
iniciativami usilujícími o vypracování 
jednotných standardů v celosvětovém 
měřítku. V březnu 2021 zveřejnila 
mnohostranná pracovní skupina zřízená 
skupinou EFRAG doporučení týkající se 
možného vypracování standardů pro 
podávání zpráv o udržitelnosti určených 
pro Evropskou unii. Tato doporučení 
obsahují návrhy na vypracování 
soudržného a komplexního souboru 
standardů pro podávání zpráv, které 
zahrnují všechny otázky udržitelnosti 
z dvojího hlediska významnosti. Tato 
doporučení obsahují rovněž podrobný plán 
vypracování těchto standardů a návrhy na 
vzájemné posílení spolupráce mezi 
globálními iniciativami v oblasti 
stanovování standardů a iniciativami 
Evropské unie v této oblasti. 
V březnu 2021 zveřejnil předseda skupiny 
EFRAG doporučení týkající se možných 
změn řízení skupiny EFRAG, pokud bude 
požádána o vypracování technického 
poradenství v souvislosti se standardy pro 
podávání zpráv o udržitelnosti. K těmto 
doporučením patří vytvoření nového pilíře 
pro podávání zpráv v rámci skupiny 
EFRAG, přičemž stávající pilíř pro účetní 
výkaznictví se významně nemění. Při 



AD\1250408CS.docx 29/86 PE700.718v02-00

CS

přijímání standardů pro podávání zpráv 
o udržitelnosti by měla Komise vzít 
v úvahu technické poradenství, jež skupina 
EFRAG vypracuje. S cílem zajistit vysoce 
kvalitní standardy, které přispějí 
k evropskému veřejnému zájmu a uspokojí 
potřeby podniků i uživatelů 
zveřejňovaných informací, by technické 
poradenství skupiny EFRAG mělo být 
vypracováno patřičným, náležitým 
a transparentním způsobem pod veřejným 
dohledem a měly by k němu být připojeny 
analýzy nákladů a přínosů, přičemž by se 
měly využít odborné znalosti příslušných 
zúčastněných stran. S cílem zajistit, aby 
standardy Unie pro podávání zpráv 
o udržitelnosti zohledňovaly názory 
členských států Unie, by Komise měla před 
přijetím standardů konzultovat ohledně 
technického poradenství skupiny EFRAG 
skupinu odborníků členských států pro 
udržitelné financování uvedenou 
v článku 24 nařízení (EU) 2020/852. 
Evropský orgán pro cenné papíry a trhy 
(ESMA) se podle nařízení (EU) 2019/2088 
podílí na vypracovávání regulačních 
technických norem, a musí tudíž existovat 
soudržnost mezi těmito technickými 
regulačními normami a standardy pro 
podávání zpráv o udržitelnosti. Podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1095/201054 hraje orgán ESMA 
úlohu rovněž při prosazování sbližování 
dohledu při vymáhání podávání zpráv 
podniků ze strany emitentů, jejichž cenné 
papíry jsou kótovány na regulovaných 
trzích EU a kteří budou muset tyto 
standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti používat. Orgán ESMA by 
měl proto vydat k technickému poradenství 
skupiny EFRAG stanovisko. Toto 
stanovisko by mělo být poskytnuto do 
dvou měsíců ode dne obdržení žádosti 
Komise. Komise by měla konzultovat také 
Evropský orgán pro bankovnictví, 
Evropský orgán pro pojišťovnictví 
a zaměstnanecké penzijní pojištění, 
Evropskou agenturu pro životní prostředí, 
Agenturu Evropské unie pro základní 

přijímání standardů pro podávání zpráv 
o udržitelnosti by měla Komise vzít 
v úvahu technické poradenství, jež skupina 
EFRAG vypracuje. S cílem zajistit vysoce 
kvalitní standardy, které přispějí 
k evropskému veřejnému zájmu a uspokojí 
potřeby podniků i uživatelů 
zveřejňovaných informací, by technické 
poradenství skupiny EFRAG mělo být 
vypracováno patřičným, náležitým 
a transparentním způsobem pod veřejným 
dohledem, měly by k němu být připojeny 
analýzy nákladů a přínosů a mělo by 
vycházet z širokého konzultačního 
postupu, který by napomohl jeho přípravě. 
Komise by měla zaručit transparentní 
postup, který zabrání jakémukoli riziku 
střetu zájmů, jakož i plné začlenění 
odborových svazů, spotřebitelských 
organizací, nevládních organizací a všech 
dalších příslušných zúčastněných stran, 
jako jsou mezinárodní organizace nebo 
vlády zemí, v nichž bude podnik nebo jeho 
hodnotový a dodavatelský řetězec působit, 
do vypracovávání norem pro podávání 
zpráv o udržitelnosti, aby byly zastoupeny 
zájmy všech skupin uživatelů. S cílem 
zajistit, aby standardy Unie pro podávání 
zpráv o udržitelnosti zohledňovaly názory 
členských států Unie, by Komise měla před 
přijetím standardů konzultovat ohledně 
technického poradenství skupiny EFRAG 
skupinu odborníků členských států pro 
udržitelné financování uvedenou 
v článku 24 nařízení (EU) 2020/852. 
Evropský orgán pro cenné papíry a trhy 
(ESMA) se podle nařízení (EU) 2019/2088 
podílí na vypracovávání regulačních 
technických norem, a musí tudíž existovat 
soudržnost mezi těmito technickými 
regulačními normami a standardy pro 
podávání zpráv o udržitelnosti. Podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1095/201054 hraje orgán ESMA 
úlohu rovněž při prosazování sbližování 
dohledu při vymáhání podávání zpráv 
podniků ze strany emitentů, jejichž cenné 
papíry jsou kótovány na regulovaných 
trzích EU a kteří budou muset tyto 



PE700.718v02-00 30/86 AD\1250408CS.docx

CS

práva, Evropskou centrální banku, Výbor 
evropských orgánů dohledu nad auditem 
a platformu pro udržitelné financování, aby 
byla zajištěna soudržnost standardů pro 
podávání zpráv o udržitelnosti 
s příslušnými politikami a právními 
předpisy Unie. Rozhodne-li se některý 
z těchto subjektů vydat stanovisko, učiní 
tak do dvou měsíců ode dne, kdy s ním 
Komise vedla konzultace.

standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti používat. Orgán ESMA by 
měl proto vydat k technickému poradenství 
skupiny EFRAG stanovisko. Toto 
stanovisko by mělo být poskytnuto do 
dvou měsíců ode dne obdržení žádosti 
Komise. Komise by měla konzultovat také 
Evropský orgán pro bankovnictví, 
Evropský orgán pro pojišťovnictví 
a zaměstnanecké penzijní pojištění, 
Evropskou agenturu pro životní prostředí, 
Agenturu Evropské unie pro základní 
práva, Evropskou centrální banku, Výbor 
evropských orgánů dohledu nad auditem 
a platformu pro udržitelné financování, aby 
byla zajištěna soudržnost standardů pro 
podávání zpráv o udržitelnosti 
s příslušnými politikami a právními 
předpisy Unie. Kromě toho by měly být 
zohledněny odborné znalosti a stanovisko 
Rady pro mezinárodní normy udržitelnosti 
(ISSB) Nadace pro mezinárodní 
standardy účetního výkaznictví (IFRS). 
Rozhodne-li se některý z těchto subjektů 
vydat stanovisko, učiní tak do tří měsíců 
ode dne, kdy s ním Komise vedla 
konzultace.

__________________ __________________
54 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1095/2010 ze dne 
24. listopadu 2010 o zřízení Evropského 
orgánu dohledu (Evropského orgánu pro 
cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí 
č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí 
Komise 2009/77/ES (Úř. věst. L 331, 
15.12.2010, s. 84).

54 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1095/2010 ze dne 
24. listopadu 2010 o zřízení Evropského 
orgánu dohledu (Evropského orgánu pro 
cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí 
č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí 
Komise 2009/77/ES (Úř. věst. L 331, 
15.12.2010, s. 84).

Pozměňovací návrh 27

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 35

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(35) Standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti by měly být soudržné 
s ostatními právními předpisy Unie. Tyto 

(35) Standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti by měly být soudržné 
s ostatními právními předpisy Unie, 



AD\1250408CS.docx 31/86 PE700.718v02-00

CS

standardy by měly být sladěny zejména 
s požadavky na zveřejňování informací 
obsaženými v nařízení (EU) 2019/2088 
a měly by zohledňovat základní ukazatele 
a metodiky stanovené v různých aktech 
v přenesené pravomoci, které byly přijaty 
podle nařízení (EU) 2020/852, požadavky 
na zveřejňování informací vztahující se na 
administrátory referenčních hodnot podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/101155, minimálními standardy 
pro vytvoření referenčních hodnot EU pro 
transformaci hospodářství spjatou 
s klimatem a referenční hodnoty EU 
navázané na Pařížskou dohodu a případnou 
práci, kterou provede Evropský orgán pro 
bankovnictví při provádění požadavků na 
zveřejňování informací v rámci pilíře III 
podle nařízení (EU) č. 575/2013. Standardy 
by měly zohledňovat právní předpisy Unie 
v oblasti životního prostředí, včetně 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2003/87/ES56 a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1221/200957, 
a přihlížet k doporučení Komise 
2013/179/EU58 a jeho přílohám 
a příslušným aktualizacím. V úvahu je 
třeba vzít i jiné právní předpisy Unie 
včetně směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2010/75/EU59 a požadavky uložené 
v právu Unie podnikům, pokud jde 
o povinnosti řídících pracovníků 
a náležitou péči.

zejména s právními předpisy zabývajícími 
se otázkami, na něž se vztahuje tato 
směrnice. Tyto standardy by měly být 
sladěny zejména s požadavky na 
zveřejňování informací obsaženými 
v nařízení (EU) 2019/2088 a měly by 
zohledňovat základní ukazatele a metodiky 
stanovené v různých aktech v přenesené 
pravomoci, které byly přijaty podle 
nařízení (EU) 2020/852, požadavky na 
zveřejňování informací vztahující se na 
administrátory referenčních hodnot podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/101155, minimálními standardy 
pro vytvoření referenčních hodnot EU pro 
transformaci hospodářství spjatou 
s klimatem a referenční hodnoty EU 
navázané na Pařížskou dohodu a případnou 
práci, kterou provede Evropský orgán pro 
bankovnictví při provádění požadavků na 
zveřejňování informací v rámci pilíře III 
podle nařízení (EU) č. 575/2013. Standardy 
by měly zohledňovat právní předpisy Unie 
v oblasti životního prostředí, včetně 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2003/87/ES56 a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1221/200957, 
a přihlížet k doporučení Komise 
2013/179/EU58 a jeho přílohám 
a příslušným aktualizacím. V úvahu je 
třeba vzít veškeré další příslušné právní 
předpisy Unie včetně směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2010/75/EU59 
a požadavky uložené v právu Unie 
podnikům, pokud jde o povinnosti řídících 
pracovníků a náležitou péči.

__________________ __________________
55 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/1011 ze dne 8. června 2016 
o indexech, které jsou používány jako 
referenční hodnoty ve finančních nástrojích 
a finančních smlouvách nebo k měření 
výkonnosti investičních fondů, a o změně 
směrnic 2008/48/ES a 2014/17/EU 
a nařízení (EU) č. 596/2014 (Úř. věst. 
L 171, 29.6.2016, s. 1).

55 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/1011 ze dne 8. června 2016 
o indexech, které jsou používány jako 
referenční hodnoty ve finančních nástrojích 
a finančních smlouvách nebo k měření 
výkonnosti investičních fondů, a o změně 
směrnic 2008/48/ES a 2014/17/EU 
a nařízení (EU) č. 596/2014 (Úř. věst. 
L 171, 29.6.2016, s. 1).

56 Směrnice Evropského parlamentu 56 Směrnice Evropského parlamentu 



PE700.718v02-00 32/86 AD\1250408CS.docx

CS

a Rady 2003/87/ES ze dne 13. října 2003 
o vytvoření systému pro obchodování 
s povolenkami na emise skleníkových 
plynů ve Společenství a o změně směrnice 
Rady 96/61/ES (Úř. věst. L 275, 
25.10.2003, s. 32).

a Rady 2003/87/ES ze dne 13. října 2003 
o vytvoření systému pro obchodování 
s povolenkami na emise skleníkových 
plynů ve Společenství a o změně směrnice 
Rady 96/61/ES (Úř. věst. L 275, 
25.10.2003, s. 32).

57 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 
2009 o dobrovolné účasti organizací 
v systému Společenství pro 
environmentální řízení podniků a audit 
(EMAS) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 
761/2001, rozhodnutí Komise 2001/681/ES 
a 2006/193/ES (Úř. věst. L 342, 
22.12.2009, s. 1).

57 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 
2009 o dobrovolné účasti organizací 
v systému Společenství pro 
environmentální řízení podniků a audit 
(EMAS) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 
761/2001, rozhodnutí Komise 2001/681/ES 
a 2006/193/ES (Úř. věst. L 342, 
22.12.2009, s. 1).

58 Doporučení Komise 2013/179/EU ze dne 
9. dubna 2013 o používání společných 
metod pro měření a sdělování 
environmentálního profilu životního cyklu 
produktů a organizací (Úř. věst. L 124, 
4.5.2013, s. 1).

58 Doporučení Komise 2013/179/EU ze dne 
9. dubna 2013 o používání společných 
metod pro měření a sdělování 
environmentálního profilu životního cyklu 
produktů a organizací (Úř. věst. L 124, 
4.5.2013, s. 1).

59 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2010/75/EU ze dne 
24. listopadu 2010 o průmyslových 
emisích (integrované prevenci a omezování 
znečištění) (Úř. věst. L 334, 17.12.2010, 
s. 17).

59 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2010/75/EU ze dne 
24. listopadu 2010 o průmyslových 
emisích (integrované prevenci a omezování 
znečištění) (Úř. věst. L 334, 17.12.2010, 
s. 17).

Pozměňovací návrh 28

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti by měly zohledňovat 
pokyny Komise k vykazování nefinančních 
informací60 a pokyny Komise k vykazování 
informací souvisejících se změnou 
klimatu61. Měly by zohledňovat i jiné 
požadavky na podávání zpráv obsažené ve 
směrnici 2013/34/EU, které přímo 
nesouvisejí s udržitelností, aby se zajistilo, 
že uživatelé zveřejňovaných informací 
budou lépe rozumět vývoji, výkonnosti, 

(36) Standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti by měly zohledňovat 
pokyny Komise k vykazování nefinančních 
informací60 a pokyny Komise k vykazování 
informací souvisejících se změnou 
klimatu61. Měly by zohledňovat i jiné 
požadavky na podávání zpráv obsažené ve 
směrnici 2013/34/EU, včetně podávání 
zpráv o platbách vládám ze strany 
podniků, jež je stanoveno v kapitole X 
uvedené směrnice, i další požadavky na 



AD\1250408CS.docx 33/86 PE700.718v02-00

CS

postavení a dopadům podniku, a to 
maximalizací vazeb mezi informacemi 
o udržitelnosti a ostatními informacemi 
uváděnými podle směrnice 2013/34/EU.

podávání zpráv, které přímo nesouvisejí 
s udržitelností, aby se zajistilo, že uživatelé 
zveřejňovaných informací budou lépe 
rozumět vývoji, výkonnosti, postavení 
a environmentálním a sociálním dopadům 
podniku, a to maximalizací vazeb mezi 
informacemi o udržitelnosti a ostatními 
informacemi uváděnými podle směrnice 
2013/34/EU.

__________________ __________________
60 2017/C 215/01. 60 2017/C 215/01.
61 2019/C 209/01. 61 2019/C 209/01.

Pozměňovací návrh 29

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 39

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(39) Standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti by měly brát v úvahu také 
mezinárodně uznané zásady a rámce pro 
odpovědné chování podniků, sociální 
odpovědnost podniků a udržitelný rozvoj, 
včetně cílů udržitelného rozvoje 
stanovených OSN, obecných zásad OSN 
v oblasti podnikání a lidských práv, 
pokynů OECD pro nadnárodní podniky, 
pokynů OECD pro náležitou péči na 
podporu odpovědného chování podniků 
a souvisejících odvětvových pokynů, 
iniciativy OSN Global Compact, tripartitní 
deklarace Mezinárodní organizace práce 
o zásadách pro nadnárodní společnosti 
a sociální politiku, normy ISO 26000 
o sociální odpovědnosti a zásad OSN pro 
odpovědné investice.

(39) Standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti by měly brát v úvahu také 
mezinárodně uznané zásady a rámce pro 
odpovědné chování podniků, sociální 
odpovědnost podniků a udržitelný rozvoj, 
včetně cílů udržitelného rozvoje 
stanovených OSN, obecných zásad OSN 
v oblasti podnikání a lidských práv a 
pokyny OSN k zajištění toho, aby činnosti 
obránců lidských práv nebyly kladeny 
překážky, pokynů OECD pro nadnárodní 
podniky, pokynů OECD pro náležitou péči 
na podporu odpovědného chování podniků 
a souvisejících odvětvových pokynů, 
iniciativy OSN Global Compact, tripartitní 
deklarace Mezinárodní organizace práce 
o zásadách pro nadnárodní společnosti 
a sociální politiku, normy ISO 26000 
o sociální odpovědnosti a zásad OSN pro 
odpovědné investice. Stejně tak je třeba 
přihlížet i k dalším rámcům, jako jsou 
Deklarace OSN o právech původních 
obyvatel (UNDRIP) a její zásada 
svobodného, předchozího a 
informovaného souhlasu, Úmluva OSN 
proti korupci, oddíl VII pokynů OECD 



PE700.718v02-00 34/86 AD\1250408CS.docx

CS

pro nadnárodní podniky, zásady Úmluvy 
OECD o boji proti podplácení 
zahraničních veřejných činitelů v 
mezinárodních obchodních transakcích a 
související doporučení.

Pozměňovací návrh 30

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(40) Je třeba zajistit, aby informace 
zveřejňované podniky v souladu se 
standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti vyhovovaly potřebám 
uživatelů. Standardy pro podávání zpráv by 
proto měly upřesňovat informace, které 
mají podniky zveřejňovat ohledně všech 
důležitých environmentálních faktorů, 
včetně jejich dopadů a závislosti na 
klimatu, ovzduší, půdě, vodě a biologické 
rozmanitosti. Nařízení (EU) 2020/852 
stanoví klasifikaci environmentálních cílů 
Unie. Z důvodu soudržnosti je vhodné 
používat podobnou klasifikaci k určení 
environmentálních faktorů, jimiž by se 
měly standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti zabývat. Standardy pro 
podávání zpráv by měly uvážit a upřesnit 
geografické či jiné kontextové informace, 
jež by podniky měly zveřejňovat za účelem 
pochopení jejich hlavních dopadů na 
otázky udržitelnosti a hlavních rizik, jež 
pro daný podnik z otázek udržitelnosti 
vyplývají.

(40) Je třeba zajistit, aby informace 
zveřejňované podniky v souladu se 
standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti vyhovovaly potřebám 
uživatelů, včetně tvůrců politik a orgánů 
veřejné moci, investorů, sociálních 
partnerů a nevládních organizací. 
Standardy pro podávání zpráv by proto 
měly upřesňovat informace, které mají 
podniky zveřejňovat ohledně všech 
důležitých environmentálních faktorů, 
včetně jejich dopadů a závislosti na 
klimatu, ovzduší, půdě, vodě a biologické 
rozmanitosti. Nařízení (EU) 2020/852 
stanoví klasifikaci environmentálních cílů 
Unie. Z důvodu soudržnosti je vhodné 
používat podobnou klasifikaci k určení 
environmentálních faktorů, jimiž by se 
měly standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti zabývat. Standardy pro 
podávání zpráv by měly uvážit a upřesnit 
geografické či jiné kontextové informace, 
jež by podniky měly zveřejňovat za účelem 
pochopení jejich hlavních dopadů na 
otázky udržitelnosti a hlavních rizik, jež 
pro daný podnik z otázek udržitelnosti 
vyplývají.

Pozměňovací návrh 31

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 41



AD\1250408CS.docx 35/86 PE700.718v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(41) S ohledem na informace související 
se změnou klimatu se uživatelé zajímají 
o fyzická rizika a rizika transformace 
podniků a o odolnost podniků vůči různým 
scénářům změny klimatu. Zajímají se 
rovněž o úroveň a rozsah emisí 
skleníkových plynů a jejich pohlcování 
přisuzované danému podniku, včetně míry, 
v jaké podnik využívá kompenzace, 
a zdroje těchto kompenzací. Dosažení 
klimaticky neutrální ekonomiky vyžaduje 
sladění standardů pro započítávání 
a kompenzace emisí skleníkových plynů. 
Uživatelé potřebují spolehlivé informace 
o kompenzacích, které odstraní obavy 
ohledně možného dvojího započítání 
a nadhodnocených údajů, a to vzhledem 
k rizikům pro dosažení cílů souvisejících 
se změnou klimatu, jež mohou být tímto 
dvojím započítáním a nadhodnocenými 
údaji způsobena. Standardy pro podávání 
zpráv by proto měly upřesňovat informace, 
jež by podniky měly ohledně těchto 
záležitostí uvádět.

(41) S ohledem na informace související 
se změnou klimatu se uživatelé zajímají 
o fyzická rizika a rizika transformace 
podniků, o jejich podrobné plány na 
zmírnění vlastních emisí a o odolnost 
podniků vůči různým scénářům změny 
klimatu a plány na přizpůsobení se těmto 
scénářům. Zajímají se rovněž o úroveň 
a rozsah emisí skleníkových plynů a jejich 
pohlcování přisuzované danému podniku, 
včetně míry, v jaké podnik využívá 
kompenzace, a zdroje těchto kompenzací. 
Dosažení klimaticky neutrální ekonomiky 
vyžaduje sladění standardů pro 
započítávání a kompenzace emisí 
skleníkových plynů. Uživatelé potřebují 
spolehlivé informace o kompenzacích, 
které odstraní obavy ohledně možného 
dvojího započítání a nadhodnocených 
údajů, a to vzhledem k rizikům pro 
dosažení cílů souvisejících se změnou 
klimatu, jež mohou být tímto dvojím 
započítáním a nadhodnocenými údaji 
způsobena. Standardy pro podávání zpráv 
by proto měly upřesňovat informace, jež by 
podniky měly ohledně těchto záležitostí 
uvádět.

Pozměňovací návrh 32

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 43

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(43) Standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti by měly upřesňovat 
informace o sociálních faktorech, které by 
měly podniky zveřejňovat, včetně faktorů 
týkajících se zaměstnanců a lidských práv. 
Tyto informace by měly zahrnovat dopady 
podniků na lidi včetně dopadů na lidské 
zdraví. Informace o lidských právech, které 
podniky zveřejňují, by měly v příslušných 
případech zahrnovat informace o nucené 
práci v jejich hodnotových řetězcích. 

(43) Standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti by měly upřesňovat 
informace o sociálních faktorech, které by 
měly podniky zveřejňovat, včetně faktorů 
týkajících se zaměstnanců a lidských práv. 
Tyto informace by měly zahrnovat dopady 
podniků na lidi včetně dopadů na lidské 
zdraví. Podnik by měl zveřejňovat 
informace podle jednotlivých zemí, a to 
informace o pracovní síle, pracovních 
podmínkách, včetně mezd podle pohlaví, o 



PE700.718v02-00 36/86 AD\1250408CS.docx

CS

Standardy pro podávání zpráv, které se 
zabývají sociálními faktory, by měly 
upřesňovat informace, jež by podniky měly 
zveřejňovat, s ohledem na zásady 
evropského pilíře sociálních práv, které 
jsou pro podniky relevantní, včetně 
rovných příležitostí pro všechny 
a pracovních podmínek. Akční plán 
evropského pilíře sociálních práv přijatý 
v březnu 2021 žádá přísnější požadavky na 
podávání zpráv o sociálních otázkách ze 
strany podniků. Standardy pro podávání 
zpráv by měly stanovit rovněž informace, 
které by podniky měly zveřejňovat 
s ohledem na lidská práva, základní 
svobody, demokratické principy 
a standardy stanovené v Mezinárodní 
listině lidských práv a jiných hlavních 
úmluvách OSN v oblasti lidských práv, 
v Deklaraci Mezinárodní organizace práce 
o základních principech a právech v práci, 
v základních úmluvách Mezinárodní 
organizace práce a v Listině základních 
práv Evropské unie.

pracovní době, fyzickém a psychickém 
zdraví a bezpečnosti pracovníků. Měl by 
rovněž zveřejňovat informace o sociálním 
dialogu a zastoupení pracovníků. 
Informace o lidských právech, které 
podniky zveřejňují, by měly zahrnovat 
dopady na lidská práva a práva 
pracovníků v jejich hodnotových a 
dodavatelských řetězcích, mimo jiné 
včetně nucené práce a životního minima a 
dětské práce v jejich hodnotových a 
dodavatelských řetězcích. Standardy pro 
podávání zpráv, které se zabývají 
sociálními faktory, by měly upřesňovat 
informace, jež by podniky měly 
zveřejňovat, s ohledem na zásady 
evropského pilíře sociálních práv, které 
jsou pro podniky relevantní, včetně 
rovných příležitostí pro všechny 
a pracovních podmínek. Akční plán 
evropského pilíře sociálních práv přijatý 
v březnu 2021 žádá přísnější požadavky na 
podávání zpráv o sociálních otázkách ze 
strany podniků. Standardy pro podávání 
zpráv by měly stanovit rovněž informace, 
které by podniky měly zveřejňovat 
s ohledem na lidská práva, základní 
svobody, demokratické principy 
a standardy stanovené v Mezinárodní 
listině lidských práv a jiných hlavních 
úmluvách OSN v oblasti lidských práv, 
jako jsou Úmluva o právech dítěte a 
Deklarace OSN o právech původních 
obyvatel, v Deklaraci Mezinárodní 
organizace práce o základních principech 
a právech v práci, v příslušných úmluvách 
Mezinárodní organizace práce a zejména 
v základních úmluvách Mezinárodní 
organizace práce a v Listině základních 
práv Evropské unie, v obecných zásadách 
OSN v oblasti podnikání a lidských práv a 
v pokynech OECD pro nadnárodní 
podniky.

Pozměňovací návrh 33



AD\1250408CS.docx 37/86 PE700.718v02-00

CS

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 44

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44) Uživatelé potřebují informace 
o správních faktorech, včetně informací 
o úloze správních, řídících a dozorčích 
orgánů podniku, též s ohledem na otázky 
udržitelnosti, o složení těchto orgánů 
a systémech vnitřní kontroly a řízení rizik 
podniku, a to i ve vztahu k procesu 
podávání zpráv. Uživatelé potřebují také 
informace o firemní kultuře v podnicích 
a o jejich přístupu k etice v podnikání, 
včetně boje proti korupci a úplatkářství, 
a o jejich politické angažovanosti, včetně 
lobbistických činností. Informace o řízení 
podniku a kvalitě vztahů s obchodními 
partnery, včetně platebních praktik 
týkajících se dne nebo lhůty splatnosti, 
sazby úroku z prodlení nebo náhrady 
nákladů spojených s vymáháním, jak je 
uvedeno ve směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 2011/7/EU62 o postupu 
proti opožděným platbám v obchodních 
transakcích, pomohou uživatelům pochopit 
rizika podniku, jakož i jeho dopady na 
otázky udržitelnosti. Tisíce podniků, 
zejména malých a středních, se každoročně 
potýkají s administrativní a finanční zátěží 
z toho důvodu, že obdrží opožděné platby 
či platby neobdrží vůbec. Opožděné platby 
v konečném důsledku vedou k platební 
neschopnosti a úpadku, což má ničivé 
účinky na celé hodnotové řetězce. Větší 
množství informací o platebních praktikách 
by mělo posílit postavení ostatních 
podniků, pokud jde o určení rychlých 
a spolehlivých plátců, odhalování nekalých 
platebních praktik, přístup k informacím 
o podnicích, s nimiž obchodují, 
a sjednávání spravedlivějších platebních 
podmínek.

(44) Uživatelé potřebují informace 
o správních faktorech, včetně informací 
o úloze správních, řídících a dozorčích 
orgánů podniku, též s ohledem na otázky 
udržitelnosti, o složení těchto 
orgánů, systémech vnitřní kontroly, 
mechanismech varování a 
systémech řízení rizik podniku, a to i ve 
vztahu k procesu podávání zpráv. 
Uživatelé potřebují také informace 
o firemní kultuře v podnicích a o jejich 
přístupu k etice v podnikání, včetně 
konkrétních ukazatelů politik a programů 
boje proti korupci a úplatkářství, a o jejich 
politické a veřejněpolitické angažovanosti, 
včetně lobbistických činností, a o 
skutečném vlastnictví a organizační 
struktuře, jakož i o tom, jak podniky 
dodržují zásady právního státu a systémy 
řádné správy věcí veřejných v zemi, ve 
které podniky a jejich hodnotové a/nebo 
dodavatelské řetězce působí. Součástí 
aspektů správy a řízení společností, které 
je třeba zveřejnit, jsou také informace 
rozdělené podle zemí týkající se 
podnikových strategií a postupů, 
soukromých a veřejných zakázek, 
bezpečnosti, daní, vztahů a postupů 
veřejné správy, komunikace a informací o 
společnostech a soudních sporech. Cílem 
zveřejnění těchto údajů je pomoci 
investorům činit informovanější 
rozhodnutí, zlepšit správu a řízení 
podniků, posílit odpovědnost a přispět 
k vymýcení daňových úniků. Informace 
o řízení podniku a kvalitě vztahů 
s obchodními partnery, včetně platebních 
praktik týkajících se dne nebo lhůty 
splatnosti, sazby úroku z prodlení nebo 
náhrady nákladů spojených s vymáháním, 
jak je uvedeno ve směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 2011/7/EU62 o postupu 
proti opožděným platbám v obchodních 
transakcích, pomohou uživatelům pochopit 



PE700.718v02-00 38/86 AD\1250408CS.docx

CS

rizika podniku, jakož i jeho dopady na 
otázky udržitelnosti. Tisíce podniků, 
zejména malých a středních, se každoročně 
potýkají s administrativní a finanční zátěží 
z toho důvodu, že obdrží opožděné platby 
či platby neobdrží vůbec. Opožděné platby 
v konečném důsledku vedou k platební 
neschopnosti a úpadku, což má ničivé 
účinky na celé hodnotové řetězce. Větší 
množství informací o platebních praktikách 
by mělo posílit postavení ostatních 
podniků, pokud jde o určení rychlých 
a spolehlivých plátců, odhalování nekalých 
platebních praktik, přístup k informacím 
o podnicích, s nimiž obchodují, 
a sjednávání spravedlivějších platebních 
podmínek.

__________________ __________________
62 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2011/7/EU ze dne 16. února 2011 
o postupu proti opožděným platbám 
v obchodních transakcích (Úř. věst. L 48, 
23.2.2011, s. 1).

62 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2011/7/EU ze dne 16. února 2011 
o postupu proti opožděným platbám 
v obchodních transakcích (Úř. věst. L 48, 
23.2.2011, s. 1).

Pozměňovací návrh 34

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 46

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(46) Podniky v témže odvětví jsou často 
vystaveny podobným rizikům spojeným 
s udržitelností a často mají obdobné 
dopady na společnost a životní prostředí. 
Srovnání mezi podniky v témže odvětví je 
pro investory a ostatní uživatele informací 
o udržitelnosti obzvláště cenné. Standardy 
pro podávání zpráv o udržitelnosti přijaté 
Komisí by proto měly upřesňovat jak 
informace, které by měly zveřejňovat 
podniky ve všech odvětvích, tak informace, 
jež mají podniky zveřejňovat v závislosti 
na svém odvětví činnosti. Standardy by 
měly přihlížet také k potížím, jimž mohou 
podniky čelit při získávání informací od 
subjektů ve svém hodnotovém řetězci, 

(46) Podniky v témže odvětví jsou často 
vystaveny podobným rizikům spojeným 
s udržitelností a často mají obdobné 
dopady na společnost a životní prostředí. 
Srovnání mezi podniky v témže odvětví je 
pro investory a ostatní uživatele informací 
o udržitelnosti obzvláště cenné. Standardy 
pro podávání zpráv o udržitelnosti přijaté 
Komisí by proto měly upřesňovat jak 
informace, které by měly zveřejňovat 
podniky ve všech odvětvích, tak informace, 
jež mají podniky zveřejňovat v závislosti 
na svém odvětví činnosti. Standardy platné 
pro podniky působící ve vysoce rizikových 
odvětvích hospodářské činnosti by měly 
být v souladu s požadavky na podávání 



AD\1250408CS.docx 39/86 PE700.718v02-00

CS

zejména od dodavatelů z řad malých 
a středních podniků a od dodavatelů na 
rozvíjejících se trzích a v rozvíjejících se 
ekonomikách.

zpráv podle kapitoly 10 směrnice 
2013/34/EU a měly by vyžadovat, aby se 
informace o udržitelnosti zveřejňovaly na 
úrovni projektu. Zveřejňování informací 
na úrovni projektů má zásadní význam 
pro investory, kteří potřebují konzistentní 
a podrobné informace o projektech, aby 
plně porozuměli dopadu finančních rizik 
souvisejících se změnou klimatu. 
Zveřejňování informací na úrovni 
projektů je stejně důležité pro postižené 
komunity a organizace občanské 
společnosti v zemích bohatých na zdroje, 
aby mohly pochopit a kontrolovat přínosy 
hospodářských činností a jejich dopadů 
na životní prostředí, společnost, lidská 
práva a právní stát a systémy správy věcí 
veřejných. Standardy by měly přihlížet 
také k potížím, jimž mohou podniky čelit 
při získávání informací od subjektů ve 
svém hodnotovém řetězci, zejména od 
dodavatelů z řad malých a středních 
podniků, od dodavatelů na rozvíjejících se 
trzích a v rozvíjejících se ekonomikách 
nebo od dodavatelů působících v 
nestabilních podmínkách, konfliktních 
oblastech nebo v oblastech stižených 
bezpečnostními problémy.

Pozměňovací návrh 35

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 47

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(47) Pro včasné uspokojení 
informačních potřeb uživatelů, a zejména 
vzhledem k naléhavosti splnění 
informačních potřeb účastníků finančního 
trhu, na něž se vztahují požadavky 
stanovené v aktech v přenesené pravomoci 
přijatých podle čl. 4 odst. 6 a 7 nařízení 
(EU) 2019/2088, by měla Komise přijmout 
první soubor standardů pro podávání zpráv 
do 31. října 2022. Zmíněný soubor 
standardů pro podávání zpráv by měl 
uvádět informace, které by podniky měly 

(47) Pro včasné uspokojení 
informačních potřeb uživatelů, a zejména 
vzhledem k naléhavosti splnění 
informačních potřeb účastníků finančního 
trhu, na něž se vztahují požadavky 
stanovené v aktech v přenesené pravomoci 
přijatých podle čl. 4 odst. 6 a 7 nařízení 
(EU) 2019/2088, by měla Komise přijmout 
první soubor standardů pro podávání zpráv 
do 18 měsíců od vstupu této směrnice v 
platnost. Zmíněný soubor standardů pro 
podávání zpráv by měl uvádět informace, 



PE700.718v02-00 40/86 AD\1250408CS.docx

CS

zveřejňovat, pokud jde o všechny oblasti 
podávání zpráv a otázky udržitelnosti, 
a které účastníci finančního trhu potřebují 
ke splnění povinností týkajících se 
zveřejňování informací, jež jsou stanoveny 
v nařízení (EU) 2019/2088. Nejpozději do 
31. října 2023 by Komise měla přijmout 
druhý soubor standardů pro podávání 
zpráv, které upřesní doplňkové informace 
ohledně otázek udržitelnosti a oblastí 
podávání zpráv, jež by podniky měly 
v případě potřeby zveřejňovat, a informace 
specifické pro odvětví, v němž daný 
podnik působí. Komise by měla standardy 
každé tři roky přezkoumat s cílem 
zohlednit příslušný vývoj, včetně vývoje 
v oblasti mezinárodních standardů.

které by podniky měly zveřejňovat, pokud 
jde o všechny oblasti podávání zpráv 
a otázky udržitelnosti, a které účastníci 
finančního trhu potřebují ke splnění 
povinností týkajících se zveřejňování 
informací, jež jsou stanoveny v nařízení 
(EU) 2019/2088. Do dvou let od vstupu 
této směrnice v platnost by Komise měla 
přijmout druhý soubor standardů pro 
podávání zpráv, které upřesní doplňkové 
informace ohledně otázek udržitelnosti 
a oblastí podávání zpráv, jež by podniky 
měly v případě potřeby zveřejňovat, 
a informace specifické pro odvětví, v němž 
daný podnik působí. Standardy pro 
podniky působící ve vysoce rizikových 
hospodářských odvětvích, kde jsou rizika 
spojená s udržitelností nejzávažnější, by 
měly být vypracovány přednostně, 
zejména pro podniky působící v těžebním 
průmyslu, výrobě oděvů, rostlinné 
velkovýrobě, živočišné výrobě a v odvětví 
mořských plodů. Komise by měla 
standardy každých pět let přezkoumat s 
cílem zohlednit příslušný vývoj, včetně 
vývoje v oblasti mezinárodních standardů. 
Po přijetí právních předpisů v oblasti 
náležité péče by měl být proveden 
jednorázový přezkum standardů s cílem 
zajistit co nejtěsnější soulad mezi 
podáváním zpráv podniků o udržitelnosti 
a náležitou péčí.

Pozměňovací návrh 36

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 48 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(48a) Online platforma pro přístup k 
informacím by měla uživatelům umožnit 
snadné porovnání údajů zveřejněných 
společnostmi online, a to i podle kategorií, 
jako jsou témata, odvětví, země, obrat a 
počet zaměstnanců.



AD\1250408CS.docx 41/86 PE700.718v02-00

CS

Pozměňovací návrh 37

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 49

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(49) Aby bylo možné začlenit 
zveřejňované informace o udržitelnosti do 
jednotného evropského přístupového místa, 
měly by členské státy zajistit, aby podniky 
zveřejňovaly řádně schválenou roční účetní 
závěrku a zprávu vedení podniku ve 
stanoveném elektronickém formátu a aby 
zprávy vedení podniku obsahující 
informace o udržitelnosti byly neprodleně 
po zveřejnění dány k dispozici příslušnému 
úředně určenému mechanismu uvedenému 
v čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES.

(49) Aby bylo možné začlenit 
zveřejňované informace o udržitelnosti do 
jednotného evropského přístupového místa, 
měly by členské státy zajistit, aby podniky 
zveřejňovaly řádně schválenou roční účetní 
závěrku a zprávu vedení podniku ve 
stanoveném veřejně přístupném datovém a 
strojově čitelném elektronickém formátu 
a aby zprávy vedení podniku obsahující 
informace o udržitelnosti byly neprodleně 
po zveřejnění dány k dispozici příslušnému 
úředně určenému mechanismu uvedenému 
v čl. 21 odst. 2 směrnice 2004/109/ES.

Pozměňovací návrh 38

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 53

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(53) V oblasti ověřování jistoty se 
rozlišuje mezi zakázkami poskytujícími 
omezenou a přiměřenou jistotu. V závěru u 
zakázky poskytující omezenou jistotu se 
obvykle používá záporná forma výroku 
a konstatuje se, že odborník nezjistil 
žádnou skutečnost umožňující vyvodit 
závěr, že dotyčná záležitost vykazuje 
významné nesprávnosti. Auditor provádí 
méně testů než u zakázky poskytující 
přiměřenou jistotu. Množství práce u 
zakázky poskytující omezenou jistotu je 
proto menší než u přiměřené jistoty. Práce 
na zakázce poskytující přiměřenou jistotu 
zahrnuje rozsáhlé postupy včetně 
posouzení vnitřních kontrol podniku 
podávajícího zprávy a testování věcné 
správnosti, a je tudíž podstatně náročnější 
než v případě omezené jistoty. V závěru 
u tohoto typu zakázky se obvykle používá 

(53) V oblasti ověřování jistoty se 
rozlišuje mezi zakázkami poskytujícími 
omezenou a přiměřenou jistotu. V závěru u 
zakázky poskytující omezenou jistotu se 
obvykle používá záporná forma výroku 
a konstatuje se, že odborník nezjistil 
žádnou skutečnost umožňující vyvodit 
závěr, že dotyčná záležitost vykazuje 
významné nesprávnosti. Auditor provádí 
méně testů než u zakázky poskytující 
přiměřenou jistotu. Množství práce u 
zakázky poskytující omezenou jistotu je 
proto menší než u přiměřené jistoty. Práce 
na zakázce poskytující přiměřenou jistotu 
zahrnuje rozsáhlé postupy včetně 
posouzení vnitřních kontrol podniku 
podávajícího zprávy a testování věcné 
správnosti, a je tudíž podstatně náročnější 
než v případě omezené jistoty. V závěru 
u tohoto typu zakázky se obvykle používá 



PE700.718v02-00 42/86 AD\1250408CS.docx

CS

kladná forma výroku a uvádí se hodnocení 
dané záležitosti podle předem 
definovaných kritérií. Podle čl. 19a odst. 5 
a čl. 29a odst. 5 směrnice 2013/34/EU musí 
členské státy zajistit, aby statutární auditor 
nebo auditorská společnost ověřili, zda byl 
vypracován přehled nefinančních informací 
nebo samostatná zpráva. Nevyžaduje se, 
aby informace ověřil nezávislý 
poskytovatel ověřovacích služeb, ačkoli 
členské státy mohou takovéto ověření 
vyžadovat, pokud si to přejí. Neexistence 
požadavku na ověření jistoty u zpráv 
o udržitelnosti na rozdíl od požadavku, aby 
statutární auditor provedl ověření s 
přiměřenou jistotou u účetních závěrek, by 
ohrozila věrohodnost zveřejňovaných 
informací o udržitelnosti, a nebyly by tudíž 
splněny potřeby zamýšlených uživatelů, 
pokud jde o zmíněné informace. Ačkoliv 
cílem je dosažení obdobné úrovně jistoty 
u zveřejňovaných finančních informací 
i informací o udržitelnosti, neexistence 
společně dohodnutého standardu pro 
ověřování zpráv o udržitelnosti vytváří 
riziko rozdílného chápání a očekávání 
ohledně toho, co by mělo představovat 
ověření poskytující přiměřenou jistotu 
u jednotlivých kategorií informací 
o udržitelnosti, zejména s ohledem na 
zveřejňování výhledových a kvalitativních 
informací. Měl by se proto uvážit postupný 
přístup ke zvyšování míry jistoty 
vyžadované u informací o udržitelnosti, 
počínaje povinností statutárního auditora 
nebo auditorské společnosti vydat výrok 
ohledně souladu zprávy o udržitelnosti 
s požadavky Unie na základě ověření s 
omezenou jistotou. Tento výrok by se měl 
týkat souladu zprávy o udržitelnosti se 
standardy Unie pro podávání zpráv 
o udržitelnosti, postupu podniku při 
určování informací zveřejněných podle 
standardů pro podávání zpráv 
o udržitelnosti a dodržení požadavku na 
značkování zpráv o udržitelnosti. Auditor 
by měl také posoudit, zda zpráva podniku 
splňuje požadavky na podávání zpráv 
stanovené v článku 8 nařízení (EU) 

kladná forma výroku a uvádí se hodnocení 
dané záležitosti podle předem 
definovaných kritérií. Podle čl. 19a odst. 5 
a čl. 29a odst. 5 směrnice 2013/34/EU musí 
členské státy zajistit, aby statutární auditor 
nebo auditorská společnost ověřili, zda byl 
vypracován přehled nefinančních informací 
nebo samostatná zpráva. Nevyžaduje se, 
aby informace ověřil nezávislý 
poskytovatel ověřovacích služeb, ačkoli 
členské státy mohou takovéto ověření 
vyžadovat, pokud si to přejí. Neexistence 
požadavku na ověření jistoty u zpráv 
o udržitelnosti na rozdíl od požadavku, aby 
statutární auditor provedl ověření s 
přiměřenou jistotou u účetních závěrek, by 
ohrozila věrohodnost zveřejňovaných 
informací o udržitelnosti, a nebyly by tudíž 
splněny potřeby zamýšlených uživatelů, 
pokud jde o zmíněné informace. Ačkoliv 
cílem je dosažení obdobné úrovně jistoty 
u zveřejňovaných finančních informací 
i informací o udržitelnosti, neexistence 
společně dohodnutého standardu pro 
ověřování zpráv o udržitelnosti vytváří 
riziko rozdílného chápání a očekávání 
ohledně toho, co by mělo představovat 
ověření poskytující přiměřenou jistotu 
u jednotlivých kategorií informací 
o udržitelnosti, zejména s ohledem na 
zveřejňování výhledových a kvalitativních 
informací. Měl by se proto uvážit postupný 
přístup ke zvyšování míry jistoty 
vyžadované u informací o udržitelnosti, 
počínaje povinností statutárního auditora 
nebo auditorské společnosti vydat výrok 
ohledně souladu zprávy o udržitelnosti 
s požadavky Unie na základě ověření s 
omezenou jistotou. Tento výrok by se měl 
týkat souladu zprávy o udržitelnosti se 
standardy Unie pro podávání zpráv 
o udržitelnosti, postupu podniku při 
určování informací zveřejněných podle 
standardů pro podávání zpráv 
o udržitelnosti a dodržení požadavku na 
značkování zpráv o udržitelnosti. Auditor 
by měl také posoudit, zda zpráva podniku 
splňuje požadavky na podávání zpráv 
stanovené v článku 8 nařízení (EU) 



AD\1250408CS.docx 43/86 PE700.718v02-00

CS

2020/852. S cílem zaručit společné chápání 
a očekávání ohledně toho, co by mělo 
ověření poskytující přiměřenou jistotu 
zahrnovat, by měli mít statutární auditor 
nebo auditorská společnost povinnost 
vydat na základě ověřovací zakázky 
poskytující přiměřenou jistotu výrok 
o souladu zprávy o udržitelnosti 
s požadavky Unie, pokud Komise přijme 
ověřovací standardy pro přiměřenou 
jistotu u zpráv o udržitelnosti. To by 
umožnilo rovněž postupný rozvoj trhu pro 
ověřování informací o udržitelnosti 
a rozvoj postupů podniků při podávání 
zpráv. Tento postupný přístup by znamenal 
také postupné zvyšování nákladů podniků 
podávajících zprávy, neboť ověření s 
přiměřenou jistotou je nákladnější než s 
omezenou jistotou.

2020/852. S cílem zaručit společné chápání 
a očekávání ohledně toho, co by mělo 
ověření poskytující přiměřenou jistotu 
zahrnovat, měla by Komise do 31. října 
2023 přijmout ověřovací standardy pro 
přiměřenou jistotu u zpráv o udržitelnosti. 
Statutární auditor nebo auditorská 
společnost by poté měli mít povinnost 
vydat na základě ověřovací zakázky 
poskytující přiměřenou jistotu výrok o 
souladu zprávy o udržitelnosti s požadavky 
Unie. To by umožnilo rovněž postupný 
rozvoj trhu pro ověřování informací 
o udržitelnosti a rozvoj postupů podniků 
při podávání zpráv. Tento postupný přístup 
by znamenal také postupné zvyšování 
nákladů podniků podávajících zprávy, 
neboť ověření s přiměřenou jistotou je 
nákladnější než s omezenou jistotou.

Pozměňovací návrh 39

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 57 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(57a) Vysoká úroveň nezávislosti 
činností v oblasti ověřování udržitelnosti 
by měla být zajištěna stanovením zásady 
neslučitelnosti provádění povinného 
auditu a ověřování udržitelnosti stejným 
statutárním auditorem nebo stejnou 
auditorskou společností.

Pozměňovací návrh 40

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 57 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(57b) Ověřovatelé zpráv o udržitelnosti 
by měli mít vysokou úroveň technických a 
odborných znalostí v oblasti udržitelnosti, 
aby mohli informace posoudit. 



PE700.718v02-00 44/86 AD\1250408CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 41

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 60

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(60) V článku 27 směrnice 2006/43/ES 
jsou stanovena pravidla týkající se 
povinného auditu skupiny podniků. Tato 
pravidla by se měla rozšířit na ověření 
konsolidovaných zpráv o udržitelnosti, 
pokud statutární auditor provádí povinný 
audit.

(60) V článku 27 směrnice 2006/43/ES 
jsou stanovena pravidla týkající se 
povinného auditu skupiny podniků. Tato 
pravidla by se měla rozšířit na ověření 
konsolidovaných zpráv o udržitelnosti.

Pozměňovací návrh 42

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 71

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(71) Členské státy se vyzývají, aby 
posoudily dopad svého prováděcího aktu 
na malé a střední podniky a zajistily, že 
tyto podniky nebudou nepřiměřeně 
zasaženy, a to se zvláštním zřetelem na 
mikropodniky a administrativní zátěž, 
a aby výsledky tohoto posouzení 
zveřejnily. Členské státy by měly uvážit 
zavedení opatření na podporu malých 
a středních podniků při dobrovolném 
uplatňování zjednodušených standardů pro 
podávání zpráv.

(71) Členské státy se vyzývají, aby 
posoudily dopad svého prováděcího aktu 
na malé a střední podniky a zajistily, aby 
tyto podniky poskytovaly nezbytné 
informace o záležitostech a dopadech 
udržitelnosti, ale nebyly nepřiměřeně 
zasaženy, a to se zvláštním zřetelem na 
mikropodniky a administrativní zátěž, 
a aby výsledky tohoto posouzení 
zveřejnily. Členské státy by měly uvážit 
zavedení opatření na podporu malých 
a středních podniků při dobrovolném 
uplatňování zjednodušených standardů pro 
podávání zpráv.

Pozměňovací návrh 43

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 1 – odst. 3 – pododstavec 1 – návětí



AD\1250408CS.docx 45/86 PE700.718v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační opatření stanovená 
v článcích 19a, 19d, 29a, 30 a 33, v čl. 34 
odst. 1 druhém pododstavci písm. aa) 
a odstavcích 2 a 3 a v článku 51 této 
směrnice se použijí také na právní 
a správní předpisy členských států, které se 
vztahují na níže uvedené podniky bez 
ohledu na jejich právní formu:

Koordinační opatření stanovená 
v článcích 19a, 19d, 29a, 30 a 33, v čl. 34 
odst. 1 druhém pododstavci písm. aa) 
a odstavcích 2 a 3 a v článku 51 této 
směrnice se použijí také na právní 
a správní předpisy členských států, které se 
vztahují na níže uvedené podniky, splňují-
li kritéria stanovená v čl. 19a odst. 1, bez 
ohledu na jejich právní formu:

Pozměňovací návrh 44

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 2 – body 17 až 20 f (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) v článku 2 se se doplňují body 17 
až 20, které znějí:

(2) v článku 2 se se doplňují body 17 
až 20, které znějí:

(17) „otázkami udržitelnosti“ faktory 
udržitelnosti ve smyslu čl. 2 bodu 24 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/2088*4 a správní faktory;

(17) „otázkami udržitelnosti“ faktory 
udržitelnosti ve smyslu čl. 2 bodu 24 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/2088*4, konkrétně 
respektování environmentálních, 
sociálních a zaměstnaneckých otázek, 
dodržování lidských práv, dodržování 
zásad právního státu a systémů řádné 
správy a řízení země, regionu nebo území, 
kde podnik nebo jeho dodavatelský řetězec 
působí, a správní faktory;

(18) „zprávami o udržitelnosti“ 
zveřejňování informací souvisejících s 
otázkami udržitelnosti v souladu 
s články 19a, 19d a 29a této směrnice;

(18) „zprávami o udržitelnosti“ 
zveřejňování informací souvisejících s 
otázkami udržitelnosti v souladu 
s články 19a, 19d a 29a této směrnice;

(19) „nehmotnými aktivy“ nefyzické 
zdroje, které přispívají k vytváření hodnoty 
podniku;

(19) „nehmotnými aktivy“ nefyzické 
zdroje, které přispívají k vytváření hodnoty 
podniku, jako je intelektuální, lidský, 
sociální či vztahový kapitál;

(20) „nezávislým poskytovatelem 
ověřovacích služeb“ subjekt posuzování 
shody akreditovaný v souladu s nařízením 

(20) „nezávislým poskytovatelem 
ověřovacích služeb“ subjekt posuzování 
shody akreditovaný v souladu s nařízením 



PE700.718v02-00 46/86 AD\1250408CS.docx

CS

Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 765/2008*5 pro konkrétní činnost 
posuzování shody uvedenou v čl. 34 odst. 1 
druhém pododstavci písm. aa) této 
směrnice.  

Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 765/2008*5 pro konkrétní činnost 
posuzování shody uvedenou v čl. 34 odst. 1 
druhém pododstavci písm. aa) této 
směrnice.

(20a) „vysoce rizikovým hospodářským 
odvětvím“ odvětví hospodářské činnosti, 
které je obzvláště vystavené rizikům v 
oblasti udržitelnosti nebo je u něho 
pravděpodobnost skutečných nebo 
potenciálních závažných dopadů na 
životní prostředí, lidská práva a právní 
stát a systémy řádné správy věcí veřejných 
zemí, regionů a území, v nichž působí 
podnik nebo jeho dodavatelské řetězce, a 
které vymezuje Komise prostřednictvím 
aktů v přenesené pravomoci;
(20b ) „vysoce rizikovým podnikem“ 
podnik působící v jednom nebo více 
vysoce rizikových odvětvích vymezených 
Komisí prostřednictvím aktů v přenesené 
pravomoci;
(20c) „strategií udržitelnosti“ akční 
plány podniku k dosažení dlouhodobých 
cílů udržitelného rozvoje a cílů v souladu 
s Agendou OSN 2030, Pařížskou dohodou 
a dalšími příslušnými mezinárodními 
závazky, jakož i politikami a právními 
předpisy Unie. Zahrnuje postupy náležité 
péče společnosti zaměřené na identifikaci 
a řízení potenciálních nebo skutečných 
rizik nepříznivých dopadů spojených s 
otázkami udržitelnosti;
(20d) „cíli“ měřitelné, konkrétní, časově 
omezené a případně vědecky podložené 
ukazatele;
(20e) „konkrétními měřitelnými cíli 
založenými na vědeckých důkazech“ 
ukazatele zohledňující programový 
dokument OSN „Přeměna našeho světa: 
Agenda pro udržitelný rozvoj 2030“, 
zprávy a analýzy Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj 
(OECD) týkající se cílů udržitelného 
rozvoje a strategii EU „Evropa 2020“;
(20f) „závažnými dopady“ nepříznivé 



AD\1250408CS.docx 47/86 PE700.718v02-00

CS

dopady na lidi, jejich základní lidská 
práva a životní prostředí a na právní stát a 
systémy správy věcí veřejných země, 
regionu nebo území, v nichž působí 
podnik nebo jeho dodavatelský a 
hodnotový řetězec, spojené s hodnotovým 
řetězcem podniku prostřednictvím jeho 
vlastních operací, jeho produkty a 
službami, jeho obchodními vztahy, jeho 
dceřinými společnostmi a jeho 
dodavatelským řetězcem, a to na základě 
závažnosti dopadů na otázky udržitelnosti, 
počtu jednotlivců, kteří jsou nebo by 
mohli být postiženi, nebo rozsahu škod na 
životním prostředí, snadnosti, pokud jde o 
nápravu škod a uvedení životního 
prostředí nebo situace dotčených osob do 
původního stavu, a které způsobují 
největší škodu v porovnání s jinými 
dopady, které podnik zjistil.

Pozměňovací návrh 45

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Velké podniky a ode dne 
1. ledna 2026 malé a střední podniky, které 
jsou podniky uvedenými v čl. 2 bodě 1 
písm. a), zahrnou do zprávy vedení 
podniku informace potřebné k pochopení 
dopadů podniku na otázky udržitelnosti 
a informace potřebné k pochopení toho, jak 
otázky udržitelnosti ovlivňují vývoj 
podniku, jeho výkonnost a postavení.

1. Velké podniky, subjekty veřejného 
zájmu a všechny podniky uvedené v čl. 3 
odst. 7, které se řídí právem třetí země a 
nejsou usazeny v Unii a které na vnitřním 
trhu prodávají zboží nebo poskytují služby 
podle čl. 19b odst. 1, subjekty registrované 
jako nadace, partnerství nebo podobné 
struktury splňující kritéria pro podniky a 
ode dne 1. ledna 2026 malé a střední 
podniky, které jsou podniky uvedenými v 
čl. 2 bodě 1 písm. a), a malé a střední 
podniky uvedené v čl. 3 odst. 2 a 3, které 
působí v jednom nebo více rizikových 
hospodářských odvětvích vymezených 
Komisí v aktu v přenesené pravomoci, 
zahrnou do zprávy vedení podniku 
informace potřebné k pochopení dopadů 



PE700.718v02-00 48/86 AD\1250408CS.docx

CS

podniku na otázky udržitelnosti a 
informace potřebné k pochopení toho, jak 
otázky udržitelnosti ovlivňují vývoj 
podniku, jeho výkonnost a postavení, jakož 
i vývoj, výkonnost a postavení jeho 
dodavatelského a hodnotového řetězce.

Pozměňovací návrh 46

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) stručný popis obchodního modelu 
a strategie podniku, včetně:

a) stručný popis obchodního modelu 
a strategie podniku a jejího provádění, 
včetně:

-i) popisu nepříznivých dopadů a 
rizik, které podnik identifikoval pro otázky 
udržitelnosti, zejména dopadů a rizik, 
které se pravděpodobně mohou projevit v 
jeho dodavatelských a hodnotových 
řetězcích, a to i v rozvojových zemích. 
Vyžaduje se transparentnost vytvářených 
výrobků, služeb a aktiv;

i) odolnosti obchodního modelu 
a strategie podniku vůči rizikům spojeným 
s otázkami udržitelnosti;

i) odolnosti obchodního modelu 
a strategie podniku vůči rizikům spojeným 
s otázkami udržitelnosti a změnou klimatu;

ii) příležitostí pro podnik spojených s 
otázkami udržitelnosti; 

ii) příležitostí a rizik pro podnik spojených 
s otázkami udržitelnosti a s přechodem na 
uhlíkově neutrální hospodářství; 

iii) plánů podniku, které mají zajistit, 
aby byly jeho obchodní model a strategie 
slučitelné s přechodem na udržitelné 
hospodářství a s omezením globálního 
oteplování na 1,5 °C v souladu s Pařížskou 
dohodou;

iii) plánů podniku, které mají zajistit, aby 
byly jeho obchodní model a strategie 
slučitelné s přechodem na udržitelné 
hospodářství a s omezením globálního 
oteplování na 1,5 °C v souladu s Pařížskou 
dohodou;

iiia) způsobu, jakým obchodní model a 
strategie přispívají k provádění Agendy 
OSN pro udržitelný rozvoj 2030 
v rozvojových zemích, v nichž podnik nebo 
jeho dodavatelské a hodnotové řetězce 
působí;



AD\1250408CS.docx 49/86 PE700.718v02-00

CS

iiib) plánů podniku, které mají zajistit, 
aby jeho obchodní model a strategie 
respektovaly práva pracovníků a 
potenciálně zasažených komunit;

iv) způsobu, jakým obchodní model 
a strategie podniku zohledňují zájmy 
zúčastněných stran podniku a dopady 
podniku na otázky udržitelnosti;

iv) způsobu, jakým obchodní model 
a strategie podniku zohledňují zájmy a 
potřeby zúčastněných stran podniku, řízení 
rizik a hlavních skutečných nebo 
potenciálních nepříznivých dopadů 
podniku na otázky udržitelnosti a změnu 
klimatu v celém dodavatelském a 
hodnotovém řetězci;

v) způsobu, jakým byla prováděna 
strategie podniku s ohledem na otázky 
udržitelnosti;  

v) způsobu, jakým byla prováděna 
strategie podniku v oblasti udržitelnosti, a 
dosažených výsledků s ohledem na otázky 
udržitelnosti a změnu klimatu a související 
cíle, a to ve spojitosti s hlavními riziky, 
příležitostmi a závažnými dopady.  

Pozměňovací návrh 47

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) popis cílů souvisejících s otázkami 
udržitelnosti, které si podnik vytyčil, 
a pokroku, jehož podnik při plnění těchto 
cílů dosáhl;

b) popis časově omezených, 
krátkodobých, střednědobých a 
dlouhodobých cílů souvisejících s 
otázkami udržitelnosti, které si podnik 
vytyčil pro řešení rizik, příležitostí a 
dopadu svých činností, informace, zda 
jsou tyto cíle vědecky podložené, spolu s 
odpovídajícími důkazy, a popis pokroku, 
jehož podnik při plnění těchto cílů dosáhl, 
včetně:
i) jasně stanovené cesty k dosažení 
cílů a odpovídajících časových rámců;
ii) metod, hlavních údajů a 
odůvodnění použitých při stanovení těchto 
cílů, které musí dodržovat zásadu 
„významně nepoškozovat“ ve smyslu 
článku 17 nařízení (EU) 2020/852;



PE700.718v02-00 50/86 AD\1250408CS.docx

CS

iii) cílů, které mají být přezkoumány 
nezávislými vědeckými hodnotiteli a 
zpřístupněny široké veřejnosti, včetně 
informací o tom, jak a do jaké míry 
podnik postupuje v souladu s širší 
strategií, která se považuje za 
„environmentálně udržitelnou“ ve smyslu 
nařízení (EU) 2020/852;
iv) případné analýzy nedostatečného 
pokroku v plnění těchto cílů a důvodů, 
proč není možné nebo proč se nepodařilo 
průběžné a konečné cíle dosáhnout;
vi) opatření, která mají být přijata k 
úspěšnému dosažení těchto cílů, včetně 
nápravných opatření, a popisu 
schválených investic, opatření a politik.

Pozměňovací návrh 48

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) popis úlohy správních, řídících 
a dozorčích orgánů s ohledem na otázky 
udržitelnosti;

c) popis úlohy a složení správních, 
řídících a dozorčích orgánů s ohledem na 
otázky udržitelnosti, včetně:
i) míry, v jaké tyto orgány musí 
zohledňovat otázky udržitelnosti, a 
případně popisu zdrojů, které mají za 
tímto účelem k dispozici;
ii) souladu systémů odměňování 
jejich členů se strategií udržitelnosti dané 
společnosti;
iii) závazků v procesu náležité péče, 
které jsou plněny v souvislosti s otázkami 
udržitelnosti a nepříznivými dopady, jakož 
i zapojení a výměny názorů s různými 
zúčastněnými stranami, kterých se zjištěné 
dopady týkají;
iv) zapojení do analýzy rizik a 
příležitostí pro podnik spojených s 



AD\1250408CS.docx 51/86 PE700.718v02-00

CS

otázkami udržitelnosti;
v) procesu zavedenému pro dohled 
nad prováděním strategie podniku pro 
otázky udržitelnosti;
vi) odborných znalostí otázek 
udržitelnosti, kterými disponují členové 
správních, řídících a dozorčích orgánů, a 
konzultací s externími odborníky;
vi) záležitostí, kterými se tyto orgány 
zabývaly během vykazovaného období;

Pozměňovací návrh 49

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) popis politik podniku ve vztahu 
k otázkám udržitelnosti;

d) popis politik podniku ve vztahu k 
otázkám udržitelnosti, zejména zjištěných 
skutečných nebo potenciálních závažných 
dopadů a příležitostí;

Pozměňovací návrh 50

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) popis: e) popis:

i) postupu náležité péče, který se 
uplatňuje ve vztahu k otázkám 
udržitelnosti;

i) postupu náležité péče, který se 
uplatňuje ve vztahu k otázkám 
udržitelnosti, zejména pokud jde o lidská 
práva, sociální práva, právní stát, systémy 
řádné správy věcí veřejných a náležitou 
péči v oblasti životního prostředí v celém 
dodavatelském a hodnotovém řetězci, 
Listinu základních práv Evropské unie a 
mezinárodní a regionální úmluvy, pokyny 
a normy v oblasti lidských práv, jako jsou 



PE700.718v02-00 52/86 AD\1250408CS.docx

CS

obecné zásady OSN v oblasti podnikání a 
lidských práv, pokyny OECD pro 
náležitou péči na podporu odpovědného 
chování podniků, Deklarace Mezinárodní 
organizace práce (MOP) o základních 
zásadách a právech v práci a základní 
úmluvy MOP.
Požadavky na podávání zpráv o náležité 
péči by měly vycházet z připravovaných 
právních předpisů o náležité péči podniků.
Popis postupu náležité péče společnosti 
musí obsahovat alespoň následující 
informace:
– určení a posouzení skutečných a 
potenciálních nepříznivých dopadů a 
stanovení priorit,
– prevence, zmírnění a zastavení 
těchto dopadů,
– sledování procesu provádění a 
jeho výsledků,
– určení a zapojení nepříznivě 
ovlivněných osob a
– mechanismy varování a způsob 
přijímání a vyřizování stížností.

ii) hlavních skutečných nebo 
potenciálních nepříznivých dopadů 
spojených s hodnotovým řetězcem 
podniku, včetně jeho vlastní provozní 
činnosti, jeho produktů a služeb, jeho 
obchodních vztahů a jeho dodavatelského 
řetězce;  

ii) skutečných nebo potenciálních 
nepříznivých dopadů spojených 
s dodavatelským a hodnotovým řetězcem 
podniku, zejména dopadů určených v 
rámci postupu náležité péče, včetně jeho 
vlastní provozní činnosti, jeho produktů 
a služeb, jeho obchodních vztahů a jeho 
dodavatelského řetězce, mimo jiné s 
přihlédnutím ke:
– všem osobám postiženým těmito 
dopady se zvláštním zřetelem na osoby, 
které jsou často diskriminovány nebo se 
nacházejí ve zranitelné situaci, jako jsou 
ženy, děti, menšiny, domorodé 
obyvatelstvo, osoby žijící v chudobě nebo 
sociálně vyloučené osoby, osoby LGBTIQ 
a osoby se zdravotním postižením;
– negativnímu nebo pozitivnímu 
vlivu obchodních politik, postupů a 
rozhodnutí podniku na zjištěné problémy, 



AD\1250408CS.docx 53/86 PE700.718v02-00

CS

včetně nákupních politik a postupů 
podniku;

iii) přijatých opatření a výsledků těchto 
opatření, která mají skutečným nebo 
potenciálním dopadům předcházet, 
zmírnit je nebo je napravit;

iii) přijatých opatření a výsledků těchto 
opatření, která mají určit, posoudit, 
zmírnit, ukončit, sledovat, oznamovat, 
zohledňovat, řešit nebo napravit skutečné 
nebo potenciální negativní dopady nebo 
jim předcházet;

Pozměňovací návrh 51

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) popis hlavních rizik pro podnik 
spojených s otázkami udržitelnosti, včetně 
hlavních závislostí podniku na těchto 
otázkách a způsobu, jakým podnik tato 
rizika řídí;  

f) popis rizik pro podnik spojených s 
otázkami udržitelnosti, včetně hlavních 
závislostí podniku na těchto otázkách 
a způsobu, jakým podnik tato rizika řídí;

Pozměňovací návrh 52

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) ukazatele důležité pro zveřejňování 
informací uvedených v písmenech a) až f).

g) ukazatele důležité pro zveřejňování 
informací uvedených v písmenech a) až f), 
včetně ukazatelů, které se týkají 
výkonnosti, dopadu a výsledků, které 
stanoví Komise v aktu v přenesené 
pravomoci. 

Pozměňovací návrh 53

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3



PE700.718v02-00 54/86 AD\1250408CS.docx

CS

Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Informace uvedené v odstavcích 1 
a 2 obsahují výhledové i retrospektivní 
informace a kvalitativní i kvantitativní 
informace.

3. Informace uvedené v odstavcích 1 
a 2 obsahují výhledové i retrospektivní 
informace a kvalitativní i kvantitativní 
informace. Informace jsou jasné, 
přístupné, přesné, stručné a spolehlivé.

V příslušných případech obsahují 
informace uvedené v odstavcích 1 a 2 
informace o hodnotovém řetězci podniku, 
včetně vlastní provozní činnosti podniku, 
jeho produktů a služeb, jeho obchodních 
vztahů a jeho dodavatelského řetězce.

Informace uvedené v odstavcích 1 a 2 
obsahují veškeré informace o hodnotovém 
řetězci podniku, včetně vlastní provozní 
činnosti, pracovní síly, investic, aktiv, 
produktů a služeb podniku, jeho 
obchodních vztahů a dodavatelského 
řetězce, zejména v rizikových odvětvích 
hospodářské činnosti, které jsou pro 
podnik užitečné pro pochopení dopadů a 
rizik v souvislosti s otázkami udržitelnosti.

V příslušných případech obsahují 
informace uvedené v odstavcích 1 a 2 také 
odkazy na jiné informace uvedené ve 
zprávě vedení podniku v souladu 
s článkem 19 a částky vykazované v roční 
účetní závěrce a další komentář k nim.

V příslušných případech obsahují 
informace uvedené v odstavcích 1 a 2 také 
odkazy na jiné informace uvedené ve 
zprávě vedení podniku v souladu 
s článkem 19 a částky vykazované v roční 
účetní závěrce a další komentář k nim.

Členské státy mohou povolit, aby byly 
informace týkající se budoucího vývoje 
nebo záležitostí, které se právě 
projednávají, vynechány, a to ve 
výjimečných případech, kdy by podle 
řádně odůvodněného stanoviska členů 
správních, řídících a dozorčích orgánů, 
jednajících v mezích pravomocí, které jim 
svěřuje vnitrostátní právo, a majících za 
toto stanovisko kolektivní odpovědnost, 
uvedení těchto informací výrazně 
poškodilo obchodní postavení daného 
podniku, neznemožňuje-li ovšem jejich 
vynechání objektivní a vyvážené 
pochopení vývoje podniku, jeho 
výkonnosti a postavení a dopadu jeho 
činnosti.

vypouští se

Pozměňovací návrh 54



AD\1250408CS.docx 55/86 PE700.718v02-00

CS

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Informace uvedené v odstavcích 1 
a 2 se zveřejňují v samostatné části zprávy 
vedení podniku a ve formátu, který je 
rovnocenný a konzistentní s formátem 
stanoveným pro zveřejňování účetních 
závěrek.

Pozměňovací návrh 55

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Podniky zveřejňují informace 
uvedené v odstavcích 1 až 3 v souladu se 
standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti uvedenými v článku 19b.

4. Podniky zveřejňují informace 
uvedené v odstavcích 1 až 3 v souladu se 
standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti uvedenými v článku 19b a 
přiloží samostatné zprávy všech dceřiných 
podniků rozčleněné podle zemí.

Pozměňovací návrh 56

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 49 za účelem stanovení 
a aktualizace seznamu rizikových odvětví 
hospodářské činnosti vymezených v 
článku 19a. Komise při sestavování tohoto 
seznamu zohledňuje práci platformy pro 
udržitelné financování zřízené podle 



PE700.718v02-00 56/86 AD\1250408CS.docx

CS

článku 20 nařízení (EU) 2020/852 
a pokyny OECD pro náležitou péči na 
podporu odpovědného chování podniků, 
včetně v důlním, těžebním, zemědělském, 
oděvním a obuvnickém odvětví, 
finančnictví a mezinárodní námořní 
dopravě, jakož i pokyny dalších 
příslušných orgánů OSN pro konkrétní 
odvětví. Seznam odvětví musí být 
v souladu s klasifikací NACE.

Pozměňovací návrh 57

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 3
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 a – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Podnik, který je dceřiným 
podnikem, je osvobozen od povinností 
stanovených v odstavcích 1 až 4, jestliže 
jsou on sám a jeho dceřiné podniky 
zahrnuty do konsolidované zprávy vedení 
mateřského podniku, která je vypracována 
v souladu s články 29 a 29a. Podnik, který 
je dceřiným podnikem mateřského 
podniku usazeného ve třetí zemi, je rovněž 
osvobozen od povinností stanovených 
v odstavcích 1 až 4, jestliže jsou on sám 
a jeho dceřiné podniky zahrnuty do 
konsolidované zprávy vedení daného 
mateřského podniku a pokud je 
konsolidovaná zpráva vedení podniku 
vypracována způsobem, který lze podle 
příslušných prováděcích opatření 
přijatých podle čl. 23 odst. 4 bodu i) 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2004/109/ES*6 považovat za rovnocenný 
způsobu vyžadovanému standardy pro 
podávání zpráv o udržitelnosti uvedenými 
v článku 19b této směrnice.

7.

Konsolidovaná zpráva vedení mateřského 
podniku uvedená v prvním pododstavci se 
zveřejňuje v souladu s článkem 30 
způsobem předepsaným právem členského 

Konsolidovaná zpráva vedení mateřského 
podniku se zveřejňuje v souladu 
s článkem 30 způsobem předepsaným 
právem členského státu, jímž se podnik, 



AD\1250408CS.docx 57/86 PE700.718v02-00

CS

státu, jímž se podnik, který je osvobozen 
od povinností stanovených v odstavcích 1 
až 4, řídí.

který splňuje povinnosti stanovené 
v odstavcích 1 až 4, řídí.

Členský stát, jehož právem se podnik, 
který je osvobozen od povinností 
stanovených v odstavcích 1 až 4, řídí, 
může vyžadovat, aby se konsolidovaná 
zpráva vedení podniku uvedená v prvním 
pododstavci tohoto odstavce zveřejňovala 
v úředním jazyce členského státu nebo 
v jazyce obvyklém v oblasti mezinárodních 
financí a aby byl případný nezbytný 
překlad do těchto jazyků ověřený.

Členský stát, jehož právem se řídí podnik, 
který splňuje povinnosti stanovené 
v odstavcích 1 až 4, může vyžadovat, aby 
se konsolidovaná zpráva vedení 
mateřského podniku zveřejňovala v jeho 
úředním jazyce nebo v jazyce obvyklém 
v oblasti mezinárodních financí.

Zpráva vedení podniku osvobozeného od 
povinností stanovených v odstavcích 1 
až 4 obsahuje všechny tyto informace:

Zpráva vedení dceřiného podniku 
mateřského podniku, na který se vztahují 
povinnosti stanovené v odstavcích 1 až 4, 
obsahuje název a sídlo mateřského 
podniku, který zveřejňuje informace na 
úrovni skupiny v souladu s články 29 a 29a 
nebo způsobem, který lze podle 
příslušných prováděcích opatření přijatých 
podle čl. 23 odst. 4 bodu i) směrnice 
2004/109/ES považovat za rovnocenný 
způsobu vyžadovanému standardy pro 
podávání zpráv o udržitelnosti uvedenými 
v článku 19b;

a) název a sídlo mateřského podniku, 
který zveřejňuje informace na úrovni 
skupiny v souladu s články 29 a 29a nebo 
způsobem, který lze podle příslušných 
prováděcích opatření přijatých podle čl. 23 
odst. 4 bodu i) směrnice 2004/109/ES 
považovat za rovnocenný způsobu 
vyžadovanému standardy pro podávání 
zpráv o udržitelnosti uvedenými 
v článku 19b;  

b) skutečnost, že podnik je osvobozen 
od povinností stanovených v odstavcích 1 
až 4 tohoto článku.  

Pozměňovací návrh 58

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 1



PE700.718v02-00 58/86 AD\1250408CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komise přijme v souladu 
s článkem 49 akty v přenesené pravomoci 
za účelem stanovení standardů pro 
podávání zpráv o udržitelnosti. Tyto 
standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti upřesňují informace, které 
mají podniky zveřejňovat podle článků 19a 
a 29a, a případně stanoví strukturu pro 
zveřejňování těchto informací. Konkrétně:

1. Komise přijme v souladu 
s článkem 49 akty v přenesené pravomoci 
za účelem stanovení standardů pro 
podávání zpráv o udržitelnosti. Tyto 
standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti stanoví informace, které 
mají podniky zveřejňovat podle článků 19a 
a 29a, a strukturu, formát pro zveřejňování 
těchto informací a metodu výpočtu: 
Konkrétně:

a) do 31. října 2022 přijme Komise 
akty v přenesené pravomoci, které stanoví, 
jaké informace mají podniky zveřejňovat 
podle čl. 19a odst. 1 a 2, a upřesní 
přinejmenším informace odpovídající 
potřebám účastníků finančního trhu, kteří 
podléhají povinnostem týkajícím se 
zveřejňování informací podle nařízení 
(EU) 2019/2088;  

a) do 18 měsíců po vstupu této 
směrnice v platnost přijme Komise akty 
v přenesené pravomoci, které stanoví, jaké 
informace mají podniky zveřejňovat podle 
čl. 19a odst. 1 a 2, a upřesní přinejmenším 
informace odpovídající potřebám účastníků 
finančního trhu, kteří podléhají 
povinnostem týkajícím se zveřejňování 
informací podle nařízení (EU) 2019/2088;

b) do 31. října 2023 přijme Komise 
akty v přenesené pravomoci upřesňující:

b) do dvou let od vstupu této směrnice 
v platnost přijme Komise akty v přenesené 
pravomoci upřesňující:

i) doplňkové informace, které mají 
podniky zveřejňovat s ohledem na otázky 
udržitelnosti a oblasti podávání zpráv 
uvedené v čl. 19a odst. 2, jsou-li zapotřebí;  

i) doplňkové informace, které mají 
podniky zveřejňovat v přesné a přístupné 
formě s ohledem na otázky udržitelnosti 
a oblasti podávání zpráv uvedené v čl. 19a 
odst. 2;

ia) klíčové cíle, podle nichž musí 
všechny podniky podávat zprávy o 
otázkách udržitelnosti;

ii) informace, které mají podniky 
zveřejňovat a které jsou specifické pro 
odvětví, v němž působí.  

ii) informace, které mají podniky 
zveřejňovat a které jsou specifické pro 
odvětví, v němž působí. Přednostně se 
vypracují standardy pro podniky působící 
v rizikových odvětvích; 
iia) konkrétní měřitelné cíle založené 
na vědeckých důkazech podle čl. 2 odst. 
20b;
iib) kritéria a prováděcí pravidla pro 
podávání zpráv o udržitelnosti pro malé a 
střední podniky podle čl. 19a odst. 1;
iic) kritéria a prováděcí pravidla pro 



AD\1250408CS.docx 59/86 PE700.718v02-00

CS

podávání zpráv o udržitelnosti pro 
podniky podle čl. 3 odst. 7, které se řídí 
právem třetí země a nejsou usazeny na 
území Unie a které na vnitřním trhu 
prodávají zboží nebo poskytují služby;

Komise každý akt v přenesené pravomoci 
přijatý podle tohoto článku nejméně každé 
tři roky od data jeho použitelnosti 
přezkoumá, přičemž vezme v úvahu 
technické poradenství poskytnuté 
Evropskou poradní skupinou pro účetní 
výkaznictví (EFRAG), a v případě potřeby 
tyto akty v přenesené pravomoci pozmění 
tak, aby se zohlednil příslušný vývoj, 
včetně vývoje v oblasti mezinárodních 
standardů.

Komise každý akt v přenesené pravomoci 
přijatý podle tohoto článku přezkoumá 
nejméně každých pět let od data jeho 
použitelnosti, přičemž vezme v úvahu 
technické poradenství poskytnuté 
Evropskou poradní skupinou pro účetní 
výkaznictví (EFRAG), pokud bylo 
vypracováno nezávisle a pokud je v tomto 
procesu zajištěno smysluplné zapojení 
všech příslušných zúčastněných stran. 
V případě potřeby Komise tyto akty 
v přenesené pravomoci pozmění tak, aby se 
zohlednil příslušný vývoj, včetně vývoje 
v oblasti mezinárodních standardů. Komise 
kromě toho provede jednorázový přezkum 
výše uvedených aktů v přenesené 
pravomoci poté, co budou přijaty 
připravované právní předpisy o náležité 
péči podniků.

Pozměňovací návrh 59

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti uvedené v odstavci 1 
vyžadují, aby byly informace, které mají 
být zveřejněny, srozumitelné, relevantní, 
reprezentativní, ověřitelné a srovnatelné 
a aby byly věrně zachyceny.

Standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti uvedené v odstavci 1 
vyžadují, aby informace, které mají být 
zveřejněny, byly srozumitelné, stručné, 
přístupné, přesné, relevantní, 
reprezentativní, ověřitelné, spolehlivé 
a srovnatelné a aby byly věrně zachyceny.

Pozměňovací návrh 60

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4



PE700.718v02-00 60/86 AD\1250408CS.docx

CS

Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 2 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě potřeby musí být informace 
vědecky podložené a měřitelné. Standardy 
pro podávání zpráv o udržitelnosti 
uvedené v odstavci 1 vyžadují, aby 
podniky zveřejňovaly veškeré související 
informace, které jsou nezbytné pro 
pochopení oznamovaných informací.

Pozměňovací návrh 61

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) upřesňují informace 
o environmentálních faktorech, které mají 
podniky zveřejňovat, včetně informací o:  

a) upřesňují informace 
o environmentálních faktorech, které mají 
podniky zveřejňovat, včetně informací o:  

i) zmírňování změny klimatu;  i) zmírňování změny klimatu, včetně 
snížení emisí skleníkových plynů, a 
odůvodněné vysvětlení, jak podnik sladil 
obchodní model a strategii s cílem omezit 
globální oteplování na 1,5 °C;

ii) přizpůsobování se změně klimatu;  ii) přizpůsobování se změně klimatu, 
včetně určení rizik v rámci různých 
klimatických scénářů, cílů a podrobných 
plánů transformace k řešení těchto rizik; 

iii) vodních a mořských zdrojích;  iii) udržitelném využívání a ochraně 
vodních, půdních, pevninských a 
mořských zdrojů, včetně informací o 
změnách kvality nebo množství těchto 
zdrojů a spravedlivém přístupu dalších 
uživatelů a místních zúčastněných stran 
k těmto zdrojům;

iv) využívání zdrojů a oběhovém 
hospodářství;  

iv) cíle pro využívání menšího 
množství zdrojů a uplatňování oběhového 
hospodářství; 

v) znečištění;  (v) znečištění jakéhokoli druhu, 



AD\1250408CS.docx 61/86 PE700.718v02-00

CS

včetně znečištění plasty, kontaminace 
vody, ovzduší a půdy a difúzního 
znečištění; 

vi) biologické rozmanitosti 
a ekosystémech;  

vi) biologické rozmanitosti 
a ekosystémech, včetně cílů pro omezení 
odlesňování a snížení dopadů na volně 
žijící a planě rostoucí druhy; 
via) dobrých životních podmínkách 
zvířat, včetně životních a přepravních 
podmínek; 

Pozměňovací návrh 62

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) upřesňují informace o sociálních 
faktorech, které mají podniky zveřejňovat, 
včetně informací o:

b) upřesňují informace o sociálních 
faktorech, které mají podniky zveřejňovat, 
včetně informací o:

i) rovných příležitostech pro všechny, 
včetně rovnosti žen a mužů a stejné 
odměny za stejnou práci, odborné přípravy 
a rozvoje dovedností a zaměstnávání 
a začleňování osob se zdravotním 
postižením;

i) pracovní síle podniku, včetně údajů pro 
jednotlivé země o:

– složení a rozmanitosti pracovní síly s 
ohledem na zranitelné skupiny, rovnost 
žen a mužů a využívání smluvních 
pracovníků,
– rovných příležitostech pro všechny, 
včetně rovnosti žen a mužů a stejné 
odměny za stejnou práci nebo za práci 
stejné hodnoty, jakož i o transparentním 
odměňování,
– mzdových úrovních rozdělených podle 
pohlaví, kvartilu a profesní kategorie a 
srovnání s platnými úrovněmi minimální 
mzdy a životního minima,  
– svobodě sdružování, kolektivním 
vyjednávání, vedení sociálního dialogu a 



PE700.718v02-00 62/86 AD\1250408CS.docx

CS

konzultacích, informování a zapojení 
pracovníků, 
– pracovních podmínkách, včetně 
bezpečného zaměstnání, rovnováhy mezi 
pracovním a soukromým životem a 
zdravého, bezpečného a dobře 
přizpůsobeného pracovního prostředí, 
včetně údajů o pracovních úrazech a 
programech bezpečnosti v souladu se 
směrnicí Rady 89/391, 
– zaměstnávání a začleňování osob se 
zdravotním postižením,
– odborné přípravě a rozvoji dovedností 
podle hodin, pohlaví a kategorie 
pracovníků a o průměrných výdajích na 
odbornou přípravu na pracovníka, 
– opatřeních přijatých ke snížení 
nerovnosti,  
– rozmanitosti na všech úrovních řízení, 
zejména o zastoupení žen ve správních 
radách, a o pracovní síle rozdělené podle 
pohlaví, věku, etnického původu a 
případných dalších relevantních faktorů;

ii) pracovních podmínkách, včetně 
bezpečného a adaptabilního zaměstnání, 
mezd, sociálního dialogu, kolektivního 
vyjednávání a zapojení pracovníků, 
rovnováhy mezi pracovním a soukromým 
životem a zdravého, bezpečného a dobře 
uzpůsobeného pracovního prostředí;  

ii) pracovnících v hodnotovém řetězci, 
včetně:

– odvětvových údajů o pracovnících v 
hodnotových řetězcích, jimž s vysokou 
pravděpodobností hrozí skutečné nebo 
potenciální nepříznivé dopady, přičemž 
tyto údaje odpovídají údajům o pracovní 
síle podniku;
– informací o dopadech na lidská práva, 
včetně informací o nucené práci, dětské 
práci, soukromí, svobodě projevu, 
přístupu k čisté vodě a hygienickým 
zařízením a přiměřenému bydlení, a
– informací o ochraně mzdových nákladů, 
platebních lhůtách a zrušeních v 
nákupních politikách a postupech.



AD\1250408CS.docx 63/86 PE700.718v02-00

CS

iii) dodržování lidských práv, 
základních svobod, demokratických 
principů a standardů stanovených 
v Mezinárodní listině lidských práv 
a jiných hlavních úmluvách OSN v oblasti 
lidských práv, v Deklaraci Mezinárodní 
organizace práce o základních principech 
a právech v práci a v základních úmluvách 
Mezinárodní organizace práce a v Listině 
základních práv Evropské unie;  

iii) dodržování lidských práv, 
základních svobod, demokratických 
principů a standardů stanovených 
v Mezinárodní listině lidských práv 
a jiných hlavních úmluvách OSN v oblasti 
lidských práv, v Deklaraci Mezinárodní 
organizace práce (MOP) o základních 
principech a právech v práci a příslušných 
úmluvách MOP, zejména v základních 
úmluvách MOP, v Evropské úmluvě o 
lidských právech, v Evropské sociální 
chartě, v Listině základních práv Evropské 
unie, v obecných zásadách OSN v oblasti 
podnikání a lidských práv, v pokynech 
OECD pro nadnárodní společnosti, 
v Evropské úmluvě o lidských právech a 
jejích dodatkových protokolech, v Úmluvě 
Evropské hospodářské komise OSN o 
přístupu k informacím, účasti veřejnosti 
na rozhodování a přístupu k právní 
ochraně v záležitostech životního prostředí 
(Aarhuská úmluva), v Deklaraci OSN o 
právech původních obyvatel a její zásadě 
získání svobodného, předchozího a 
informovaného souhlasu, v Úmluvě MOP 
o domorodém a kmenovém obyvatelstvu 
z roku 1989 a v rezoluci 48/13 přijaté 
Radou pro lidská práva dne 8. října 2021 
o lidském právu na čisté a zdravé životní 
prostředí;
iiia) hodnotovém řetězci podniku 
spojeném se skutečnými či potenciálními 
nepříznivými dopady na otázky 
udržitelnosti, včetně odvětvových 
informací o dodavatelích, typech 
dodaných výrobků a služeb a o zdrojích a 
sledovatelnosti komodit a materiálů, 
v jejichž případě s vysokou 
pravděpodobností hrozí skutečné či 
potenciální nepříznivé dopady na otázky 
udržitelnosti; 
iiib) postižených komunitách, včetně 
informací o: 
 – posouzeních dopadů na lidská práva 
vypracovaných podnikem nebo jeho 
dodavatelskými a hodnotovými řetězci,
– dodržování práv původních obyvatel a 



PE700.718v02-00 64/86 AD\1250408CS.docx

CS

respektování jejich práva na svobodný 
předchozí a informovaný souhlas 
dotčeným podnikem,
– zdraví, bezpečnosti a ochraně osob, a 
svobodě shromažďování a svobodě 
projevu,
– dopadech na lidská práva ohledně půdy 
a přístupu k vodě a
– ekonomických dopadech na komunity;
iiic) provádění podnikového postupu 
náležité péče a jeho výsledcích.

Pozměňovací návrh 63

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) upřesňují informace o správních 
faktorech, které mají podniky zveřejňovat, 
včetně informací o:

c) upřesňují informace o správních 
faktorech, které mají podniky zveřejňovat, 
včetně informací o:

i) úloze správních, řídících 
a dozorčích orgánů podniku, též s ohledem 
na otázky udržitelnosti, a jejich složení;  

i) úloze správních, řídících a dozorčích 
orgánů podniku, též s ohledem na otázky 
udržitelnosti, závazek a řádné provádění 
strategie náležité péče, včetně spolupráce 
se zúčastněnými stranami, které trpí 
identifikovanými dopady, a jejich složení;

ia) dodržování práva pracovníků na 
informování a projednávání v podniku, 
jak je vymezeno vnitrostátními, 
mezinárodními a unijními právními 
předpisy;

ii) etice v podnikání a firemní kultuře, 
včetně boje proti korupci a úplatkářství;  

ii) etice v podnikání a firemní kultuře, 
včetně boje proti korupci a úplatkářství a 
posouzení příslušných rizik a programů, 
boje proti násilí a obtěžování na pracovišti 
a příslušných interních výstražných 
mechanismů a opatření podniku na 
ochranu oznamovatelů;

iii) politické angažovanosti podniku, 
včetně jeho lobbistických činností;  

iii) politické a odvětvové angažovanosti 
a vlivu podniku, včetně jeho přímých a 



AD\1250408CS.docx 65/86 PE700.718v02-00

CS

nepřímých lobbistických činností, výdajů a 
politických darů;
iiia) udržování a kvalitě vztahů se 
státními subjekty, zejména s veřejnou 
správou, a informací o užívaných 
postupech veřejné správy, včetně zadávání 
veřejných zakázek;

iv) řízení a kvalitě vztahů 
s obchodními partnery, včetně platebních 
praktik;  

iv) řízení a kvalitě vztahů s obchodními 
partnery, včetně platebních a nákupních 
postupů, zejména postupů uplatňovaných 
vůči malým a středním podnikům;
iva) soudních sporech podniku a 
podnikových postupech alternativního 
řešení sporů;
ivb) daňových politikách rozdělených 
podle zemí;
ivc) bezpečnostních postupech;

v) systémech vnitřní kontroly a řízení 
rizik podniku, též ve vztahu k postupu 
podniku při podávání zpráv.  

v) systémech vnitřní kontroly a řízení 
rizik podniku, též ve vztahu k postupu 
podniku při podávání zpráv a provádění 
strategie náležité péče;
va) smysluplné spolupráci podniku s 
občanskou společností, místními 
komunitami a neformálními aktéry a 
strukturami v otázkách udržitelnosti, 
zejména o opatřeních spravedlivého 
přechodu a sociálním poslání podniku; 
vb) skutečném vlastnictví a organizační 
struktuře, včetně dceřiných, přidružených 
a společných podniků a neúplně 
konsolidovaných podílů,
vc) komunikační a informační strategii a 
postupech podniku;
vd) dodržování zásad právního státu a 
systémů řádné správy věcí veřejných v 
zemi, regionu nebo na území, kde podnik 
a jeho hodnotový a dodavatelský řetězec 
působí, a o dopadu na systém právního 
státu a řádné správy věcí veřejných.



PE700.718v02-00 66/86 AD\1250408CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 64

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Podniky, na něž se vztahuje 
povinnost sestavovat a zveřejňovat zprávu 
o platbách odváděných vládám podle 
článku 42, zveřejní na úrovni jednotlivých 
projektů, jak je stanoveno v čl. 41 odst. 4, 
všechny dokumenty a údaje potřebné k 
pochopení jejich zpráv o udržitelnosti 
podle článku 19a. Tato dokumentace 
obsahuje:
a) všechny smlouvy, licence, nájemní 
smlouvy a koncese včetně příloh a 
dodatků, které stanoví podmínky pro těžbu 
ropy, plynu a nerostných surovin;
b) všechny dohody nebo soubory 
dohod zahrnující poskytování zboží a 
služeb, včetně půjček, grantů a stavebních 
prací, plně nebo zčásti výměnou za 
koncese na průzkum nebo těžbu ropy, 
zemního plynu či důlní těžbu nebo fyzické 
dodávky těchto komodit;
c) všechny dohody, které podnikům 
ukládají povinné sociální výdaje a
d) veškerá posouzení dopadů na 
životní prostředí a/nebo sociální dopady.

Pozměňovací návrh 65

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2b. Standardy pro podávání zpráv o 
udržitelnosti uvedené v odstavci 1 
zahrnují hodnotící mechanismus založený 



AD\1250408CS.docx 67/86 PE700.718v02-00

CS

na kvalitativních informacích a 
ukazatelích, díky němuž jsou zveřejněné 
informace o udržitelnosti srovnatelné 
mezi společnostmi a který umožňuje 
kvantitativní hodnocení výkonnosti 
podniků v oblasti udržitelnosti jako základ 
pro zadávání veřejných zakázek, státní 
podporu a další politická opatření.

Pozměňovací návrh 66

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 3 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Při přijímání aktů v přenesené 
pravomoci podle odstavce 1 vezme Komise 
v úvahu:

3. Při přijímání aktů v přenesené 
pravomoci podle odstavce 1 zajistí Komise 
soulad s vlastní činností a činností 
globálních iniciativ, které stanovují 
standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti, se stávajícími standardy 
a rámci účetních postupů pro přírodní 
kapitál, se zásadami odpovědného chování 
podniků, sociální odpovědnosti podniků, 
udržitelné správy a řízení podniků 
a dalšího udržitelného rozvoje. Komise 
dále vezme v úvahu:

Pozměňovací návrh 67

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 3 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) kritéria stanovená v aktech 
v přenesené pravomoci přijatých podle 
nařízení (EU) 2020/852*7;

c) kritéria stanovená v aktech v 
přenesené pravomoci přijatých podle 
nařízení (EU) 2020/852*7, jejichž 
proveditelnost v praxi Komise zajišťuje 
prostřednictvím konkrétních šablon a 
příkladů;



PE700.718v02-00 68/86 AD\1250408CS.docx

CS

____________________ _________

*7 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2020/852 ze dne 
18. června 2020 o zřízení rámce pro 
usnadnění udržitelných investic a o změně 
nařízení (EU) 2019/2088 (Úř. věst. L 198, 
22.6.2020, s. 13).

*7 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2020/852 ze dne 
18. června 2020 o zřízení rámce pro 
usnadnění udržitelných investic a o změně 
nařízení (EU) 2019/2088 (Úř. věst. L 198, 
22.6.2020, s. 13).

Pozměňovací návrh 68

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 b – odst. 3 – písm. h a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ha) směrnici Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, 
které oznamují porušení práva Unie1 a.
___________
1a Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 
2019 o ochraně osob, které oznamují 
porušení práva Unie (Úř. věst. L 305, 
26.11.2019, s. 17).

Pozměňovací návrh 69

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 19 d – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Podniky, na něž se vztahuje 
článek 19a, sestavují svou účetní závěrku 
a zprávu vedení podniku v jednotném 
elektronickém formátu pro podávání zpráv 
v souladu s článkem 3 nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) 2019/815*15 
a značkují své zprávy o udržitelnosti, 
včetně zveřejňovaných informací 
stanovených v článku 8 nařízení (EU) 

1. Podniky, na něž se vztahuje 
článek 19a, sestavují svou účetní závěrku 
a zprávu vedení podniku v jednotném 
elektronickém formátu pro podávání zpráv 
v souladu s článkem 3 nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) 2019/815*15 
a značkují své zprávy o udržitelnosti, 
včetně zveřejňovaných informací 
stanovených v článku 8 nařízení (EU) 



AD\1250408CS.docx 69/86 PE700.718v02-00

CS

2020/852, v souladu s uvedeným nařízením 
v přenesené pravomoci.

2020/852, v souladu s uvedeným nařízením 
v přenesené pravomoci a s ostatními 
nařízeními uvedenými v článku 19b.

Pozměňovací návrh 70

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 – písm. a
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 20 – odst. 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) popis politiky rozmanitosti 
uplatňované na správní, řídící a dozorčí 
orgány podniku s ohledem na genderové 
otázky a další aspekty, jako jsou například 
věk, vzdělání nebo profesní zkušenosti, cíle 
této politiky rozmanitosti, způsob jejího 
provádění a její výsledky ve vykazovaném 
období. Pokud není žádná taková politika 
uplatňována, obsahuje výkaz vysvětlení, 
proč tomu tak je.“;

g) popis politiky rozmanitosti a 
inkluze uplatňované na správní, řídící 
a dozorčí orgány podniku s ohledem na 
genderovou rovnost, nediskriminaci, 
podporu menšinových a zranitelných 
skupin, včetně osob se zdravotním 
postižením, a další aspekty, jako jsou 
například věk, vzdělání nebo profesní 
zkušenosti, cíle této politiky rozmanitosti, 
způsob jejího provádění a její výsledky ve 
vykazovaném období.

Pozměňovací návrh 71

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 29 a – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Mateřské podniky velké skupiny 
zahrnou do konsolidované zprávy vedení 
podniku informace nezbytné pro pochopení 
dopadů skupiny na otázky udržitelnosti 
a informace nezbytné pro pochopení toho, 
jak otázky udržitelnosti ovlivňují vývoj 
skupiny, její výkonnost a postavení.

1. Mateřské podniky velké skupiny 
zahrnou do konsolidované zprávy vedení 
podniku informace nezbytné pro pochopení 
dopadů skupiny na otázky udržitelnosti 
a informace nezbytné pro pochopení toho, 
jak otázky udržitelnosti ovlivňují vývoj 
skupiny, její výkonnost a postavení, které 
rozčlení podle jednotlivých zemí. Tyto 
informace jsou zveřejňovány ve zvláštní 
části zprávy vedení podniku a ve formátu 
srovnatelném a kompatibilním s formátem 
stanoveným pro zveřejňování účetní 



PE700.718v02-00 70/86 AD\1250408CS.docx

CS

závěrky.

Pozměňovací návrh 72

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 29 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) stručný popis obchodního modelu 
a strategie skupiny, včetně:

a) stručný popis obchodního modelu 
a strategie skupiny, včetně:

i) odolnosti obchodního modelu 
a strategie skupiny vůči rizikům spojeným 
s otázkami udržitelnosti; 

i) odolnosti obchodního modelu 
a strategie skupiny vůči rizikům spojeným 
s otázkami udržitelnosti a změnou klimatu;

ii) příležitostí pro skupinu spojených s 
otázkami udržitelnosti;  

ii) příležitostí a rizik pro skupinu 
spojených s otázkami udržitelnosti a 
s přechodem na uhlíkově neutrální 
hospodářství;
iia) podnikem vypracované posouzení 
jeho dopadů na otázky udržitelnosti;

iii) plánů skupiny, které mají zajistit, 
aby byly její obchodní model a strategie 
slučitelné s přechodem na udržitelné 
hospodářství a s omezením globálního 
oteplování na 1,5 °C v souladu s Pařížskou 
dohodou;  

iii) plánů skupiny, které mají zajistit, 
aby byly její obchodní model a strategie 
slučitelné s přechodem na udržitelné 
hospodářství a s omezením globálního 
oteplování na 1,5 °C v souladu s Pařížskou 
dohodou;

iv) způsobu, jakým obchodní model 
a strategie skupiny zohledňují zájmy 
zúčastněných stran skupiny a dopady 
skupiny na otázky udržitelnosti;  

iv) způsobu, jakým obchodní model 
a strategie skupiny zohledňují zájmy 
zúčastněných stran skupiny s konkrétním 
uvedením toho, zda proběhly přímé 
konzultace se zúčastněnými stranami s 
cílem určit tyto informace, a dopady 
skupiny na otázky udržitelnosti, včetně 
opatření skupiny k zajištění dodržování 
práv pracovníků, důstojných pracovních 
podmínek, spravedlivých mezd, odborné 
přípravy a dalšího vzdělávání pracovníků, 
informování zaměstnanců a projednávání 
s nimi a ochrany práv odborů;

v) způsobu, jakým byla prováděna 
strategie skupiny s ohledem na otázky 
udržitelnosti;  

(v) způsobu, jakým byly otázky 
udržitelnosti a související cíle v souvislosti 
s hlavními riziky, příležitostmi a 
závažnými dopady začleněny do strategie 



AD\1250408CS.docx 71/86 PE700.718v02-00

CS

skupiny, a jakým způsobem byla 
prováděna strategie skupiny s ohledem na 
otázky udržitelnosti a změnu klimatu;

Pozměňovací návrh 73

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 29 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) popis cílů souvisejících s otázkami 
udržitelnosti, které si skupina vytyčila, 
a pokroku, jehož podnik při plnění těchto 
cílů dosáhl;

b) popis vědecky podložených a 
časově vymezených krátkodobých, 
střednědobých a dlouhodobých cílů, které 
si skupina stanovila pro řešení hlavních 
rizik, příležitostí a dopadů svých činností, 
pokud jde o otázky udržitelnosti, spolu s 
odpovídajícími důkazy, a popis pokroku, 
jehož podnik při plnění těchto cílů dosáhl;

Pozměňovací návrh 74

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 29 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) popis úlohy správních, řídících 
a dozorčích orgánů s ohledem na otázky 
udržitelnosti;

c) popis úlohy správních, řídících 
a dozorčích orgánů s ohledem na otázky 
udržitelnosti včetně;

i) záležitostí, kterými se tyto orgány 
zabývaly během vykazovaného období;
ii) jejich zapojení do postupu náležité péče 
souvisejícího s otázkami udržitelnosti s 
cílem určit nepříznivé dopady, včetně 
přímého zapojení zúčastněných stran, 
kterých se zjištěné dopady týkají;
iii) jejich zapojení do analýzy hlavních 
rizik a příležitostí pro podnik v souvislosti 
s otázkami udržitelnosti;
iv) schválení strategie a cílů podniku 



PE700.718v02-00 72/86 AD\1250408CS.docx

CS

souvisejících s otázkami udržitelnosti a 
finančních zdrojů na jejich provádění;
v) zvláštního dohledu nad prováděním 
strategie podniku pro otázky udržitelnosti;
vi) odborných znalostí, které mají členové 
správních, řídících a dozorčích orgánů o 
otázkách udržitelnosti, a konzultací s 
externími odborníky;

Pozměňovací návrh 75

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 29 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) popis: e) popis:

i) postupu náležité péče, který se 
uplatňuje ve vztahu k otázkám 
udržitelnosti;  

i) postupu náležité péče, který se uplatňuje 
ve vztahu k udržitelnosti, zejména pokud 
jde o životní prostředí, lidská práva, 
právní stát a systémy řádné správy věcí 
veřejných v celém dodavatelském a 
hodnotovém řetězci, včetně rovného 
postavení žen a mužů a práv pracovníků, 
a plány na vymýcení dětské a nucené 
práce v souladu s mezinárodními a 
regionálními lidskoprávními úmluvami, 
pokyny a normami, jako jsou obecné 
zásady OSN v oblasti podnikání a lidských 
práv, pokyny OECD pro náležitou péči na 
podporu odpovědného chování podniků, 
Deklarace Mezinárodní organizace práce 
(MOP) o základních zásadách a právech 
v práci, základní úmluvy MOP a Listina 
základních práv Evropské unie, a v 
souladu s platnými právními předpisy 
Unie o náležité péči (směrnice (EU) 
XX/XX);
požadavky na podávání zpráv o náležité 
péči budou vycházet z připravovaných 
právních předpisů o náležité péči 
podniků;
ia) struktury hodnotového řetězce 



AD\1250408CS.docx 73/86 PE700.718v02-00

CS

podniku, včetně zmapování jeho vlastních 
činností, dceřiných společností, 
dodavatelů a obchodních vztahů. 
zveřejňované informace by měly 
obsahovat název, sídlo a typ dodávaných 
výrobků a služeb;

ii) hlavních skutečných nebo 
potenciálních nepříznivých dopadů 
spojených s hodnotovým řetězcem 
skupiny, včetně její vlastní provozní 
činnosti, jejích produktů a služeb, jejích 
obchodních vztahů a jejího dodavatelského 
řetězce;  

ii) skutečných nebo potenciálních 
nepříznivých dopadů spojených 
s hodnotovým řetězcem skupiny, které byly 
určeny na základě postupu náležité péče, 
včetně její vlastní provozní činnosti, jejích 
produktů a služeb, jejích dceřiných 
společností, jejích obchodních vztahů 
a jejího dodavatelského řetězce, včetně 
informací o lidech, kterých se tyto dopady 
týkají, se zvláštním důrazem na osoby, 
které jsou často diskriminovány nebo se 
nacházejí ve zranitelném postavení, jako 
jsou ženy, děti, menšiny, domorodé 
obyvatelstvo, osoby žijící v chudobě nebo 
sociálně vyloučené osoby, osoby LGBTIQ 
a osoby se zdravotním postižením; vlivu 
obchodních politik, postupů a rozhodnutí 
podniku na zjištěné problémy, včetně 
nákupních politik a postupů podniku;

iii) přijatých opatření a výsledků těchto 
opatření, která mají skutečným nebo 
potenciálním dopadům předcházet, 
zmírnit je nebo je napravit;  

iii) přijatých opatření a výsledků těchto 
opatření, která mají určit, posoudit, 
zmírnit, ukončit, sledovat, oznamovat, 
zohledňovat a řešit nebo napravit skutečné 
nebo potenciální negativní dopady nebo 
jim předcházet;

Pozměňovací návrh 76

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 29 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) popis hlavních rizik pro skupinu 
spojených s otázkami udržitelnosti, včetně 
hlavních závislostí skupiny na těchto 
faktorech a způsobu, jakým skupina tato 
rizika řídí;

f) popis rizik pro skupinu spojených s 
otázkami udržitelnosti, včetně závislostí 
skupiny na těchto faktorech a způsobu, 
jakým skupina tato rizika řídí;



PE700.718v02-00 74/86 AD\1250408CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 77

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Směrnice 2013/34/EU
29 a – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) ukazatele důležité pro zveřejňování 
informací uvedených v písmenech a) až f).

g) ukazatele důležité pro zveřejňování 
informací uvedených v písmenech a) až f), 
které Komise stanoví s pomocí odborného 
poradenství skupiny EFRAG aktem 
v přenesené pravomoci.

Pozměňovací návrh 78

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 29 a – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Informace uvedené v odstavcích 1 
a 2 obsahují výhledové informace 
i informace o minulých výsledcích 
a kvalitativní i kvantitativní informace. 
Tyto informace v příslušných případech 
zohledňují krátkodobý, střednědobý 
a dlouhodobý časový horizont.

3. Informace uvedené v odstavcích 1 
a 2 obsahují co možná nejvíce výhledových 
informací a kvalitativní i kvantitativní 
informace o minulých výsledcích. Tyto 
informace v příslušných případech 
zohledňují krátkodobý, střednědobý 
a dlouhodobý časový horizont.

V příslušných případech obsahují 
informace uvedené v odstavcích 1 a 2 
informace o hodnotovém řetězci skupiny, 
včetně její vlastní provozní činnosti, jejích 
produktů a služeb, jejích obchodních 
vztahů a jejího dodavatelského řetězce.

V příslušných případech obsahují 
informace uvedené v odstavcích 1 a 2 
informace o hodnotovém řetězci skupiny, 
včetně její vlastní provozní činnosti, 
pracovní síly, investic, aktiv, produktů 
a služeb, obchodních vztahů a jejího 
dodavatelského řetězce.

V příslušných případech obsahují 
informace uvedené v odstavcích 1 a 2 také 
odkazy na jiné informace uvedené 
v konsolidované zprávě vedení podniku 
v souladu s článkem 29 této směrnice 
a částky vykazované v konsolidované 
účetní závěrce a další komentář k nim.

V příslušných případech obsahují 
informace uvedené v odstavcích 1 a 2 také 
odkazy na jiné informace uvedené 
v konsolidované zprávě vedení podniku 
v souladu s článkem 29 této směrnice 
a částky vykazované v konsolidované 
účetní závěrce a další komentář k nim.



AD\1250408CS.docx 75/86 PE700.718v02-00

CS

Členské státy mohou povolit, aby byly 
informace týkající se budoucího vývoje 
nebo záležitostí, které se právě 
projednávají, vynechány, a to ve 
výjimečných případech, kdy by podle 
řádně odůvodněného stanoviska členů 
správních, řídících a dozorčích orgánů, 
jednajících v mezích pravomocí, které jim 
svěřuje vnitrostátní právo, a majících za 
toto stanovisko kolektivní odpovědnost, 
uvedení těchto informací výrazně 
poškodilo obchodní postavení daného 
podniku, neznemožňuje-li ovšem jejich 
vynechání objektivní a vyvážené 
pochopení vývoje podniku, jeho 
výkonnosti a postavení a dopadu jeho 
činnosti.

Pozměňovací návrh 79

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 29 a – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Mateřský podnik, který je zároveň 
dceřiným podnikem, je osvobozen od 
povinnosti stanovené v odstavcích 1 až 4, 
jestliže jsou on sám a jeho dceřiné 
podniky zahrnuty do konsolidované 
zprávy vedení jiného podniku, která je 
sestavena v souladu s článkem 29 a tímto 
článkem. Mateřský podnik, který je 
dceřiným podnikem mateřského podniku 
usazeného ve třetí zemi, je rovněž 
osvobozen od povinností stanovených 
v odstavcích 1 až 4, jestliže jsou on sám 
a jeho dceřiné podniky zahrnuty do 
konsolidované zprávy vedení daného 
mateřského podniku a pokud je 
konsolidovaná zpráva vedení podniku 
sestavena způsobem, který lze podle 
příslušných prováděcích opatření 
přijatých podle čl. 23 odst. 4 bodu i) 
směrnice 2004/109/ES považovat za 
rovnocenný způsobu vyžadovanému 

7.



PE700.718v02-00 76/86 AD\1250408CS.docx

CS

standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti uvedenými v článku 19b 
této směrnice.
Konsolidovaná zpráva vedení mateřského 
podniku uvedená v prvním pododstavci se 
zveřejňuje v souladu s článkem 30 
způsobem předepsaným právem členského 
státu, jímž se mateřský podnik, který je 
osvobozen od povinností stanovených 
v odstavcích 1 až 4, řídí.

Konsolidovaná zpráva vedení mateřského 
podniku uvedená v prvním pododstavci se 
zveřejňuje v souladu s článkem 30 
způsobem předepsaným právem členského 
státu, jímž se mateřský podnik, který musí 
plnit povinnosti stanovené v odstavcích 1 
až 4, řídí.

Členský stát, jehož právem se mateřský 
podnik, který je osvobozen od povinností 
stanovených v odstavcích 1 až 4, řídí, 
může vyžadovat, aby se konsolidovaná 
zpráva vedení podniku uvedená v prvním 
pododstavci tohoto odstavce zveřejňovala 
v jeho úředním jazyce nebo v jazyce 
obvyklém v oblasti mezinárodních financí 
a aby byl případný nezbytný překlad do 
těchto jazyků ověřený.

Členský stát, jehož právem se mateřský 
podnik řídí, může vyžadovat, aby se 
konsolidovaná zpráva vedení tohoto 
mateřského podniku zveřejňovala v jeho 
úředním jazyce nebo v jazyce obvyklém 
v oblasti mezinárodních financí.

Konsolidovaná zpráva vedení mateřského 
podniku osvobozeného od povinností 
stanovených v odstavcích 1 až 4 obsahuje 
všechny tyto informace:

Konsolidovaná zpráva vedení dceřiných 
podniků mateřského podniku, na které se 
vztahují povinnosti stanovené 
v odstavcích 1 až 4, obsahuje název a sídlo 
mateřského podniku, který zveřejňuje 
informace na úrovni skupiny v souladu 
s článkem 29 a tímto článkem nebo 
způsobem, který lze podle příslušných 
prováděcích opatření přijatých podle čl. 23 
odst. 4 bodu i) směrnice 2004/109/ES 
považovat za rovnocenný způsobu 
vyžadovanému standardy pro podávání 
zpráv o udržitelnosti přijatými podle 
článku 19b;

a) název a sídlo mateřského podniku, 
který zveřejňuje informace na úrovni 
skupiny v souladu s článkem 29 a tímto 
článkem nebo způsobem, který lze podle 
příslušných prováděcích opatření přijatých 
podle čl. 23 odst. 4 bodu i) směrnice 
2004/109/ES považovat za rovnocenný 
způsobu vyžadovanému standardy pro 
podávání zpráv o udržitelnosti přijatými 
podle článku 19b;

b) skutečnost, že podnik je osvobozen 
od povinností stanovených v odstavcích 1 



AD\1250408CS.docx 77/86 PE700.718v02-00

CS

až 4 tohoto článku.

Pozměňovací návrh 80

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 8 – písm. a
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 30 – odst. 1 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy však mohou podniky 
osvobodit od povinnosti zveřejňovat 
zprávu vedení podniku, je-li možné na 
požádání snadno získat kopii celé takové 
zprávy nebo její části za cenu, která 
nepřesahuje administrativní náklady na 
její pořízení.“

vypouští se

Pozměňovací návrh 81

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 10 – písm. a – bod ii
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 34 – odst. 1 – písm. a a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) v příslušných případech vyjádří na 
základě ověřovací zakázky poskytující 
omezenou jistotu názor na soulad zprávy 
o udržitelnosti s požadavky této směrnice, 
včetně souladu zprávy o udržitelnosti se 
standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti přijatými podle článku 19b, 
postupu podniku při určování informací 
zveřejněných podle těchto standardů pro 
podávání zpráv a souladu s požadavkem na 
značkování zpráv o udržitelnosti podle 
článku 19d, a na dodržení požadavků na 
podávání zpráv stanovených v článku 8 
nařízení (EU) 2020/852.“;

aa) v příslušných případech vyjádří na 
základě ověřovací zakázky poskytující 
přiměřenou jistotu názor na soulad zprávy 
o udržitelnosti s požadavky této směrnice, 
včetně souladu zprávy o udržitelnosti se 
standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti přijatými podle článku 19b, 
postupu podniku při určování informací 
zveřejněných podle těchto standardů pro 
podávání zpráv a souladu s požadavkem na 
značkování zpráv o udržitelnosti podle 
článku 19d, a na dodržení požadavků na 
podávání zpráv stanovených v článku 8 
nařízení (EU) 2020/852.“;

Pozměňovací návrh 82

Návrh směrnice



PE700.718v02-00 78/86 AD\1250408CS.docx

CS

Čl. 1 – odst. 1 – bod 10 – písm. b
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 34 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Členské státy mohou povolit, aby 
názor uvedený v odst. 1 druhém 
pododstavci písm. aa) vyjádřil nezávislý 
poskytovatel ověřovacích služeb, jestliže se 
na něj vztahují požadavky, které jsou 
shodné s požadavky stanovenými ve 
směrnici 2006/43/ES, pokud jde 
o ověřování zpráv o udržitelnosti ve 
smyslu čl. 2 odst. 1 písm. r) uvedené 
směrnice.“;

3. Členské státy povolí, aby názor 
uvedený v odst. 1 druhém pododstavci 
písm. aa) vyjádřil nezávislý poskytovatel 
ověřovacích služeb, jestliže se na něj 
vztahují požadavky, které jsou shodné 
s požadavky stanovenými ve směrnici 
2006/43/ES, pokud jde o ověřování zpráv 
o udržitelnosti ve smyslu čl. 2 odst. 1 
písm. r) uvedené směrnice.“;

Pozměňovací návrh 83

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 11 – písm. b
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 49 – odst. 3 a – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Při přijímání aktů v přenesené pravomoci 
podle článků 19b a 19c vezme Komise 
v úvahu technické poradenství poskytnuté 
skupinou EFRAG, je-li vypracováno 
patřičným, náležitým a transparentním 
způsobem pod veřejným dohledem 
s využitím odborných znalostí příslušných 
zúčastněných stran a jsou-li k němu 
připojeny analýzy nákladů a přínosů, 
které zahrnují analýzy dopadů 
technického poradenství na otázky 
udržitelnosti.

Komise při přijímání aktů v přenesené 
pravomoci podle článků 19b a 19c zajistí 
zapojení odborů. Zapojí také další 
příslušné zúčastněné strany a organizace 
občanské společnosti. Komise může vzít 
v úvahu technické poradenství poskytnuté 
skupinou EFRAG, je-li vypracováno 
nezávislým odborným poradním orgánem 
financovaným Unií a finančně nezávislým 
na soukromých zúčastněných stranách. 
Technické poradenství musí být 
vypracováno patřičným, náležitým 
a transparentním způsobem pod veřejným 
dohledem s využitím odborných znalostí a 
s přímou a vyváženou účastí příslušných 
zúčastněných stran, zejména odborových 
organizací. Technické poradenství 
zahrnuje všechny otázky udržitelnosti 
uvedené v článcích 19a a 19b a jsou k 
němu připojeny analýzy, které vyvažují 
náklady podniků na podávání zpráv o 
technickém poradenství v otázkách 



AD\1250408CS.docx 79/86 PE700.718v02-00

CS

udržitelnostis přínosy pro uživatele a cíli 
veřejné politiky.

Pozměňovací návrh 84

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 11 – písm. b
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 49 – odst. 3 a – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise poskytne odborníkům Parlamentu 
a Rady okamžitě přístup ke všem 
dokumentům a schůzím, na nichž se 
připravují akty v přenesené pravomoci.

Pozměňovací návrh 85

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 11 – písm. c
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 49 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Akt v přenesené pravomoci přijatý 
podle čl. 1 odst. 2, čl. 3 odst. 13, čl. 46 
odst. 2, článku 19b a článku 19c vstoupí 
v platnost, pouze pokud proti němu 
Evropský parlament nebo Rada nevysloví 
námitku ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy 
jim byl tento akt oznámen, nebo pokud 
Evropský parlament i Rada před uplynutím 
této lhůty informují Komisi o tom, že 
námitky nevysloví. Z podnětu Evropského 
parlamentu nebo Rady se tato lhůta 
prodlouží o dva měsíce.“;

5. Akt v přenesené pravomoci přijatý 
podle čl. 1 odst. 2, čl. 3 odst. 13, čl. 46 
odst. 2, článku 19b a článku 19c vstoupí 
v platnost, pouze pokud proti němu 
Evropský parlament nebo Rada nevysloví 
námitku ve lhůtě čtyř měsíců ode dne, kdy 
jim byl tento akt oznámen, nebo pokud 
Evropský parlament i Rada před uplynutím 
této lhůty informují Komisi o tom, že 
námitky nevysloví. Z podnětu Evropského 
parlamentu nebo Rady se tato lhůta 
prodlouží o dva měsíce.

Komise a její poradní orgány ve všech 
aktech v přenesené pravomoci uvedených 
v prvním pododstavci zajistí koordinovaný 
a odstupňovaný přístup k provádění s 
cílem zajistit vysokou kvalitu podávání 
zpráv a údajů, spolehlivost a 
proveditelnost.



PE700.718v02-00 80/86 AD\1250408CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 86

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 12
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 51 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) veřejné oznámení, v němž je 
uvedena odpovědná fyzická nebo 
právnická osoba a povaha daného porušení;

a) veřejné oznámení, v němž je 
uvedena odpovědná fyzická nebo 
právnická osoba, včetně ředitelů podniku, 
a povaha daného porušení;

Pozměňovací návrh 87

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 12
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 51 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Členské státy mohou přidat další 
sankce, jako jsou:
a) zbavení oprávnění pobírat veřejné 
výhody nebo podpory;
b) dočasný či trvalý zákaz přístupu 
k veřejnému financování, 
včetně zadávacích řízení, grantů 
a koncesí;
c) dočasný nebo trvalý zákaz výkonu 
obchodní činnosti.

Pozměňovací návrh 88

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 12
Směrnice 2013/34/EU
Čl. 51 – odst. 3 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) zhoršené možnosti dotčených osob 
a organizací, včetně nevládních 
organizací, sociálních partnerů, ochránců 



AD\1250408CS.docx 81/86 PE700.718v02-00

CS

lidských práv a životního prostředí a 
protikorupčních aktivistů, pohnat podniky 
k zodpovědnosti za způsobené dopady na 
lidi, životní prostředí a řádnou správu věcí 
veřejných.

Pozměňovací návrh 89

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 12 a (nový)
Směrnice 2013/34/EU
Článek 51 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

12a. Vkládá se nový článek 51a, který 
zní:

Článek 51a
Spolupráce s rozvojovými zeměmi

1. Komise v rámci postupu stanovení 
standardů pro podávání zpráv o 
udržitelnosti konzultuje rozvojové země, 
pokud existuje oprávněný zájem založený 
na skutečnosti, že podnik nebo jeho 
dodavatelské a hodnotové řetězce působí 
na jejich území.
2. Členské státy a Komise prohloubí 
spolupráci s rozvojovými zeměmi s cílem 
posílit jejich institucionální a právní 
systémy, aby tyto země mohly účinně 
zavádět a vymáhat podávání zpráv 
podniků o udržitelnosti v souladu s 
mezinárodními, regionálními a unijními 
rámci a standardy.
3. Zvláštní podpora se poskytuje 
malým a středním podnikům působícím ve 
vysoce rizikových odvětvích v rozvojových 
zemích, aby mohly – včetně hodnotových 
a dodavatelských řetězců podniků – 
snadněji plnit požadavky této směrnice na 
podávání zpráv o udržitelnosti.

Pozměňovací návrh 90



PE700.718v02-00 82/86 AD\1250408CS.docx

CS

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1
Směrnice 2006/43/ES
Čl. 1 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tato směrnice stanoví pravidla týkající se 
povinného auditu ročních účetních závěrek 
a konsolidovaných účetních závěrek 
a ověřování výročních a konsolidovaných 
zpráv o udržitelnosti, pokud je provádí 
statutární auditor nebo auditorská 
společnost provádějící povinný audit 
účetních závěrek.“;

Tato směrnice stanoví pravidla týkající se 
povinného auditu ročních účetních závěrek 
a konsolidovaných účetních závěrek a 
ověřování výročních a konsolidovaných 
zpráv o udržitelnosti, pokud je provádí 
buď statutární auditor, nebo auditorská 
společnost provádějící povinný audit 
účetních závěrek.“;

Pozměňovací návrh 91

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 1 – bod 4 – písm. b
Směrnice 2006/43/ES
Čl. 8 – odst. 1 – písm. c c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cc) standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti;“

cc) standardy pro podávání zpráv o 
udržitelnosti v souladu s článkem 19b 
směrnice 2013/34/EU;“

Pozměňovací návrh 92

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 1 – bod 4 – písm. d
Směrnice 2006/43/ES
Čl. 8 – odst. 1 – písm. ff

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ff) postupy náležité péče ve vztahu 
k otázkám udržitelnosti;“

vypouští se

Odůvodnění

Na postupy náležité péče by se měl vztahovat nadcházející návrh Komise týkající se 
udržitelného řízení podniků. Jinak by se musely povinnosti týkající se náležité péče zahrnout 
před ujasněním norem do podávaných zpráv, což by vytvářelo právní nejistotu.



AD\1250408CS.docx 83/86 PE700.718v02-00

CS

Pozměňovací návrh 93

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 1 – bod 13
Směrnice 2006/43/ES
Čl. 27 a – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Statutární auditor nebo auditorská 
společnost provádějící povinný audit 
podniku podle čl. 19a odst. 1 směrnice 
2013/34/EU, nebo jakýkoliv člen sítě, do 
níž daný statutární auditor nebo 
auditorská společnost patří, nesmí v rámci 
Unie auditovanému subjektu, jeho 
mateřskému podniku ani podnikům, které 
ovládá, přímo ani nepřímo poskytovat 
žádné ujištění ohledně podávání zpráv o 
udržitelnosti:
a) v době od začátku účetního období, 
které je předmětem auditu, do vydání 
zprávy auditora;
b) v účetním období, které 
bezprostředně předchází době uvedené 
v písmenu a) tohoto pododstavce.

Pozměňovací návrh 94

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 1 – bod 14 – písm. e
Směrnice 2006/43/ES
Čl. 28 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

„Statutární auditor zprávu auditora 
podepíše a uvede datum. Pokud provádí 
povinný audit a případně ověření zprávy o 
udržitelnosti auditorská společnost, musí 
být zpráva auditora podepsána alespoň 
statutárním auditorem nebo auditory, kteří 
provádějí povinný audit a ověření zprávy o 
udržitelnosti jménem auditorské 
společnosti. Pokud byli zároveň jmenováni 

„Statutární auditor nebo auditorská 
společnost provádějící audit zprávu 
auditora podepíše a uvede datum. Pokud 
provádí povinný audit a případně ověření 
zprávy o udržitelnosti auditorská 
společnost, musí být zpráva auditora 
podepsána alespoň statutárním auditorem 
nebo auditory, kteří provádějí povinný 
audit, a auditorem, který provádí ověření 



PE700.718v02-00 84/86 AD\1250408CS.docx

CS

více než jeden statutární auditor nebo jedna 
auditorská společnost, musí být zpráva 
auditora podepsána všemi statutárními 
auditory nebo alespoň statutárními 
auditory, kteří provádějí povinný audit a 
ověření zprávy o udržitelnosti jménem 
každé auditorské společnosti. Ve 
výjimečných případech mohou členské 
státy stanovit, že tento podpis či podpisy 
nemusí být zveřejněny, pokud by takové 
zveřejnění mohlo vést k bezprostřednímu a 
závažnému ohrožení osobní bezpečnosti 
některé osoby.“;

zprávy o udržitelnosti jménem auditorské 
společnosti. Pokud byli zároveň jmenováni 
více než jeden statutární auditor nebo jedna 
auditorská společnost, musí být zpráva 
auditora podepsána všemi statutárními 
auditory nebo alespoň statutárními 
auditory, kteří provádějí povinný audit a 
ověření zprávy o udržitelnosti jménem 
každé auditorské společnosti. Ve 
výjimečných případech mohou členské 
státy stanovit, že tento podpis či podpisy 
nemusí být zveřejněny, pokud by takové 
zveřejnění mohlo vést k bezprostřednímu a 
závažnému ohrožení osobní bezpečnosti 
některé osoby.“;

Pozměňovací návrh 95

Návrh směrnice
Čl. 6 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 4 této směrnice se použije pro 
účetní období začínající dne 1. ledna 2023 
nebo později.

Článek 4 této směrnice se použije pro 
účetní období začínající nejdříve po 
jednom celém účetním období, během 
něhož měly podniky možnost přizpůsobit 
se ustanovením a standardům pro 
podávání zpráv stanoveným v této 
směrnici a v doprovodných, přijatých a 
zveřejněných aktech v přenesené 
pravomoci.



AD\1250408CS.docx 85/86 PE700.718v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Změna směrnice 2013/34/EU, směrnice 2004/109/ES, směrnice 
2006/43/ES a nařízení (EU) č. 537/2014, pokud jde o podávání zpráv o 
udržitelnosti podniků

Referenční údaje COM(2021)0189 – C9-0147/2021 – 2021/0104(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

JURI
23.6.2021

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

DEVE
8.7.2021

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Pierfrancesco Majorino
14.6.2021

Datum přijetí 28.2.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

14
11
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Barry Andrews, Eric Andrieu, Anna-Michelle Asimakopoulou, 
Hildegard Bentele, Dominique Bilde, Udo Bullmann, Catherine 
Chabaud, Antoni Comín i Oliveres, Ryszard Czarnecki, Gianna Gancia, 
Charles Goerens, Mónica Silvana González, Pierrette Herzberger-
Fofana, György Hölvényi, Rasa Juknevičienė, Beata Kempa, Karsten 
Lucke, Pierfrancesco Majorino, Erik Marquardt, Janina Ochojska, 
Christian Sagartz, Tomas Tobé, Miguel Urbán Crespo, Bernhard 
Zimniok

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

María Soraya Rodríguez Ramos, Caroline Roose



PE700.718v02-00 86/86 AD\1250408CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

14 +
S&D Eric Andrieu, Udo Bullmann, Mónica Silvana González, Karsten Lucke, Pierfrancesco Majorino

Renew Barry Andrews, Catherine Chabaud, Charles Goerens, María Soraya Rodríguez Ramos

Verts/ALE Pierrette Herzberger-Fofana, Erik Marquardt, Caroline Roose

The Left Miguel Urbán Crespo

NI Antoni Comín i Oliveres

11 -
PPE Anna-Michelle Asimakopoulou, Hildegard Bentele, György Hölvényi, Rasa Juknevičienė, Janina Ochojska, 

Christian Sagartz, Tomas Tobé

ID Gianna Gancia, Bernhard Zimniok

ECR Ryszard Czarnecki, Beata Kempa

1 0
ID Dominique Bilde

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


